
.. 
1t .-..--;:;; 

~ ....--_-----" . , 
=:::: 

Bitterfeld-Wolfen 

2. Ergänzung 



Inhaltsverzeichnis der 
2. Ergänzung zur Haushaltssatzung 2023 

1. Haushaltssatzung 2023 
(die Auswirkungen der 2. Ergänzung sind fett und kursiv gedruckt) 

2. Änderungen zur Haushaltssatzung 2023 - 2. Ergänzung-

2.1 Ausführungen zu Änderungen durch die 2. Ergänzung zur 
Haushaltssatzung 2023 für den Ergebnisplan 

2.2 Investitionsplanung 

2.3 Kreditermächtigung 

2.4 Verpflichtungsermächtigungen 

2.5 Höhe des Liquiditätskredites 

Zusätzliche Hinweise und Informationen 

Anlage zu 2.1 

1 

4 

4 

5 

6 

6 

6 

6 

"Übersicht der Änderungen - 1. Ergänzung Haushalt 2023 Ergebnisplan" 7 

3. Bestandteile und Anlagen 12 

3.1. Gesamtpläne 12 

3.2. Teilpläne Budgets 15 

3.3. Stellenplan 34 

3.4. Übersicht über die Investitionsmaßnahmen 62 

3.5. Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen 80 



1. Haushaltssatzung 2023 
- 2. Ergänzung -



1. Haushaltssatzung 2023 der Stadt Bitterfeld
Wolfen - hier 2. Ergänzung 

Die nachfolgende 2. Ergänzung wirkt sich auf die §§ 1, 2, 3 und 4 der Haushalts
satzung 2023 aus (Werte fett und kursiv gedruckt). 

Änderung in den Zeilen: 

§ 1 - im Ergebnisplan 

Nr. 1 a) 
Nr. 1 b) 

Gesamtbetrag der Erträge 
Gesamtbetrag der Aufwendungen 

§ 1 - im Finanzplan 

Nr. 2 a) 
Nr. 2 b) 
Nr. 2 d) 
Nr. 2 e) 
Nr. 2 f) 

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der laufenden Verwaltungstätigkeit 
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der laufenden Verwaltungstätigkeit 
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 
Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 

§ 2 Kreditermächtigung für Investitionskredite 

§ 3 Verpflichtungsermächti(!tJft(jen 

§ 4 Höchstbetrag der Liquiditätskredite 

Auswirkungen auf die Paragrafen 5 und 6 der Haushaltssatzung ergeben sich nicht. 

1 
- • ...- • ,.. po 



I. HAUSHALTSSATZUNG 

DER STADT BITTERFELD-WOLFEN FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2023 

Aufgrund des § 100 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 
17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) in der zurzeit gültigen Fassung hat die Stadt die folgende, vom 
Stadtrat in der Sitzung am beschlossene, Haushaltssatzung erlassen: 

§1 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Stadt 
voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden 
Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen enthält, wird 

1. im Ergebnisplan mit dem 

a) Gesamtbetrag der Erträge auf 

b) Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 

2. im Finanzplan mit dem 

83.864.700 EUR 

83.610.700 EUR 

a) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 78.984.400 EUR 

b) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 73.171.600 EUR 

c) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 

d) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit auf 

e) Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 

f) Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit auf 

festgesetzt. 

§2 

5.946.500 EUR 

6.912.800 EUR 

736.300EUR 

1.622.400 EUR 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und für 
Investitionsförderungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird auf 

736.300EUR 
festgesetzt. 

§3 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die 
künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
belasten (Verpflichtungsermächtigung) wird auf 

19.498.400 EUR 
festgesetzt. 

2 



Der Höchstbetrag der Liquiditätskredite 

wird auf 

§4 

15.600.000 EUR 
festgesetzt. 

§ 5 (deklaratorischer Hinweis) 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Realsteuern sind in der Hebesatzsatzung vom 7. Dezember 2022 
wie folgt festgesetzt: 

1. Grundsteuer 

1.1. für die Betriebe der Land- und Forstwirtschaft (Grundsteuer A) auf 340 v. H. 

1.2. für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 390 v. H. 

2. Gewerbesteuer auf 400 v. H. 

§6 
weitere Festsetzungen 

1. Haushaltsvermerke gern. Punkt 3.3 nFestlegungen zur Bewirtschaftung des Haushaltes" 

2. Die Grundsteuer wird zu je einem Viertel ihres Jahresbeitrages am 15. Februar, 15. Mai, 
15. August und 15. November fällig. 

Es ist festgelegt, dass Kleinbeträge wie folgt fällig werden: 

am 15. August mit ihrem Jahresbetrag, wenn dieser 15 Euro nicht übersteigt, 

am 15. Februar und 15. August je zur Hälfte ihres Jahresbetrages, wenn 
dieser 30 Euro nicht übersteigt. 

Bitterfeld-Wolfen, den 

Arm in Schenk 

Oberbürgermeister 

(Siegel) 



.. 
2. Anderungen zur Haushaltssatzung 2023 

- 2. rgänzung -



.. 
2. Anderungen zur Haushaltssatzung 2023 

2. Ergänzung 

Das bisher vorliegende Dokument zum Haushalt 2023 beruht auf der zahlenmäßigen 
Feststellung des Oberbürgermeisters vom 18.10.2022. 
Durch weitere vorliegende Änderungen und notwendige Anpassungen wurde 
zwischenzeitlich die 1. Ergänzung zum 1. Entwurf der Haushaltssatzung 2023 erarbeitet. 
Diese wurde bereits an die Gremien verteilt und im Mandatos digital eingestellt. 

Im Ergebnis der 1. Ergänzung ist festzustellen, dass diese aus Sicht der Verwaltung nicht 
durch die Kommunalaufsichtsbehörde bestätigungsfähig wäre. Mit einer Versagung der 
Haushaltssatzung 2023 müsste gerechnet werden. Das prognostizierte 
Haushaltskonsolidierungsziel aus dem Haushaltskonsolidierungskonzept 2022, den Abbau 
der Altfehlbeträge bis zum Jahr 2027 zu erreichen, wäre nicht umgesetzt. 

Um eine bestätigungsfähige Haushaltssatzung 2023 für eine mögliche Beschlussfassung 
vorzulegen, war eine komplette Überarbeitung des gesamten Ergebnisplanes erforderlich. 

Alle Budgets wurden nochmals dazu aufgerufen: 

- alle Aufwendungen auf Reduzierung ihrer bisher veranschlagten Höhe und 
- alle bisher erfassten Erträge auf mögliche Erhöhungen zu prüfen. 

Das Resultat an dieser Stelle ist, die Vorlage einer 2. Ergänzung zum 1. Entwurf der 
Haushaltssatzung 2023 die beschlussfähig in den Gremien und auch bestätigungsfähig 
durch die Kommunalaufsichtsbehörde wäre. 

Gleichzeitig bedingen die Änderungen eine 2. Ergänzung zum 1. Entwurf des 
Haushaltskonsolidierungskonzeptes der Stadt Bitterfeld-Wolfen für 2023 und Folgejahre. 

Nachfolgend sind die Veränderungen des Ergebnis- und Finanzplanes näher erläutert. 

2.1 Ausführungen zu Änderungen durch die 2. Ergänzung zur 
Haushaltssatzung 2023 für den Ergebnisplan 

In der Anlage zu Punkt 2. 1. sind alle Änderungen budgetbezogen aufgezeigt. 
Die Auswirkungen 2023 und auch auf die Folgejahre sind dieser Übersicht zu entnehmen. 

Die Veränderungen ergeben sich aus der intensiven Prüfung innerhalb aller Budgets um 
einen ordnungsgemäßen Haushalt aufzustellen. 

Sie umfassen u.a.: 

1. die Überarbeitung aller Erträge nach realer Einschätzung bzw. nunmehr vorliegender 
gesetzlicher Anwendungen (wie Gewerbesteuer einschließlich Auswirkungen auf die 
Kennzahlen des FAG LSA, Sonderausschüttung KOWISA, Erträge gemäß 
Geschwistererlass nach KiFöG LSA) 

2. Überarbeitung aller Aufwendungen hinsichtlich möglicher Kürzung, Verschiebung oder 
auch Streichung von Maßnahmen 

4 



3. Streichung der Ansätze für das Modernisierungs- und Instandsetzungsgebot "Kino" OT 
Wolfen 

4. Anpassung der Liquiditätskreditzinsen in Bezug auf das neue Liquiditätskreditvolumen 

Zusatz 
Die Maßnahme "Sanierung Anglerteich" OT Greppin mit einer Summe von 120.000 Euro 
(erfasst in der 1. Ergänzung) wird im Haushalt 2023 für Übertragbar nach § 19 Abs. 1 
KomHVO erklärt. 

Anmerkungen: 

Die nunmehr erstellte 2. Ergänzung zum 1. Entwurf der Haushaltssatzung 2023 ist das 
Ergebnis einer nochmaligen allumfänglichen Prüfung aller Haushaltsansätze durch die 
Verwaltung. Darin einbegriffen waren auch die Sachverhalte des Änderungsantrages zum 
BA 131-2022. 

Im Nachgang zu der Abstimmung zwischen der Verwaltung, der Stadtratsvorsitzenden und 
den Fraktionsvorsitzenden am 23.01.2023 wurde entschieden, folgende Sachverhalte aus 
dem Änderungsantrag zusätzlich zu übernehmen: 

- Gewinnanteile der Neubi und der WBG mit jeweils 50.000 Euro für je alle Jahresscheiben 
2023-2026 

- eine Reduzierung im Bereich der Bewirtschaftung (hier Energie) i. H. v. 100.000 Euro für je 
alle Jahre (2023-2026, die Darstellung erfolgt aus Zeit- und Zuordnungsgründen im Budget 
90 als positiver Aufwandseffekt) 

Eine Reduzierung der Personalkosten um weitere 200.000 Euro (800.000 Euro wurden 
bereits reduziert) sieht die Verwaltung als nicht umsetzbar an. 

2.2 Investitionsplanung 

Die Änderungen durch die 2. Ergänzung betreffen nur das Budget 42. Diese sind im 
Vergleich zur 1. Ergänzung zum 1. Entwurf der Haushaltssatzung 2023 in der Anlage 3.4 
"Übersicht über die Investitionsmaßnahmen" markiert. Für den Teilfinanzplan B für das 
Budget 42 werden diesem Dokument nur die Blätter mit den geänderten Maßnahmen 
beigefügt: 

Die Toilette für den Friedhof im OT Bobbau (30.000 Euro) wird von 2024 auf 2023 mit 
folgenden Kompensierungen vorgezogen: 

Krediterhöhung für Steinstückenweg/ln den Pusseln um 30.000 Euro in 2023 
Ansatzerhöhung für die Maßnahme "Brödelgraben" im OT Thalheim im Jahr 2024 um 
30.000 Euro 

5 



2.3 Kreditermächtigung 

In der Folge der Veränderungen in der Investitionsplanung steigen die Investitionskredite von 
706.300 Euro um 30.000 Euro auf nun 736.300 Euro und sollen im Jahr 2023 plangemäß 
aufgenommen werden für die Maßnahmen 

1. Steinstückenweg/ln den Pusseln 
2. Schnittstelle Bahnhof Bitterfeld 

gesamt 

515.000 Euro 
221.300 Euro 

736.300 Euro 

Die Anpassung der Höhe der aufzunehmenden Investitionskredite resultiert aus der 
Maßnahme "In den Pusseln". 

2.4 Verpflichtungsermächtigungen 

In der 1. Ergänzung zum 1. Entwurf der Haushaltssatzung für das Jahr 2023 waren 
Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 19.468.400 Euro veranschlagt. Nunmehr werden 
19.498.400 Euro festgelegt. Damit steigt der Betrag um 30.000 Euro für die Maßnahme 
"Brödelgraben" im OT Thalheim an. Die "Übersicht über die aus Verpflichtungs
ermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen" mit den einzelnen 
Maßnahmen ist diesem Dokument als Anlage 3.4. beigefügt. 

2.5 Höhe des Liquiditätskredites 

Der Liquiditätskreditrahmen wird unter Beachtung der haushaltswirtschaftlichen Entwicklung 
auf 15.600.000 Euro festgesetzt. Damit liegt die Höhe unter der genehmigungspflichtigen 
Grenze durch die Kommunalaufsichtsbehörde gemäß § 110 Abs. 2 KVG LSA. 

Zusätzliche Hinweise und Informationen 

Allgemeine Information 

Nach einer möglichen Beschlussfassung im Stadtrat wird die Haushaltssatzung 2023 
einschließlich aller Bestandteile und Anlagen nochmals komplett unter Berücksichtigung aller 
Ergänzungen gedruckt und anschließend zeitnah im Mandatos eingestellt bzw. über den 
Postweg verteilt. In diesem Druckdokument werden die Ergänzungen in die jeweiligen 
Textpassagen des Vorberichtes und der Budgeterläuterungen aufgenommen. 

Dieser Sachverhalt gilt weiter für alle evtl. noch folgenden Ergänzungen zur 
Haushaltssatzung 2023. 

Analog wird mit dem Dokument "Haushaltskonsolidierungskonzept der Stadt Bitterfeld
Wolfen für das Jahr 2023 und Folgejahre" verfahren. Auch hier erfolgt die zeitnahe 
redaktionelle Anpassung nach einer eventuellen Beschlussfassung im Stadtrat und die 
digitale Einstellung bzw. Versendung auf dem Postweg. 

6 



'J 

Anlage zu 2.1 Übersicht der Änderungen - 2. Ergänzung Haushalt 2023 Ergebnisplan 

Es handelt sich bei den Änderungen fast ausschließlich um zahlungswirksame Sachverhalte. D. h. alle Anpassungen wirken sich entsprechend analog des 
Ergebnisplanes (nachfolgende Tabelle) im gleichen Umfang auf die laufendes Verwaltungstätigkeit im Finanzplan aus. 
Ausnahmen bilden hier die Positionen zur "Inanspruchnahme Rückstellungen Kreis-, Finanzkraft- und Gewerbesteuerumlage" (graue Unterlegung), da hier in 
2021 und 2022 gebildete bzw. zu bildende Rückstellungen in 2023 und 2024 gegengerechnet werden können. Es handelt sich um zahlungsunwirksame 
Sachverhalte. Weitere Ausnahmen bilden die allgemeine Zuweisung und die Finanzkraftumlage (ebenfalls grau unterlegt), da diese kassenunwirksame Anteile 
enthalten. Bei der Gewerbesteuer ergibt sich die Unterscheidung durch eine erst 2023 kassenmäßige Einzahlung auf eine Anordnung in 2022. 
Bei den Untersachkonten ohne separate Begründung in der Tabelle ergibt sich die Änderung ausschließlich aus der nochmal durchgeführten Prüfung der 
Haushaltsansätze 2023 und FJ in allen Budgets, um den Haushalt bestätigungsfähig zu gestalten. 
Die in Spalte "BG" schwarz unterlegten Positionen, entsprechen die im Nachgang aufgenommenen Sachverhalte aus der Abstimmung zwischen Verwaltung, 
der Stadtratsvorsitzenden und den Fraktionsvorsitzenden vom 23.01.2023 und sind Bestandteil des Änderungsantrages zum BA 131-2022. 

- -- - - - - - - - - - -

BG "', " USK ," . " Bezeichnung .' 'f;~ , "'; ,. " : ' ",.," ':, " Ergebnisplan" :";~,,~' iV' ,VElränder'uhg . '-~ .. :". - ~. ';~"" , . "':""~ ; Erläuterurig'~ ., '''': , ~: 
" :~. ~ . ~ '" ,' ~" ~ , .~ . "' .,' ,\~. " ,,~ • . > .••. ' . Plan"iö23 ::., ;:, 'Plan7'202:3 ~~ :: ;. . ~ .:::~(! '~: : .'~:.''': ., •• " >.4 .,... ~'. ~ ,,- : ~ ... :;:.~-- } , ~ ' ~. 

, . . .~ ~ ,\. .. ~\:: ::.... :,'. .' ' bis~e~,~it 1. :Er9.' 2. Ergänzung 
. ', • _ , . ~. 'o.fo!r" ' . , 

~ .~~'!- .... i:;I' . . '. :~~"" . - . .. .~. • ' '', ", • I . , ~ Sachverhalt ," ',.:',' ! . ':--- l, ~ . , ,\. 

Ergebnis bisher I Zuschussbedarf Ergebnisplan -2.585.400 
1 52990.40024 Sonstige Dienstleistungen (z.B. Herstellung I Verteilung AmtSblatt) -80.000 -78.000 2.000 FJ analog 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

52990.40102 Marketing und Werbung - Presse- und Offentlichkeitsarbeit -60.000 -50.000 10.000 FJ analog 

54310.40014 Offentliche Bekanntmachungen, Inserate Presse- und -20.000 -12.500 7.500 FJ analog 
Öffentlichkeitsarbeit 

54320.40004 Geschäftsaufwendungen für besondere Anlässe (OB) Jubiläen, -13.500 -12.500 1.000 FJ analog 
Schirmherrschaften, Ehrungen, Gratulationen und 
Repräsentationen - OB-Bereich 

2 54350.40064 Sachverständigen- und Beratungskosten - Personalmanagement I -10.000 -5.000 5.000 FJ analog 
Organisation (neu ab 2023) 

11 52110.40090 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 0 0 o 2024-2026 Kürzung jeweils von 200.000 Euro auf 150.000 Euro 
Außenanlagen - Sanierung Abwasserrohrsystem Rathaus OT 
Bitterfeld 

52120.40000 Reparatur I Wartung technischer Anlagen - Sicherheitsanlagen - -16.000 -12.000 4.000 FJ analog 
Hauptverwaltung 

52510.40000 Haltung von Fahrzeugen - Fahrzeuge -37.500 -27.500 10.000 FJ analog 

52550.40001 Anschaffung von Ausrüstungs- und Ausstattungsgegenständen -15.000 -14.000 1.000 FJ analog 
unter 150 EUR - Hauptverwaltung 

52610.40006 Aus- und Fortbildung, Umschulung - EDV/ Digitalisierung/lT- -16.000 -14.000 2.000 FJ analog 
Sicherheitsbeauftragter 

54332.40001 Femmeldegebühren Hauptverwaltung -50.000 -43.000 7.000 FJ analog 
-



ro 

BG :" U$K Bezeichnung : .. ; 
. •. ,- . • . \. .;1> 

'Erlätiterung " _-- ~ 
. . .~ /' 

. ;: .,k '-.' .' Etgebnisplan ~.> ,::; . Ver~rid~r~-ng 

~;~:::!~~ErgJ2.~~~~~:g . Sa~h~~~lt: 

I 

.,.. "-. 'I {~ •. ~': .l • 

54333.40038 1 Postgebühren - HauptvelWaltung nur Frankiermaschine - neu ab 
2017 

54412.40000 IHaftpflicht-Versicherungen (auch Schülersach- und 
Unfalldeckungsunfallschutz) - HauptvelWaltung 

12152110.40024 1 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanlagen - Sportstätten OT Holzweißig 

52110.40048 1 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanlagen - Sportpark Süd OT Bitterfeld 

52760.40000 Ikulturelle Maßnahmen z.B. Kunst- und KultulWoche 

52990.40110 ISonstige Dienstleistungen (Imagewerbung, Tourismusmarketing) -
Stadt - und Tourismusinformation 

54290.40028 Beitrag Künstlersozialkasse - Durchführung kulturelle 
Veranstaltungen 

13143210.00057 Elternanteil an den Betriebskosten - Hort Steinfurth OT Wolfen 

43210.00058 

44820.00033 

44820.00031 

44820.00037 

I 
44820.00034 

44820.00030 

44820.00035 

44820.00032 

44820.00036 

52110.40012 

52110.40020 

52110.40021 

52110.40025 

Elternanteil an den Betriebskosten - Hort E.-Weinert OT Wolfen 

Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
Villa Sonnenkäfer OT Bitterfeld 

Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
"Fuhnetal" OT Wolfen 
Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
freie Träger OT Bobbau 
Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
freie Träger OT Wolfen 
Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
freie Träger OT Thalheim 
Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
freie Träger OT Greppin 
Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
freier Träger OT Bitterfeld 
Kostenerstattung LK gern. § 13 KiFöG Geschwisterpauschale - KT 
freie Träger OT Holzweißig 
Reparatur 1 Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanlagen - GS Anhalt OT Bitterfeld 
Reparatur 1 Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanlagen - GS "Steinfurth" OT Wolfen 
Reparatur 1 Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanlagen - GS OT Holzweißig 

Reparatur 1 Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanla~en - GS Pestalozzi OT Bitterfeld 

-100.0001 -95.0001 5.0001FJ analog 

-49.500 -47.000 

116.000 -69.000 

-40.900 -17.500 

-1.000 0 

-5.000 -4.000 

-3.500 -2.000 

78.600 84.600 

127.800 136.800 

35.100 56.000 

72.100 96.200 

21.100 24.500 

198.000 239.000 

31.000 37.300 

51.900 56.000 

245.200 291.300 

49.100 61.700 

-40.000 -35.000 

-20.000 -16.000 

-16.000 -14.000 

-20.000 -18.000 

2.5001FJ analog 

47.00012026 mit + 47.000 Euro für verschobene Maßnahme aus 2023, 
2024/2025 bleiben wie bisher geplant 

23.4001 FJ bleiben wie geplant 

1.00012024/2026 bleiben wie geplant, 2025 auf 0 

1.0001FJ analog 

1.5001 FJ analog 

6.0001FJ analog 

9.0001FJ analog 

20.9001FJ analog 

24.1001FJ analog 

3.4001FJ analog 

41.0001FJ analog 

6.3001 FJ analog 

4.1001FJ analog 

46.1001 FJ analog 

12.6001FJ analog 

5.0001 FJ bleiben wie geplant 

4.0001FJ analog 

2.0001 FJ bleiben wie geplant 

2.0001 FJ bleiben wie geplant 



IBG USK . Bezeich,nung "' , ' Ergebnispläni~ , .;\ ",', VerändehJng " ' ;;' ~rläuterti~$I , 
". r pl~ti 2023' " 'Plan 2023" ~:, ',," le~ . :,' , 

.1:: ",: 

.'-' 
" 

! bi~h~r rilit,1'; Erg. 2. Erg'ä'nz~ng : Sachverhalt i: ,11-

52110.40033 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -25.000 -21.000 4.000 FJ bleiben wie geplant 
Außenanlagen - KT "Fuhnetal" or Wolfen 

52110.40050 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -20.000 -18.000 2.000 FJ bleiben wie geplant 
Außenanlagen - GS "Erich Weinert" or Wolfen 

52110.40019 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -12.000 -10.000 2.000 FJ analog 
Außenanlagen - GS or Greppin 

52110.40040 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -20.000 -16.000 4.000 FJ analog 
Außenanlagen - Kr Villa Sonnenkäfer or Bitterfeld 

52110.40075 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -40.000 -35.000 5.000 FJ bleiben wie geplant 
Außenanlagen - Hort Anhalt or Bitterfeld 

52110.40076 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -20.000 -18.000 2.000 FJ bleiben wie geplant 
Außenanlagen - Hort Pesta or Bitterfeld 

52110.40077 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -20.000 -16.000 4.000 FJ analog 
Außenanlagen - Hort Steinfurth or Wolfen 

52110.40078 Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und -20.000 -18.000 2.000 FJ bleiben wie geplant 
Außenanlagen - Hort E.-Weinert or Wolfen 

54570.40016 Erstattung an private Unternehmen - Servicepauschale an -75.900 -71.900 4.000 FJ analog 
Essensfirma Kita's "Fuhnetal" or Wolfen 

54570.40017 Erstattung an private Unternehmen - Servicepauschale an -33.600 -30.000 3.600 FJ analog 
Essensfirma Kita "Villa Sonnenkäfer" or Bitterfeld 

52420.40050 Reinigungsaufwendungen - Hort Anhalt or Bitterfeld -43.000 -41.500 1.500 FJ analog 

52420.40022 Reinigungsaufwendungen - GS Anhalt or Bitterfeld -43.000 -41.500 1.500 FJ analog 

52420.40051 Reinigungsaufwendungen - Hort Pestalozzi or Bitterfeld -36.000 -35.000 1.000 FJ analog 

\0 52420.40035 Reinigungsaufwendungen - GS Pestalozzi or Bitterfeld -36.000 -35.000 1.000 FJ analog 

52420.40052 Reinigungsaufwendungen - Hort Steinfurth or Wolfen -48.000 -46.000 2.000 FJ analog 

52420.40032 Reinigungsaufwendungen - Hort Steinfurth or Wolfen -48.000 -46.000 2.000 FJ analog 

52420.40053 Reinigungsaufwendungen - Hort E.-Weinert or Wolfen -48.000 -46.000 2.000 FJ analog 

52420.40013 Reinigungsaufwendungen - GS "Erich Weinert" or Wolfen -48.000 -46.000 2.000 FJ analog 

52420.40008 Reinigungsaufwendungen - GS or Greppin -30.000 -29.000 1.000 FJ analog 

52420.40009 Reinigungsaufwendungen - GS or Holzweißig -30.000 -29.000 1.000 FJ analog 

52420.40039 Reinigungsaufwendungen - Kr Villa Sonnenkäfer or Bitterfeld -33.500 -32.000 1.500 FJ analog 

52420.40005 Reinigungsaufwendungen - Kr "Fuhnetal" or Wolfen -60.000 -57.000 3.000 FJ analog 

20 54350.40003 Sachverständigen- und Beratungskosten - Haushalt -25.000 -23.000 2.000 FJ analog 

54350.40004 Sachverständigen- und Beratungskosten (u.a. -10.000 -8.000 2.000 FJ analog 
Gerichtskostenvorschuss f. Zwangsversteigerungen) -
Vollstreckung 

30 45610.00004 Verwarnungen - fließender Verkehr 210.000 0 -210.000 Vorhaben "Fließender Verkehr" wird nicht umgesetzt, FJ 0, 
Begründung trifft auch für die 3 nächstfolgenden USK zu 



--). 

Cl 

I.~.~. ·~,J ,:U. · -SK .... ·~ 
'- ,:~·I . ,\: .~ . PO, 

"" ., .. v'-",".:,', 

'.' ,, '-.' ~:~~Z!!~~\~}~~ )K~.·~-;~: '~:- .;;' . ' .. " . ?'. :;.·.~;a.:.~. e.2~. t .. -... bri.S.p~~f.~.'.~. ;~llv .... ;e ... r.~rte ...•... ~~ ... :~ ....... '" 
••.• ' '.' '. " ,'. ," ". bi;hei~it:L E~. 1 2:, E~Iiz;,0g ;'Sach"iuhall' 

45610.00008 I ~~~a_g_'-IL L;.lIlIlalllll~1I des Landes - fließender Verkehr aus 10.5001 01 -10.500IFJ 0 
II~IU~I 

152310.40036 I Miete für Blitzgeräte - fließender Verkehr 
152610.40067 IAus- und Fortbildung, Umschulung - fließender Verkehr 

- _.- ---

145610.00001 IBußgelder, Verwarnungen - ruhender Verkehl 

52110.40062 I Reparatur I Wartung an Gebäuden, Gebäudeeinrichtungen und 
Außenanlagen - Greppin - Wasserwehr 

[52422.40048 l Abfall- und MGllentsorgung I Aktenvernichtung - FR ...... vv ...... 

Au' [wendungen für ehrenamtliche Tätigkeit - Feuerwehrrente 
lehrenamtlich tätige Feuerwehrkameraden 

54411.40009 IUmlage Feuerwehrunfallkasse und Unfallversicherung - Feuerwehr 

154580.40004 IUnterbringung Fundtiere It. Vertrag - Allgemeine uranung 

41 152990.40030 I Dienstleistungsaufwendungen für Konzepterstellungen -
Stadtplanung (511001) 

53170.40009 IZuschüsse an private Unternehmen - Sanierung "Kino" Wolfen 
Altstadt (Modernisierungs- und Instandhaltungsgebot) 

54350.40009 I ~achverständigenkosten für Aufstellung von Bauleitplänen-
111::1 

54350.40010 ISachverständigen- und Beratungskosten (bsp. Verkehrsplanung 
und -konzept) - Stadtplanung (511001) -

55990.40004 IZinsen u.ä. Aufwendungen für zurückzuzahlende Fördermittel und 
für nicht fristgemäße Verwendung von FM - Bauverwaltung 

42 143210.00015 IBenutzungsgebühren und ähnl. Entgelte - Friedhof OT Thalheim 

143210.00046 IBenutzungsgebühren - Friedhof OT "'ILL~II~IU 
144110.00021 1 Mieten und Pachten - Gebäudemanagement (ab 2016 neu auch 

alle Garagen) 

44110.00025 IMieten und Pachten (Gärten, Stellplätze, Werbeflächen) -
Grundstücksmanagement 

46510.00001 I Erträge aus Gewinnanteilen KOWISA (Nettodividende) 

45110.00000 IKonzesslon I 

46510.00002 I Ertrage aus Gewinnanteilen NEUBI 
46510.00003 1 Erträge aus Gewinnanteilen WBG 
52230.40025 IWegweisung Stadtgebiet! Radverkehrswege 

152420_40030 ,., ndungen "_L.:< -.:'1_ ••• ",111 

-50.000 
-41.600 

350.000 

-6.500 

-8.000 
-30.000 

-45.000 

-125.000 

-60.000 

-200.000 

-69.400 

-55.000 

-23.000 

15.000 

205.000 

360.000 

165.500 

437.200 

360.000 

o 
o 

-10.000 

-8.500 

o nnnnn l FJ 0 

o 41.600 1FJ 0 

380.000 30_000 1FJ analog 

-5.200 1.3001FJ analog 

-5.000 3.0001FJ analog 

-25.000 5.000 1FJ analog 

-43.500 1.5001FJ analog 

·115.000 10.0001FJ analog 

-40.000 20.0001FJ bleiben wie geplant 

o 200.00012024 ebenfalls auf 0 

-50.000 19.4001FJ bleiben wie geplant 

-35.000 20.0001FJ bleiben wie geplant 

-15.000 8.0001FJ analog 

18.000 3.0001FJ analog 

208.000 3.0001FJ analog 

362.000 2.000 I FJ analog 

200.000 34.500 1FJ analog 

655.800 218.6001FJ analog 

410.000 50.000 1FJ bleiben wie geplant 
50.000 50_0001FJ analog 

50.000 50_000 I FJ analog 

o 10.0001FJ bleiben wie geplant 

-6.000 2.5001FJ analog 

PI·:-J~~~ ",, ~_ _.-=--: .. ..; .~ .. 
. ~I , ~ ~:'- .~~ ",~~. 

' . ' 



BG '.· USK .~ ~ B~~ei~hriung7 ~::~~" . ;:;~~~igt!~n~s~,~~t,< .~'·· ... ~ : - Vetanderun:g· .. ':',:!:" _ Er!äu.te.r:U"-~ "/. r 
. . ' .~ . ~;~~. ,"/ J~\?~.~ ,: ,'; "; ,- ,- ' .~ : . :',.,' Plan 202,3 ' . Plan' 2023 .~ ,' 

. ',' ;~ , (" :t i.t;, ;~" '- ~ ;" .: ," "ifi . " . ~ \ 

SaCh-';~rh'alt : :d;~:. , ' .. '!; 
.:. ,",>, _. . ' ,'.bi~h~r mit~. ~rg. 2~ Erg~,:,~ung . ":. 

52421.40008 Straßenreinigung - Wildkrautbeseitigung - Tiefbauverwaltung -65.000 -60.000 5.000 FJ analog 
(545001 ) -

52421.40010 Manuelle Straßenreinigungl Handreinigung (Dritte) - Tiefbau -25.000 -20.000 5.000 FJ analog 

54210.40005 Wasserwacht (Rettungsschwimmer, Aufsicht) - Strandbad -25.000 -23.000 2.000 FJ anlog 
Goitzsehe und Ludwigsee 

54350.40023 Sachverständigen- und Beratungskosten - -15.000 -12.000 3.000 FJ anlog 
Grundstücksmanagement 

54350.40039 Sachverständigen- und Beratungskosten sowie -7.500 -5.000 2.500 FJ analog 
MandatsträQerbetreuung - BeteiliQunQen 

54550.40002 Kostenerstattung Straßenbeleuchtung an Bäder- und Service -2.000.000 -1.404.000 596.000 FJ anlog 
GmbH gemäß Vertrag 

90 46911.00000 Verzinsung Gewerbesteuernachzahlung 350.000 20.000 -330.000 
FJ auf 150.000 Euro, veränderter %-Satz für Zinserhebung 

55920.40000 Verzinsung Gewerbesteuererstattung -100.000 -300.000 -200.000 FJ bleiben wie geplant, reale Einschätzung 

52410.00000 positiver Bewirtschaftungskosteneffekt -Strom, den Budgets noch 0 100.000 100.000 FJ analog 
nicht zuordenbar 

40130.00000 Gewerbesteuer 28.000.000 29.500.000 1.500.000 2024 = 29,5 Mio. Euro, FJ je 31,0 Mio. Euro, im Finanzplan 
2023 = 36 Mio. Euro durch Zahlung auf Anordnung in 2022 

,41110.00000 allg. Zuweisung nach FAG LSA 6.706.400 6.706.400 o 2024 = 6.779.700 Euro, 2025 = 2.749.600 Euro, 2026 = 
,~. "::{ , '. ' 6.981.600 Euro, Anpassung nach der vorläufigen FAG-

Festsetzung und unter Beachtung der Entwicklung des 
Steueraufkommens 

~,~ 53410.40000 Gewerbesteuerumlage -3.018.800 -3.150.000 -131.200 2024 =2.581.300 Euro, ab 2025 je -2.712.500 Euro 

5341 (tOÖOOO Inanspruchnahme Rückstellung Gewerbesteuerumlage (Bildung in 568.800 700.000 131.200 FJ 0, Bildung erfolgte aufgrund des positiven Abschlusses im 
; ',: ," - Vorjahren) Gewerbesteuerbereich 2022 

......). 

, 5~.1.1 0.40009, Finanzkraftum lage -4.632.900 -4.632.900 o 2024 = -4.835.500 Euro, 2025 = -5.491.400 Euro, 
~~ .: :'~~ " . :~ 2026= -5.032.200 Euro 

.53710.00000 Inanspruchnahme Rückstellung Finanzkraftumlage (Bildung in 146.400 146.400 o 2024 = 265.000 Euro 
-, )~I,<~ ~'.-'~. t" ,~'~: . Vorjahren) 
53720.40000 Kreisumlage -17.965.900 -18.203.600 -237.700 2024 = -18.393.800 Euro, 2025 = -19.879.100 Euro, 

2026 = -17.005.900 Euro 

53720.00000 , Inanspruchnahme Rückstellung Kreisumlage (Bildung in 1.689.600 1.927.300 237.700 2024 = 1.759.900 Euro 
' ~~ ~';t . <.7': --,w, ;:. Vorjahren) 

55170.40001 Kassenkreditzinsen -420.000 -250.000 170.000 Fortschreibung in den FJ, Anpassung durch Anderung der 
Liquiditätskredithöhe 

55170.40010 Zinsen von Krediten von Kreditinstituten (LZ >= 5 J.) - Ausbau in -8.200 -8.700 -500 2024 = -16.200 Euro, 2025 = -14.700 Euro, 2026 = -13.100 
den Pusseln OT Wolfen Euro, berechnet mit Zinssatz von 3,4% 

Verbesserung 2.839.400 
Jahresergebnis Ergebnisplan neu 254.000 



3. Bestandteile und Anlagen 

3.1. Gesamtpläne 



Bitterfeld-Wolfen 

Ergebnisplan 2023 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuem und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwend ungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 :::. Jahres~rgebrjjs', • , , ." 
: + "(.,J~ljresüberschu,ss l.,Jahresfehlbetragl' 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

2.5 ,Ergebpis 

1 von 1 

;iErgebriist 

202f 
Ansatz' 

2022 .. 
• ~( '. • " ... 'f!l" 

2 
--ff 

,,=-,,;""._ . ,.t.." 

48.128.787,93 46.904.700 

17.323.793,32 18.930.600 

0,00 0 

2.341.205,87 2.561.100 

2.447.807,48 2.268.500 

2.643.049,84 7.813.600 

1.239.892,21 1.039.700 

0,00 0 

74.124.536,85 79.518.200 

-19.137.941,63 -21.270.600 

0,00 0 

-13.071.017,21 -14.369.800 

-32.230.519,97 -33.939.200 

-3.375.658,51 -3.892.400 

-356.495,95 -349.400 

0,00 -7.996.400 

-68.171.833,27 -81.817.800 

;'5.95!.90~.3a.·~l }~~.~99!~9~ 

14.677,56 200.000 

-81.949,00 -200.000 

-67.271,44 . 0 

.:5.685.631;~4 "~';. -2;299.600., 
, .. ;4'. 

69.379,05 97.800 

-69.379,05 -97.800 

5.~85.631.9~ , 
i .. '. 

1-2.299.600 . 

;& ' . 

Ansatz 
·2023 

52.789.800 

16.522.400 

0 

2.522.500 

2.388.900 

8.714.800 

804.200 

0 

83.742.600 

-22.384.300 

0 

-15.727.600 

-31.849.300 

-4.477.000 

-700.800 

-8.349.600 

-83.488.600 

:254~OOO 

0 

0 

0 

254·000 
~-.' 

122.100 
I 

-122.100 

254.000 

R01 EPLH: 01.04.21 

12 

Ansatz ' 

, . 5 
.~.,.~ ':~~.' 

54.087.100 56.839.100 57.612.000 

13.778.400 9.077.900 13.100.600 

0 0 0 

2.530.100 2.530.100 2.532.100 

2.430.200 2.413.100 2.413.100 

8.799.900 8.752.100 8.752.000 

934.200 934.200 934.200 

0 0 0 

82.559.900 80.548.500 85.344.000 

-22.868.900 -23.447.300 -24.039.900 

0 0 0 

-14.488.000 -14.013.200 -13.972.300 

-30.657.100 -34.474.800 -31.009.100 

-4.553.300 -4.385.200 -4.298.500 

-581.200 -578.600 -562.100 

-8.195.000 -8.147.500 -8.146.700 

-81.343.500 -85.048.800 -82.028.600 

1.216.~00. '~.50ifOO 
i., 

.. ,3·i1~!~00 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

".;216.400 .4~500~100 ;:.' 3.315.40'0 
,;.,.:;' ~. ,!·";;-i ,i.o·';,\.,"!:-,:-,» ~ .... 

~-"~ .. ? '.1, "'" .; .. :~ ~',.' . i 

120.500 117.100 114.500 

-120.500 -117.100 -114.500 

1~216~400 <~:!~.500.100'> . . i31'S.400 

301 I 00 I 24.01.2023 I 09:01 I 0-5 



Stadt 
Bitterfeld-Wolfen 

Ergebnisplan 2023 

zur Information für das Jahr 2021 

Für den Jahresabschluss 2021 sind die Erträge aus der Auflösung von Sonderposten und 
die Abschreibungen noch nicht abschließend ermittelt. Ersatzweise werden die PIanan
sätze des Jahres 2021 angenommen. 

Das vorseitig ausgewiesene vorläufige Ergebnis des Jahres 2021 würde sich unter 
Vorbehalt wie folgt ändern: 

vorläufiges Ergebnis 2021 

+ Ertäge aus der Auflösung von Sonderposten 

- bilanzielle Abschreibungen 

= vorläufiges Jahresergebnis 2021 (bereinigt) 

nachrichtlich: 

1. Jahresergebnis 2023 (Jahresüberschussl Jahresfehlbetrag) 

Zeile 25 

Zeile 6 

Zeile 14 

+ Entnahme aus Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 

- Zuführung zu Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 

+ Entnahme aus Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 

- Zuführung zu Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 

= Jahresergebnis 2023 nach Verrechnung mit Rücklagen 

2. Jahresergebnis 2023 (Jahresüberschussl Jahresfehlbetrag) 

- Jahresfehlbeträge aus Vorjahren (Fehlbetragsvortrag nach § 46 Abs. 4 Nr. 1 c KomHVO) 

= bereinigtes Jahresergebnis 2023 

"1·3··· .~ .. . 

5.885.631,94 

5.753.900,00 

-7.988.400,00 

3.651.131,94 

254.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

254.000,00 

254.000,00 

-12.978.994,62 

-12.724.994,62 



Bitterfeld-Wolfen 

Finanzplan 2023 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuem und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + sonstige Transfereinzahlungen 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungesentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige Einzahlungen 

07 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 

08 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

09 Personalauszahlungen 

10 + Versorgungsauszahlungen 

11 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 

12 + Transferauszahlungen 

13 + sonstige Auszahlungen 

14 + Zinsen und ähnliche Auszahlungen 

15 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

! 16",';= ' " Sald~ au~'tatif~nd;~V;"";aH~j,g~täti~k~~,",'··. ' r , 
(Saldo ~ei.len 1J,:Urid 15}.''' ' 

11. Investitionstätigkeit 

17 + Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionen 
und für zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen 
und aus Investitionsbeiträgen 

18 + Einzahlungen aus der Veränderung des 
Anlagevermögens 

19 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

20 + Auszahlungen für eigene Investitionen 

21 + Auszahlungen von Zuwendungen für zu bilanzierende 
Investionsförderungsmaßnahmen 

22 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

23 Saldo aus Investitionstätigkeit 
(Saldo Zeilen 19 und 22) 

, 24 Finanztnittelüberschuss i:fehlbetra$1' 
.(Summ'e Z,i1im 1~l,Ind 23), ' , 

111. FInanzierungstätigkeit I Liquiditätsreserven 

25 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für 
Investitionen und für zu bilanzierende Investitions
förderungsmaßnahmen, 
sonstige Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

26 - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für 
Investitionen und für zu bilanzierende Investitions
förderungsmaßnahmen, 
sonstige Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

27 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Liquiditätskrediten 

28 - Auszahlungen für die Tilgung von Liquiditätskrediten 

29 Saldo aus Finanzierungstätigkeit 

, 30Änderung'~e's Finatlzmittelbestandes 
im Haushaltsjabr . 

31 + Einzahlung fremder Finanzmittel 

32 - Auszahlung fremder Finanzmittel 

33 + Voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln 
am Anfang des Haushaltsjahres 

34; 

1 von 1 

Voraussic'htlich&f Bestand an Finariimitteln 
'~mEnde des Haushalt$jah~s 

; Etgebnis "' ::;',"~~~~" , 
\. ;\~,021L: '" :'; ';c;202~' \ '" 

50,041.035,03 

12.773.487,78 

0,00 

2.209.226,63 

2.457.434,02 

2.225.828,89 

1.252.308,88 

70.959.321,23 

-19.126.939,59 

0,00 

-11.555.254,05 

-27.690.602,54 

-3.231.224,70 

-323.472,66 

46.818.200 

14.057.000 

o 
2.504.100 

2.268.500 

2.009.200 

1.039.700 

68.696.700 

-21.767.300 

o 
-14.312.800 

-31.758.600 

-3.798.900 

-349.400 

59.204.800 

11.889.500 

o 
2.429.500 

2.388.900 

2.267.500 

804.200 

78.984.400 

-22.831.600 

o 
-15.670.600 

-29.990.100 

-3.978.500 

-700.800 

54.002.100 

8.942.900 

o 
2.473.100 

2.430.200 

2.352.500 

934.200 

71.135.000 

-23.325.200 

o 
-14.431.000 

-27.846.500 

-4.054.800 

-581.200 

56.754.100 57.527.000 

6.328.300 8.068.400 

o 0 

2.473.100 2.475.100 

2.413.100 2.413.100 

2.352.500 2.352.500 

934.200 934.200 

71.255.300 73.770.300 

-23.587.600 -24.017.200 

o 0 

-13.956.200 -13.915.300 

-31.725.200 -25.976.900 

-3.886.700 -3.800.000 

-578.600 -562.100 

-61.927.493,54 -71.987.000 -73.171.600 -70.238.700 -73.734.300 -68.271.500 

5~498.IJOO ~.Öi1.8i-i,69,r ~~.290.3Öä, 'j 1><6:812.800 8~~6.300 ,':-;:2:4i9~000: 

4.974.578,22 

1.367.559,95 

6.342.138,17 

-10.430.466,56 

0,00 

-10.430.466,56 

-4.088.328,39 

4.943.499.30 

2.321.686,72 

-1.891.782,79 

251,00 

-6.000.251,00 

-5.570.096,07 

~26.596,n 

8.233,64 

-3.271,28 

15.613.588,36 

14.991;953,95 

7.070.500 

412.600 

7.483.100 

-8.283.700 

o 

-8.283.700 

-800.600 

-4.090~900 

2.647.500 

-2.029.300 

o 
o 

618.200 

,-3.472.700 

o 
o 
o 

-3.472.700 

5.537.200 12.940.400 

409.300 437.000 

5.946.500 13.377.400 

-6.912.800 -14.433.400 

o 0 

-6.912.800 -14.433.400 

-966.300 -1.056.000 

4.846.500 ' -159:700 

736.300 

-1.622.400 

o 
o 

-886.100 

3.969.400 ' 

o 
o 
o 

3.960.400, 

1.056.000 

-1.005.700 

o 
o 

50.300 

.~109.400 ' 

o 
o 
o 

~10t.400 

7.792.900 

962.300 

8.755.200 

-9.248.600 

o 

-9.248.600 

-493.400 

';2.972.400 

493.400 

-989.300 

o 
o 

-495.900 

-3.468.300, 

o 
o 
o 

;.a;468.300 

3.506.800 

359.900 

3.866.700 

-4.604.300 

o 

-4.604.300 

-737.600 

4;761.200 

737.600 

-984.600 

o 
o 

-247.000 

,4.514.200 

o 
o 
o 

') 4.514.200 

R01 FIPH: 04.11.21 301/00/24.01.2023/09:03/0-5 

14., . 



3.2. Teilpläne 

alle Budgets außer B 03 
Teilergebnisplan 

nur Budget 42 
Teilfinanzplan A und B 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 01 
Oberbürgermeisterbereich 

,/:~, Ertrags- u'ndAu~n·dS"arten ... ~ 
~ ',~ _. _~. ,'., • -; .,;r , ._.... ",~ .,.::;,'f'; 

'< , 

'E;g~~~I~~; 
'." .. :"'}. _, ",' ~:" ~02~ 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

()r~entliche.Ergebnis ' 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

'22' = 'i Jahresergebnis '. " " ' 
(Jahresübers'chuss I Jahresfehlb~trag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

25 =. Ergebnis 

Produktübersicht 
Produkt 

11.11.01 

11.12.03 

11.14.01 

11.15.07 

53.10.01 

57.10.01 

1 von 15 

Bezeichnung 

Verwaltungssteuerung - Oberbürgermeisterbereich 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit! Marketing/ 
Städtepartnerschaften 

Örtliche Rechnungsprüfung 

Interessenvertretung der BeSChäftigten 

Bereitstellung von Leitungstrassen für die 
Versorgung (Konzessionen) 

Wirtschaftsförderung 

0,00 

588,27 

0,00 

0,00 

66.887,29 

2.950,00 

0,00 

0,00 

70.425,56 

-1.785.414,44 

0,00 

-130.167,50 

0,00 

-70.541,53 

0,00 

0,00 

-1.986.123,47 

0,00 

0,00 

0,00 

-1.915~69! ,91 : 

0,00 

-8.041,94 

-1.~23.739J85 

Ergebnis 
2021 

-961.242,35 

-430.037,56 

-323.390,39 

-143.794,19 

1.493.829,96 

-23.808,72 

, : t " .... ~r:'i: <" 

Ansatz" ' 
. 2022; 

Ans.tz 
:'J~~9~3~: ~,," 

. ~,~ , ,in EUR) 

o 
1.000 

o 

o 

44.800 

o 

o 
o 

45.800 

-2.127.700 

o 

-299.300 

-1.000 

-116.200 

o 

-500 

-2.544.700 

~2.498~9j)O : 

o 
o 

o 

-2.498.900 
',~ 

o 

-15.600 

-2.514.500 

Ansatz 
2022 

-1.245.400 

-639.600 

-353.700 

-153.800 

o 

-122.000 

o 

16.000 

o 

o 

44.600 

900 

o 

o 

61.500 

-2.157.700 

o 

-202.400 

-19.000 

-86.900 

o 

-1.700 

-2.467.700 

-2.406.200 

o 
o 
o 

'-2~406~200 

o 
-16.500 

-2.422.700 

Ansatz 
2023 

inEUR 

-1.194.600 

-576.300 

-376.400 

-158.700 

o 

-116.700 

R01 EPLH: 01.04.21 

o 

19.300 

o 

o 

44.600 

o 

o 

o 

63.900 

-2.180.300 

o 

-201.900 

-23.000 

-95.100 

o 

-500 

5"~, 
J,:,:' "'",,;.',i,, 

o 

1.000 

o 

o 
44.600 

o 

o 

o 

45.600 

-2.234.700 

o 

-201.900 

-1.000 

-96.100 

o 
-500 

o 

1.000 

o 

o 

44.600 

o 

o 

o 

45.600 

-2.290.700 

o 
-201.900 

-1.000 

-97.100 

o 

-500 

-2.500.800 -2.534.200 -2.591.200 

o 
o 
o 

-2.436.900 

o 
o 
o 

o 0 

-16.500 -16.600 

-2.453.400 ":'2.505.200 

Ansatz 
2024 2025 

-1.206.600 -1.235.700 

-587.900 -597.400 

-380.300 -389.600 

-160.000 -164.600 

o o 

-118.600 -117.900 

o 

o 

o 

''-2.545.600 

o 

-16.600 

.2.562.200 

2026 

-1.265.600 

-607.100 

-399.300 

-169.400 

o 

-120.800 

301/00/24.01.2023/09:10/0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 02 
Bereich Personal/Organisation 

%-"-;'Ertrag~~ U'nciAutwlnd$art8n!1. ' 
~.' ;rr;. . -, '. ~ 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

. .. ~ 

.18 Ordentl.ichesErg~bnis 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

,22 = Jahresergebnis " . 
(Jahresuberschuss I Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

25 'Ergebnis 

Produktübersicht 
Produkt 

11.12.02 

11.12.06 

2 von 15 

Bezeichnung 

PersonalmanagementlOrganisation 

Arbeits- und Beschäftigungsförderung 

EfgebniS~:>. ' .... AnsatZ' 
, ~Q21 " .. 'r' '2022\ 

0,00 

100.601,47 

0,00 

0,00 

3.309,56 

51.907,35 

0,00 

0,00 

155.818,38 

-768.791,21 

0,00 

-55.780,98 

-19.576,68 

-203.500,39 

0,00 

0,00 

-1.047.649,26 

.-891~.830,88 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-852,47 

-892.683,3$ 

Ergebnis 
2021 

-88.21 

0,00 

o 
33.100 

o 

o 
46.300 

o 
o 
o 

79.400 

-877.200 

o 
-177.100 

-43.600 

-204.500 

o 
o 

-1.302.400 

-1.223.000 

o 
o 
o 

-1.223.000 ' 

o 

-2.100 

~1.225.100 

Ansatz 
2022 

o 
o 

o 
308.200 

o 
o 

20.100 

o 
o 
o 

328.300 

-1.463.800 

o 
-100.500 

-24.400 

-218.400 

o 
o 

-1.807.100 

,;,1.478.800 

o 
o 
o 

~1.478.800 

o 

-4.300 

-1.483.100 

Ansatz 
2023 

in EUR 

-1.335.200 

-147.900 

R01 EPLH: 01.04.21 

16 

o 

302.300 

o 
o 

20.100 

o 

o 

o 

322.400 

-1.478.500 

o 
-100.500 

-24.400 

-218.400 

o 
288.300 

o 
o 

20.100 

o 
o 

o 

308.400 

-1.513.800 

o 

-100.500 

-24.400 

-218.400 

o 0 

o 0 

-1.821.800 -1.857.100 

-1.499.400 ,.-1.548.700 

o 

o 
o 

-1~499.400 

o 
-4.300 

-1.503.700 

2024 

-1.345.600 

-158.100 

o 
o 

o 

-1.548.700 

o 
-4.300 

-1.553~000 

Ansatz 
2025 

-1.370.500 

-182.500 

o 
259.300 

o 
o 

20.100 

o 

o 
o 

279.400 

-1.549.800 

o 

-100.500 

-24.400 

-218.400 

o 
o 

-1.893.100 

,:1.613.700 

o 
o 
o 

-1.613.700 

o 

-4.300 

-1.618.000 

2026 

-1.395.900 

-222.100 

301 /00/24.01.2023/ 09: 1 0 I 0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 11 
Hauptamt 

i,;:;;i "E~~~#~dMt#~v; " " ~;:. E~~r~:';i;tf~,,·l;\.~=~~"':· ~~': :.' At~':: i";~;~6 
,, " '!" ,., c: ." """ 7":-iiiEUR ~_ . ,:oe,; ,""" , ",,, I ~J;". ' ~ _.~ '; ·.,;i~'·· - "- .,: 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

1 0 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 Jahresergebnis ,'. . 
(Jahresüberschuss I Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

26 Ergebnis 

4 von 15 

0,00 

0,00 

0,00 

5_580,70 

255.006,09 

12.952,55 

2.860,00 

0,00 

276.399,34 

-1.857.605,80 

0,00 

-2.223.838,77 

0,00 

-449.400,42 

0,00 

0,00 

-4.530.844,99 

-4.~64.445,~6 

0,00 

0,00 

0,00 

-4.264.446,66 

69.379,05 

-7.024,67 

-4.192.091,27 

0 0 

0 0 

0 0 

3.900 5.100 

341.400 135.500 

8.500 8.000 

0 0 

0 0 

353.800 148.600 

-2.186.000 -2.120.400 

0 0 

-2.467.300 -2.545.300 

0 0 

-488.600 -443.300 

-100 -100 

-244.500 -221.400 

-5.386.500 -5.330.500 

~:O32;700 , -5.181.900 

0 0 

0 0 

0 0 

'..$.032.700 -5.181.900 

97.800 122.100 

-10.300 -19.700 

-4.945.~00 -5.079.600 

R01 EPLH: 01.04.21 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

5.100 5.100 5.100 

176.400 165.300 165.300 

8.800 8.700 8.700 

0 0 0 

0 0 0 

190.300 179.100 179.100 

-2.033.800 -2.084.600 -2.136.700 

0 0 0 

-2.773.100 -2.677.200 -2.640.700 

0 0 0 

-482.600 -441.200 -441.200 

-100 -100 -100 

-228.000 -232.900 -232.900 

-5.517.600 -5.436.000 -5.451.600 

~.327.300 -5.266.90.0 -5.272.$00 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

. -5.327.300' -6.266.900 ' .-5.272.600 

120.500 117.100 114.500 

-18.100 -13.100 -12.200 

-5.224.900 ..$.162.900 -5.170.200 

301/00/24.01_2023/09:10 I 0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 11 
Hauptamt 

Produktübersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz 
Produkt Bezeichnung 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

inEUR 

11.12.01 Zentrale Dienste -2.899.678,26 -3.280.900 -3.488.500 -3.622.300 -3.556.600 -3.537.500 

11.12.02 PersonalmanagementlOrganisation -853.846,77 -1.108.200 0 0 0 0 

11.12.06 Vergabeangelegenheiten 0,00 0 -202.400 -204.500 -209.400 -214.300 

11.12.06 Arbeits- und Beschäftigungsförderung -40.402,41 -116.900 0 0 0 0 

11.16.02 Technikunterstützte Informationsverarbeitung/lT- 4.694,79 -836.100 -865.600 -877.100 -897.800 -913.000 
Sicherheitl Digitalisierung 

11.15.04 Verwaltungsarchiv -296.468,36 -355.200 -324.600 -327.100 -332.200 -342.600 

11.16.01 Organisationsangelegenheiten -313.275,99 -363.700 0 0 0 0 

12.12.01 Wahlen -114.054,75 -109.300 -198.400 -193.900 -156.900 -162.800 

5 von 15 R01 EPLH: 01.04.21 301 /00/24.01.2023/09: 1 0/0-5 

18 Il 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 12 
Kultur/Soziales 

· ···-E;t~~~~~n~.Au'a~d$~~~~i {" 
" ~ -'. , . 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

" . . ~-- .~ 

'18 Orden~li~h~~ Ef9~brtis 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 Jahresergebnis '. #., 

. (Jahresüberschuss I Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

"25 Ergebnis 

6 von 15 

'~~I'~~b;~"is ,- .: 
29~t 

0,00 

123.615,00 

0,00 

42.680,73 

32.023,06 

345.830,57 

0,00 

0,00 

544.149,36 

-1.662.230,42 

0,00 

-1.114.898,33 

-407.329,48 

-157.950,70 

0,00 

0,00 

-3.342.408,93 

-2.798.259,57 

0,00 

0,00 

0,00 

-2.798.269,5? 

0,00 

-843,79 

-2.799,103,36 

,:~AnSatz\ ",; , ." , ?";;~ c Aij~:~tz·J{·~: , 
.,' "2023.2 2Q~ !. ' : ' c,~Ö2,5'" ' ....... 2026 

s·-

.,5,.,. "'. M." 
) .. ~-- ,~~" ~ .. -.. ~ 

0 0 0 0 0 

106.300 143.300 147.700 149.900 154.700 

0 0 0 0 0 

83.300 82.500 82.500 82.500 82.000 

101.000 107.100 107.100 107.100 107.100 

376.500 523.100 503.900 488.200 488.200 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

667.100 856.000 841.200 827.700 832.000 

-1.875.000 -1.999.500 -2.020.000 -2.070.300 -2.122.600 

0 0 0 0 0 

-1.467.700 -1.498.600 -1.588.300 -1.424.900 -1.493.200 

-184.500 -181.600 -148.100 -149.400 -150.400 

-165.700 -136.600 -157.300 -162.500 -147.300 

0 0 0 0 0 

-657.800 -844.200 -701.900 -681.000 -681.000 

-4.350.700 -4.660.500 -4.615.600 -4.488.100 -4.594.500 

..3.68~.600 ..3.804.500 ..3.'774.400 ~~6~0;400 ..3.762.500' 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

..3.683.600 -3.804.500 -3.774.400 ..3,660~400 -3.762.500 

0 0 0 0 0 

-4.700 -5.600 -5.600 -5.600 -5.400 

..3.688.300 ..3.810.1,00 ..3.780.000 -3.666.000 -3.767.900 

R01 EPLH: 01.04.21 301/00/24.01.2023/09:10 I 0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 12 
Kultur/Soziales 

Produktübersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz 
Produkt Bezeichnung 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

inEUR 

26.10.01 Bereitstellung Kulturhaus -367.698,86 -642.100 -557.300 -512.900 -528.600 -522.500 

27.20.01 Bereitstellung von Medien und Informationen -282.791,14 -373.000 -399.100 -407.900 -418.500 -425.500 
(Bibliotheken) 

28.10.01 Kulturförderung -28.135,74 -58.000 -3.600 -22.300 -3.600 -22.300 

28.10.02 Förderung von städtischen Veranstaltungen -428.632,95 -429.100 -452.100 -456.300 -467.100 -478.300 

28.10.04 Pflege des örtlichen Brauchtums -257.593,87 -291.600 -288.100 -285.800 -283.800 -282.500 

33.10.01 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflegel -89.370,72 -154.000 -114.300 -113.500 -114.000 -114.600 
Teilhabe 

34.61.01 Wohngeld 0,00 -233.300 -272.000 -274.900 -281.600 -288.500 

36.60.01 Förderung von Kindern und der Jugend -139.071,17 -198.300 -190.000 -189.500 -193.800 -197.300 

42.40.01 Bereitstellung und Betrieb von Sporthallen und - -881.125,37 -1.188.900 -1.406.600 -1.388.900 -1.244.300 -1.302.800 
plätzen I Sportförderung 

57.51.01 Stadt- und Tourismusinformation -69.385,27 -120.000 -127.000 -128.000 -130.700 -133.600 

7 von 15 R01 EPLH: 01.04.21 301/00/24.01.2023/09:10 I 0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 13 
Bildung 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Elfräge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen tür Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

~2 Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss I Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

25 Ergebnis 

Produktübersicht 
Produkt 

11.15.02 

21.10.01 

34.61.01 

36.50.01 

42.40.01 

8 von 15 

Bezeichnung 

Technikunterstü~te Informationsverarbeitung/lT
Sicherheit! Digitalisierung 

Sicherung des Grundschulbetriebes 

Wohngeld 

Gewährleistung der Kinderbetreuung in 
Kindereinrichtungen 

Bereitstellung und Betrieb von Sporthallen und -
plätzen I Sportförderung 

, ; ~rgebnis ~i: 
," : , 2021 "~":',\ 

.... ~. t • 

0,00 

2.133.974,21 

0,00 

580.889,73 

1.015.463,80 

83.602,28 

0,00 

0,00 

3.813.930,02 

-4.004.459,00 

0,00 

-1.261.142,10 

-3.057.385,02 

-135.853,85 

0,00 

AnsitZ AnsaU'~··> .... ,·:·:;';!r:·. ", A~$~~:; !, ' 

, ,~ ,( 20Ü ·:·"· 2023 ~. ·; '.''''', . 2P~f· ·>;ov'~02~ _ .: 

-"·".'ie·,' • ' fnEUR j' 

o 
1.938.900 

o 

698.900 

684.100 

330.300 

o 
o 

3.652.200 

-4.770.300 

o 
-1.315.300 

-3.036.300 

-194.800 

o 

o 

2.052.000 

o 
673.700 

941.000 

326.300 

o 

o 

3.993.000 

-4.766.300 

o 

-1.865.800 

-4.201.300 

-228.000 

o 

o 
2.052.000 

o 

673.700 

941.000 

321.300 

o 
o 

3.988.000 

-4.815.800 

o 
-1.813.800 

-4.201.300 

-228.000 

o 

o 

2.052.000 

o 

673.700 

941.000 

316.300 

o 

o 

3.983.000 

-4.936.200 

o 
-1.803.800 

-4.201.300 

-228.000 

o 
0,00 -790.000 -760.000 -760.000 -760.000 

-8.458.839,97 -10.106.700 

:4.644.909.9~. 

0,00 

0,00 

0,00 

-4.644.909.95 

0,00 

-842,31 

-4.645.752.26 

Ergebnis 
2021 

-571.179,05 

-1.071.977,86 

-253.473,76 

-3.590.461,76 

-50,28 

~.4.54.500 

o 
o 

o 

-6.454.500 

o 
-2.200 

06.456.700 

Ansatz 
2022 

o 

-1.380.200 

o 
-5.076.500 

o 

-11.821.400 -11.818.900 -11.929.300 

-7.828.4.00 

o 

o 
o 

-7.828.400 

o 
-2.200 

.. 7.830.600 

Ansatz 
2023 

inEUR 

o 

-1.641.600 

o 
-6.189.000 

o 

.-7.83.0.900 

o 

o 

o 

~7.830.900 

o 

-2.200 

-7.833.100 . 

2024 

o 

-1.630.000 

o 
-6.203.100 

o 

o 
o 
o 

-7.94$.300 

o 

-2.200 

-7.948.500 

Ansatz 
2025 

o 

-1.641.100 

o 
-6.307.400 

o 

o 

2.052.000 

o 
673.700 

941.000 

316.300 

o 

o 

3.983.000 

-5.059.600 

o 

-1.803.800 

-4.201.300 

-228.000 

o 

-760.000 

-12.052.700 

..a.0$9 .• 700 

o 

o 

o 

~.069.700 

o 

-2.200 

..a.071.900 

2026 

o 

-1.652.400 

o 
-6.419.500 

o 

R01 EPLH: 01.04.21 301/00/24.01.2023/09:10/0-5 

(~: 1 
'-



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 20 
Amt für Haushalt! Finanzen 

,~~rt~gS~UndAuf1rl~~dsart~n 

I. Laufende VerwaHungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatreChtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

18 QrdentUche's ErgebniS 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss I Jahresfehlb,trag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

25 Ergebnis 

Produktübersicht 
Produkt 

11.13.01 

11.13.02 

11.13.03 

11.13.04 

9 von 15 

Bezeichnung 

Haushalt, Jahresrechnung und Berichtswesen 

Kasse und Buchhaltung 

Festsetzung und Erhebung der Steuern 

Vollstreckung 

1 

0,00 

0,00 

0,00 

29.016,25 

-5.504,07 

110.060,03 

0,00 

0,00 

133.572,21 

-1.736.570,18 

0,00 

-85.754,80 

0,00 

-32.339,10 

0,00 

0,00 

-1.854.664,08 

0,00 

0,00 

0,00 

.. 1.721.091,87 

0,00 

-6.899,32 

. -1.727.991,19 

Ergebnis 
2021 

-513.672,57 

-467.267,88 

-382.160,17 

-466.279,82 

o 
o 
o 

27.600 

1.500 

123.500 

o 

o 

152.600 

-1.909.100 

o 
-97.400 

o 

-48.700 

o 
-7.500 

-2.062.700 

-1.910.100 

o 

o 
o 

-1.910.100 

o 
-13.200 

-1.923.300 

Ansatz 
2022 

-618.800 

-526.700 

-398.600 

-379.200 

Ans~ti:<·::·:~ ~.] .. :;-~::<~:~' :~ ~~< ';~"'-~;.~~: :7~~; -Ans.atz ";,'~ ~"'~ " 
,,-' 2~23 -_. 20~f, > '. 202,~1."Y·i 202.6 ~ ,. 

o 
o 
o 

29.600 

1.500 

133.500 

o 

o 

164.600 

-1.973.700 

o 

-123.900 

o 

-44.500 

o 
-10.700 

-2.152.800 

-1.988.200 

o 
o 

o 

-1.988.200 

o 

-14.700 

-2.002.900 

Ansatz 
2023 

inEUR 

-708.900 

-540.500 

-367.100 

-386.400 

o 
o 
o 

29.600 

1.500 

133.500 

o 

o 

164.600 

-2.043.700 

o 
-127.900 

o 

-45.100 

o 
-6.500 

-2.223.200 

~2.058.600 

o 

o 

o 

-2.058.600 

o 

-14.700 

-2~073.300 

2024 

-767.400 

-545.800 

-370.500 

-389.600 

o 

o 

o 

29.600 

1.500 

133.500 

o 
o 

164.600 

-2.091.800 

o 

-127.400 

o 
-47.400 

o 
-6.000 

-2.272.600 

-2.108.000 

o 

o 

o 

-2.108.000' 

o 
-16.200 

-2.124.200 

Ansatz 
2025 

-780.000 

-558.000 

-384.000 

-402.200 

o 
o 

o 
29.600 

1.500 

133.500 

o 
o 

164.600 

-2.141.100 

o 

-127.400 

o 
-44.500 

o 

-5.500 

-2.318.500 

"2~1.53.900 

o 

o 
o 

.. 2.153.900 

o 

-14.700 

-2.168.600 

2026 

-793.900 

-570.400 

-389.100 

-415.200 

R01 EPLH: 01.04.21 301/00/24.01.2023/09:10/0-5 

22 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 30 
Ordnungsamt 

" ~·';ertrcigs. und AufWand~'rten 
~. ',. / . ;'":.; I' '." ,... ,- -_:~ ';- .~ .• 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

'18 = Ordentliches ~rgebnis 

11. Au&erordenOlche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 Jahresergebnis 
(Jahres überschuss I Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

25 Ergebnis 

10 von 15 

, ., Ergebnis4
', . 

'';~ ' . 2021 

, . 
1: 

0,00 

47.063,01 

0,00 

510.985,58 

61.706,94 

261.362,90 

0,00 

0,00 

881.118,43 

-3.387.184,01 

0,00 

-734.775,76 

-13.483,73 

-601.507,39 

0,00 

0,00 

-4.736.950,89 

-3.855.832;46 

14.677,56 

0,00 

14.6n,56 

-3.841.154,90 

0,00 

-32.303,83 

-3.873.458,73 

i 

. ,2 ,",' ,; ' \ ,\ 

0 0 

28.600 28.600 

0 0 

577.000 582.900 

145.500 168.500 

366.100 545.300 

0 0 

0 0 

1.117.200 1.325.300 

-3.679.700 -3.732.600 

0 0 

-887.900 -983.300 

-6.300 -6.300 

-639.600 -686.700 

0 0 

-593.400 -595.600 

-5.806.900 -6.004.500 

-4.689.700 -4.679.200 

0 0 

0 0 

0 0 

-4.689.700 -4.679.200 

0 0 

-32.400 -35.800 

4.722.100 -4.715.000 

R01 EPLH: 01.04.21 

rt. 3 L 

-.;. ,' . . ,;" 

0 0 0 

28.600 28.600 28.600 

0 0 0 

582.900 582.900 582.900 

168.500 168.500 168.500 

575.300 548.300 548.200 

0 0 0 

0 0 0 

1.355.300 1.328.300 1.328.200 

-3.771 .000 -3.865.300 -3.961 .200 

0 0 0 

-975.800 -955.700 -926.500 

-6.300 -6.300 -6.300 

-685.700 -685.500 -685.500 

0 0 0 

-633.100 -603.100 -603.000 

-6.071.900 -6.115.900 -6.182.500 

-4.716.600 -4.7'87.600 ~.864.300 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

-4.716.600 -4.787.600 -4.854.300 

0 0 0 

-35.800 -35.800 -35.800 

-4.752.400 -4.823.400 -4.890.100 

301/00/24.01.2023/09:10/0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 30 
Ordnungsamt 

Produktübersicht Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz 
Produkt Bezeichnung 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

in EUR 

12.21.01 Ordnungsbehördliche Angelegenheiten -891.419,06 -865.800 -1.004.300 -1.012.000 -1.034.600 -1.055.500 

12.21.03 Gewerbeangelegenheiten -263.559,67 -267.500 -324.100 -327.800 -336.800 -345.900 

12.21.04 Verkehrsangelegenheiten -481.538,89 -634.800 -489.900 -484.800 -507.700 -533.300 

12.22.01 Meldeangelegenheiten -293.667,71 -390.600 -413.200 -412.200 -424.600 -437.000 

12.22.02 Personenstandswesen -259.680,76 -320.300 -247.000 -245.600 -252.700 -260.000 

12.60.01 Brandschutz-/Bevölkerungsschutz -1.567.818,90 -2.001.700 -2.027.500 -2.060.400 -2.055.100 -2.043.200 

12.80.01 Katastrophenschutz - z.B. Abwicklung der 17.276,66 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 
Hochwasserschäden 

31.54.01 Obdachlosigkeit und PlIichtbestattungen -154.696,64 -201.200 -161.900 -163.500 -165.700 -169.000 

55.20.01 Städtische Leistungen zur Hochwasserprävention -9.524,26 -35.200 -42.100 -41.100 -41.200 -41.200 

11 von 15 R01 EPLH: 01.04.21 301 /00/24.01.2023/09: 1 0/0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 41 
Amt für Stadtentwicklung und Strukturwandel 

~;" ',: ,.' ;~~rags-:;urid A,~hvan~~arte~, 
("I \ 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

18 = Ordentliches Ergebnill 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 Jahresergebnis , 
(Jahresüberschoss I Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

26 Ergebnis 

Produktübersicht 
Produkt 

11.15.01 

51.10.01 

51.10.04 

54.10.01 

12 von 15 

Bezeichnung 

Grundstücksmanagement 

Entwicklung von Bauleitplänen und Planung von 
Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen 

Allgemeine Bauverwaltungsaufgaben 

Sicherung des Verkehrsbetriebes für Straßen, 
Brücken, Tunnel 

0,00 

2.800.131,90 

0,00 

2.306,05 

5.288,88 

0,00 

0,00 

0,00 

2.807.726,83 

-922.076,34 

0,00 

-95.810,49 

-2.824.676,41 

-120.970,54 

-54.693,54 

0,00 

-4.018.227,32 

~1.210.600.49 

0,00 

0,00 

0,00 

-1.210.600,49 

0,00 

-916,63 

-1.211.417,12 

Ergebnis 
2021 

-299.699,17 

-489.905,77 

-721.488,55 

346,05 

i'Ansatz: 

2023 
~ , "';", 
~; inEUR-;:' 

o 
6.506.600 

o 
2.100 

o 

3.000 

o 
o 

6.511.700 

-1.117.800 

o 
-87.600 

-6.506.900 

-415.200 

-23.000 

-200 

-8.150.700 

: ~1.639,;000 

o 
o 
o 

-1.639.000 

o 
-3.200 

... 1.642.200 

Ansatz 
2022 

o 
-714.000 

-928.200 

o 

o 
2.851.600 

o 
2.200 

o 

3.000 

o 

o 

2.856.800 

-1.265.900 

o 
-65.700 

-2.820.900 

-238.200 

-15.000 

-200 

-4.405.900 

-1.649.100 

o 
o 
o 

-1.649.100 

o 

-4.100 

-1.663.200 

Ansatz 
2023 

inEUR 

o 
-817.300 

-735.900 

o 

R01 EPLH: 01.04.21 

I';~ 5: . 

LI 

o 
1.194.600 

o 
2.200 

o 

3.000 

o 

o 

1.199.800 

-1.278.900 

o 

-59.700 

-1.159.100 

-245.900 

-15.000 

-200 

-2.758.800 

o 

870.300 

o 
2.200 

o 

3.000 

o 

o 

875.500 

-1.310.900 

o 
-59.700 

-868.200 

-120.900 

-15.000 

-200 

-2.374.900 

-1.669.000 ' :'1;499~400 

o 
o 
o 

-1.669.000 

o 
-4.100 

-1.663.100 

2024 

o 
-832.200 

-730.900 

o 

o 
o 
o 

-1.499.400 

o 
-4.100 

-1.503.500 

Ansatz 
2025 

o 
-756.600 

-746.900 

o 

o 
685.200 

o 
2.200 

o 

3.000 

o 

o 

690.400 

-1.343.700 

o 

-59.700 

-733.900 

-51.300 

-15.000 

o 
-2.203.600 

.1.513.200 

o 

o 
o 

-1~613.200 

o 
-4.100 

"1~517.300 

2026 

o 
-761.500 

-755.800 

o 

301 I 00 I 24.01.2023 I 09: 1 0 I 0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 42 
Amt für Bau und Kommunalwirtschaft 

~- . -. ~'., , _ "f"!'"">;i1"l .... c, • 

'. ~ .~, .. ' 
·;"r; 

A"satz~ .. ,Ertrags- und Auf.wandsa.rte,n (", :'" , ·Ansatz~', Ansatz' \ ,-,.~. 

, -1 ._.,\Y -r- "'t 

,~Ö25 2026' 29.~~ 2023.~ ' ;1 ~J~ 

:'~ ··t,"··,;. 

l' .. . ,;i 

:5 ,:\'i'~:,, ;:, ,;;. 

"':':';';~:' 
...... '.. 

.'-',. '., ~ .~';",~.':.;: 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 462.147,63 1.012.900 1.346.100 163.900 20.900 20.900 

03 + Sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.169.670,83 1.168.100 1.146.300 1.153.800 1.153.800 1.156.300 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 986.558,77 901.400 968.100 968.500 962.500 962.500 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 1.629.195,67 6.046.000 6.449.400 6.528.800 6.528.800 6.528.800 

07 + Finanzerträge 874.443,57 655.800 755.800 755.800 755.800 755.800 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 0,00 0 0 0 0 0 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 5.122.016,47 9.784.200 10.665.700 9.570.800 9.421.800 9.424.300 

10 Personalaufwendungen -2.327.319,25 -2.544.700 -2.725.900 -2.753.400 -2.819.900 -2.888.100 

11 + Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0 

12 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -7.358.098,01 -7.541.300 -8.420.800 -6.925.700 -6.740.800 -6.697.300 

13 + Transferaufwendungen -994.710,15 -1.071.300 -1.215.000 -1.141.200 -1.141.200 -1.141.200 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen -1.312.923,03 -1.360.300 -1.937.600 -1.937.400 -1.937.400 -1.937.400 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 -2.100 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

16 + bilanzielle Abschreibungen 0,00 -5.693.900 -5.897.700 -5.847.200 -5.847.200 -5.847.200 

17 Ordentliche Aufwendungen -11.993.050,44 -18.213.600 -20.198.000 -18.605.900 -18.487.500 -18.512.200 

18 = Orde~tliches Ergebnis -6.871.033,97 .s.429.400 -9~532.300 ~9.035~100 -9.065·~700 ·-9~087.900 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

-----
19 außerordentliche Erträge 0,00 200.000 0 0 0 0 

20 - außerordentliche Aufwendungen -81.949,00 -200.000 0 0 0 0 

21 Außerordentliches Ergebnis -81.949,00 0 0 0 0 0 

22 Jahresergebnis -6.952.982,97 -11.429.400 .-9.532.300 -9.035.100 -9.065.700 -9.087.900 
(Jahresüberschuss 1 Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -6.880,97 -9.200 -12.600 -12.600 -12.600 -12.600 

25 Ergebnis .;;t;.959.863,94 .s.438.600 -9.544.900 -9.047.700 -9.078.300 -9.100.500 

13 von 15 R01 EPLH: 01.04.21 301 /00/24.01.2023 / 09: 1 0/0-5 



Bitterleld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 42 
Amt tür Bau und Kommunalwirtschaft 

Produktübersicht Ergebnis 
Produkt Bezeichnung 2021 

11.13.06 Beteiligungsmanagement 0,00 

11.16.01 Grundstücksmanagement 0,00 

11.16.08 Gebäudemanagement -81.071,54 

42.40.02 Bereitstellung und Betrieb von Freibädern -16.359,37 

63.10.01 Bereitstellung von Leitungstrassen für die 0,00 
Versorgung (Konzessionen) 

63.80.01 N iederschlagswasserbeseitigu ng -640.839,60 

64.10.01 Sicherung des Verkehrsbetriebes für Straßen, -1.962.317,97 
Brücken, Tunnel 

64.60.01 Reinigung von Straßen, Wegen und Plätzen -2.517.902,78 
einschließlich Winterdienst und 
Straßenbeleuchtung 

65.10.01 Bewirtschaftung und Pflege von öffenUichen -2.596.973,46 
Flächen 

55.20.02 ÖffenUiche Gewässer und -20.567,59 
Grundwasserregulierung 

55.30.01 Friedhofs- und Bestattungswesen -348.314,35 

57.31.01 Bereitstellung von öffentlichen Toiletten -17.953,42 

14 von 15 

Ansatz Ansatz 
2022 2023 

inEUR 

-193.000 -76.900 

-410.300 -319.100 

-560.900 -575.400 

-38.700 -47.000 

1.480.700 1.543.800 

-756.900 -757.900 

-2.688.800 -3.165.100 

-2.133.100 -2.536.200 

-2.585.400 -3.004.900 

-82.600 -103.800 

-408.500 -440.000 

-61.100 -62.400 

R01 EPLH: 01.04.21 

rr7·· L, 

Ansatz 
2024 2025 2026 

-78.700 -82.800 -87.100 

-322.600 -331.900 -341.300 

-555.600 -568.600 -581.900 

-46.900 -47.200 -46.900 

1.628.200 1.625.700 1.623.000 

-756.300 -756.300 -756.300 

-2.870.500 -2.908.300 -2.905.500 

-2.534.900 -2.539.900 -2.536.900 

-2.906.300 -2.897.700 -2.916.400 

-101.500 -102.000 -100.000 

-440.200 -409.700 -391.600 

-62.400 -59.600 -59.600 

301 I 00 I 24.01.2023 I 09: 10 I 0-5 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2023 
A. Zahlungsübersicht 
Budget: 42 
Amt fOr Bau und Kommunalwirtschaft 

[ "'.E,~~;h~~;~~~ndo!-, ~o,~" 
l"': . ·i",.~~u~zahl~,~JJsarten.>: ,:" 

k "~ ~t. 

t~~ _, __ L_""'~_'"_", 

01 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

Zuwendungen für Investitionen und 
tür zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen 

02 + Veräußerung von Grunstücken, 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

03 + Veräußerung von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen 

04 + Veräußerung von Finanzanlagen 

05 + Baumaßnahmen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

07 + sonstige Investitionseinzahlungen 

08 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszahlungen 

09 Zuwendungen für zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen 

10 + Erwerb von Grundstücken, 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

11 + Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vermögensgegensmnden 

12 + Erwerb von Finanzanlagen 

13 + Baumaßnahmen 

14 + sonstige Investitionsauszahlungen 

15 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

16' - ~aldo ,!nv~stiiionstätig~~it 

1 von 1 

J?' - -;-'''i. ~:~~r·~"'7~,':r·-·-._~'-r: -. 'r:~.' '," ._", 

Ergebn,s/ '. ." "Ansa~ ~ ~nsatz 
:,;,20211." 0":','. ~ 2022' ; 1" ,;,< '. -' 2023 

351.504,29 3.597.600 3.683.700 

1.028.427,68 412.600 409.300 

0,00 0 0 

0,00 0 0 

337.450,29 0 0 

50.899,53 0 0 

0,00 0 0 

1.768.281,79 4.010.200 4.093.000 

0,00 0 0 

-60.920,17 -461.000 -18.000 

-14.655,18 -55.000 -22.900 

0,00 0 0 

-1.881.541,54 -4.470.400 -4.924.400 

-336.583,00 0 0 

-2.293.699,89 -4.986.400 -4.965.300 

~525.41'8~10 . '~976:2(1) ~ -872.30,0 

" Ansatz 

2024,. 02025 

11.127.400 6.284.400 

437.000 962.300 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

11.564.400 7.246.700 

0 0 

-20.400 -20.400 

-22.400 -22.400 

0 0 

-13.133.400 -7.937.300 

0 0 

-13.176.200 -7.980.100 

'·-'.6.11.800 " ,~733.400 

1.998.300 

VE 
,2023.,. 
" • ".'~,::-, "·:-·"i'··, ;; 

':-~~:_'':; ; 

o 

359.900 0 

o 0 

o 0 

o 0 

o 0 

o 0 

2.358.200 0 

o 0 

-20.400 0 

-31.500 0 

o 0 

-2.727.500 -18.953.100 

o 
-2.779.400 

.'-421.200 

o 
-18.953.100 

-18 •. 953.100 

R01 FIPH: 04.11.21 301/00/24.01.2023/09:12/0-5 



r-.,,*} 
\0 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2023 
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 
Budget: 42 
Amt für Bau und Kommunalwirtschaft 

\0:-:·~~if~!~~~!~I.~~dJ.fbi~.i'~~~~~:;;~~i ;jT:7~:~~/~-ft.(~:~~~~~;;:9.~~~.~~~~~!::,:A~~atf,3\;~? : .;;·~~t;~}~:~,' '. ~=.~~~~. :~~~~~~ . ~~Sa"'!~ln~/ 
>... " - " ,c" ':" ~lnvestltlonsfördermaßnahmen " . .' ,;"~ ".\; ,. ' .. 2021,.- "" ,":~:,. .2022 ': •..• .. . 2023 ,:"·"'\1" ... 2024~·· '> . 2025:' ',2026 - 'r,\,~2023 '.;." ,'7 .. bereit- ; zahlungen! 

Maßnahme: 00000279 

01 

08 

13 

15 

Am Brödelgraben OT Thalheim 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

Zuwendungen fOr Investitionen und fOr zu 
bilanzierende Investitionsförderungsmaßnahmen 

= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszahlungen 

+ Baurnaßnahmen 

= Auszahlungen aus Investit#onstätigkelt 
~'- ~,- ,~ .. 4ft"'-"~" ' __ -:~'~ ' .,-.",'--. --'.~ :'.'~'" .. .~ ~ ''- ''';. --:<.- ~J~~' ",'~" ~ . _ ..... -

16 " ,i:: ' S~ldO I~~~stltlonstätlgkeit . "~",,, ;~: .. ' , ' 

Maßnahme: 00000280 
Parkhaus auf Gelände ehemaliges Stadt bad OT BTF 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen fOr Investitionen und fOr zu 
bilanzierende Investitionsförderungsmaßnahmen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

19 von 37 

0,00 0 

0,00 0 

0,00 -50.000 

0,00 -50.000 
~~.--- ,.,-,.,~ .... , .. ~:--.... ~~ - ..... ..,..-

~ O,OO ·"' .~ ? ·' ;.50~OOO ' 

0,00 250.000 

0,00 250.000 

0,00 -250.000 

.~ •. :,~<. .... 9 

0 350.000 0 0 0 0,00 o 

0 350.000 0 0 0 0,00 o 

0 -970.200 0 0 -970.200 0,00 o 

0 ·970.200 0 0 ·970.200 0,00 o 

~"~-;Ö;:r~:&2~~260~~~~r -~:1i(~~:·r-. '-7':;~ Tf,":';:J" .. ·:~:_~:· .. ~~' -
·970.200 J. 0,00 o 

250.000 3.350.000 o o o 0,00 o 

250.000 3.350.000 o o o 0,00 o 

-250.000 -3.350.000 o o o 0,00 o 

R01 FIPB: 08.07.22 301 /00/24.01.2023/09: 15 /0-5 



f:; ... J 
<::) 

Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2023 
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 
Budget: 42 
Amt für Bau und Kommunalwirtschaft 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 o o o 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 0,00 o -70.000 o 

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 o -70.000 o 
_.,. . .' ~;, ... _~ I"·:.':'·- . ..... ,.,; _ ... , ~ . y . -

16 " == ; saldolnvestlti~nstätlgkeit :; ~ &~o~ ;r ·· :.·'~·J·~~:·~))7 ··: .. :;croci~~~~'.ry :.~ -:~ ~~ ~~T 

Maßnahme: 00000293 
Straßenbeleuchtung Stadtgebiet 

Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 

Auszahlungen 

10 + Erwerb von GrundstOcken, 0,00 -130.000 0 0 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

15 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -130.000 0 0 
, "~''''':-~~'' -:-:Jf--~;f'_7' .... "-;-- .~ '";':'?~i"{~' ~~;. f~~,-~~~, ,0,00:' i{ '.: ',-130.00,0 >.:;~ 

... " S! .. ,~.""---,, .. - ",:, . ... ..,. )'~--'JT > 1r' I""'" 0:,. .•• .... 'JI:- '''·~.,..,..rt·'''''·- ".. . ..,.-

16 :;· '·.:;;'· Saidolnvestltionstätlgkeit .. 
-' - . - . . ~. 

Maßnahme: 00000295 
Friedhof OT Bobbau 

Investitionstätigkeit 

23 von 37 

o o o 0,00 

o o o 0,00 

o o o 0,00 

~~:.:~'''?':' ·O~·"'·,'Fr.' .'! 'O~,~J~l~: ~ .. ... . ."-:.r." . 
/ 0,00 : ' 

0 0 0 0,00 

0 0 0 0,00 

0 0 0 0,00 

';~"i"'();.~~':" :.>: 'b~~;~ ' ~~o::' 
'_ . "1Or';~ 

0,00 
I.:., 

R01 FIPB: 08.07.22 301/00/24.01.2023/09:15/0-5 

o 

o 

o 
O· 

0 

0 

0 
"< 

0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2023 
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen 
Budget: 42 
Amt für Bau und Kommunalwirtschaft 

~iZ~,7;~',,~,) ~~st~i~n~J:~~a:~~:~"~;;r;~de;'0~~:r;;~,';(" ~~,~?T~~;;~~}~)1~~;'? ~, ,': '< ·\:';;~ri~~~:~?:~ ,:'7,:-'~Gt~ri;;~.:r;." 27:'>:~:~\<~Yf- ??~,';,~, :;1;'$h~'r. ~:.;~:G~i~J~I;;~ 
- , --~1', :/;::. lnvestl!lons.,f6rd~rmaßnah~en '., ' , ':, ~::':"::: 2021 -" ';" -'~j,~ 2022 : ' ' "' 2023" ~'"c>"t',; 2024 i'::"" , ; 202S ·-l;.",;>l"12026." " . :2023 ' t'--- berelt.~ '~: ~~hlunge~1 

Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitionstittlgkeit 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus Investitionstätiglcelt 
'o:'.~' - "':, • ...,' ~. _. · ;~ lt'- .,: ",; . .., 'I''"-'~'''- - ~- -'''''- . !,, ' - -~ - Y 'II' 

:16' '1. ' : ~'Said~lnve$tltio~stiitlgk.if 
-. • . ...... _. - • ' 1< ,. 

~: ...,( 

Maßnahme: 00000296 
Radverkehr Stadt Bitterfeld-Wolfen 

CJ-..J Investitionstätig keit 

-1 
Einzahlungen 

08 = Einzahlungen aus Investitlonstittiglcelt 

Auszahlungen 

13 + Baumaßnahmen 

15 = Auszahlungen aus Investitionstätiglcelt 

,16 
" .... '~ . ......... . . w , ~ \O" ....... -~ •. _ ~ ... ...., • • • ,; '-"" • 

7 '; ~~ld~hivestitlonstä~lgkeit ' 
,0('-" , ~ 

Maßnahme: 00000298 
Steinstückenweg OT WoHen 

Investitionstätigkeit 

24 von 37 

0,00 o o 

0,00 o -30.000 

0,00 o -30.000 

-O,~«(::;:-:~:.·l'-;" 7'0' ,;~'~ :': ;30:00~1~~[ ~;,,:~~ 

0,00 o o 

-1,832,60 -1.000 o 

-1.832,60 -1.000 o 

o o o o 

o o o o 

o o o o 
~o ~}i~E"~;~·,::;~"-if: :· ,-': '-:~~~:~~,~:f-:'~~~~:.'~:-

o o o o 

o o o o 

o o o o 

0,00 

0,00 

0,00 
-:--:-.,-' ....... ~ 

0,00 ' , 

0,00 

0,00 

0,00 
.. ~ ._~. : .. ~ ~4.", '" ," .. ~: ,,' .. :{-~~ ~~~" ·, ;.~v .... ,~:;:: ... :~~::

. '" -1.832,60 ' -, ', . • ,. -1.000 ', '~ 
">.,' • -. ". • - .~ I' ' 

.-:;:Y,:'·;-: ~~~;o~:, :;o=C?~·""~~~·~.~':O'~~"~· ~:"~~"'o~~ '1, ~-'~jl'~'~-

0,00 ; 

R01 FIPB: 08.07.22 301 100/24.01.2023/09:15/0-5 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

,0 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilergebnisplan 2023 
Budget: 90 
Zentrale Finanzen 

r r i .' .. 
Ertrags~ '~nd AufW'iindsarten 

/ t .' .' ~ .'" ••• •• • 

I. Laufende Verwaltungstätigkeit 

01 Steuern und ähnliche Abgaben 

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

03 + Sonstige Transfererträge 

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte, 
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

06 + sonstige ordentliche Erträge 

07 + Finanzerträge 

08 +/- aktivierte Eigenleistungen, 
Bestandsveränderungen 

09 Ordentliche Erträge 

10 Personalaufwendungen 

11 + Versorgungsaufwendungen 

12 + Aufwendungen tür Sach- und Dienstleistungen 

13 + Transferaufwendungen 

14 + sonstige ordentliche Aufwendungen 

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

16 + bilanzielle Abschreibungen 

17 Ordentliche Aufwendungen 

11. Außerordentliche Verwaltungstätigkeit 

19 außerordentliche Erträge 

20 - außerordentliche Aufwendungen 

21 Außerordentliches Ergebnis 

22 Jahresergeb"nis ~ . 
(Jahresüberschussl Jahresfehlbetrag) 

23 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 

24 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 

Ergebnis 

Produktübersicht 
Produkt 

61.10.01 

61.10.02 

61.20.01 

61.20.02 

15 von 15 

Bezeichnung 

Steuern 

Zuweisungen und Umlagen 

Sonstige Finanzdienstleistungen 

Ernst-Thronicke-Stiftung 

48.128.787,93 

11.528.797,00 

0,00 

0,00 

2.579,00 

145.059,99 

362.588,64 

0,00 

60.167.812,56 

0,00 

0,00 

46.904.700 

9.168.200 

o 

o 

2.400 

559.500 

383.900 

o 

57.018.700 

515.000 

o 

52.789.800 

9.603.600 

o 
o 

2.400 

725.100 

48.400 

o 

63.169.300 

550.000 

o 

54.087.100 

9.697.000 

o 
o 

2.400 

725.100 

178.400 

o 

64.690.000 

242.500 

o 

56.839.100 

5.666.900 

o 
o 

2.400 

725.100 

178.400 

o 

63.411.900 

234.700 

o 
-3.161,01 -3.900 96.000 96.000 96.000 

-24.789.466,05 -22.961.300 -23.212.800 -23.785.700 -28.083.000 

-76.641,05 -3.200 -209.700 -209.700 -209.700 

-301.802,41 -324.100 -684.600 -565.000 -562.400 

0,00 -8.600 -13.600 -13.600 -13.600 

-25.171.070,52 -22.788.100 -23.474.700 -24.235.500 -28.538.000 

0,00 0 

0,00 0 

0,00 0 

34.996.742,04 34.232~600 

0,00 

0,00 

34.996.742,04 

Ergebnis 
2021 

o 

o 

34.232.600 

Ansatz 
2022 

47.861.801 ,18 47.154.700 

-13.260.789,00 -13.238.100 

-356.011,97 316.000 

1.677,87 0 

o 
o 

o 

39.694.$00 

o 
o 

39.$94.600 

Ansatz 
2023 

inEUR 

40.454.500' 34.873.900 

o 
o 
o 

40.454.500 

o 

o 

40~454.500 

2024 

o 

o 
o 

34.873.900 

o 
o 

34.873.900 

Ansatz 
2025 

52.509.800 54.137.100 56.889.100 

-13.100.600 -13.580.100 -21 .907.500 

285.400 -102.500 -107.700 

o 0 0 

57.612.000 

9.898.900 

o 
o 

2.400 

725.100 

178.400 

o 

68.416.800 

226.800 

o 
96.000 

-24.750.600 

-209.700 

-545.900 

-13.600 

-25.197.000 

43.219~800 

o 
o 

o 

43.219~800 

o 

o 
43.21.9.800 

2026 

57.682.000 

-14.343.100 

-119.100 

o 

R01 EPLH: 01.04.21 301/00/24.01.2023/09:10/0-5 

,32 



Bitterfeld-Wolfen 

Teilfinanzplan 2023 
A. Zahlungsübersicht 
Budget: 42 
Amt für Bau und Kommunalwirtschaft 

~~:~:,~;~=;;;;F!,:~: .•. ~" 
~"""'-'-T- ....... - ........ - - ._- ••• •• ::- . ...... ';": • • ~- ~ - -;.: -. 7" .•. ~1'.-~ .• : .... -'''''~.' '' 

. ErgebniS ,;< . ··;Ansatz ·~' ,, 'A~sa~ ' 

!.. !") .: •• ~." _'1.",i , ~~ ;':.:"~,~~, 

C;:'~;~~~'/;i_~:~~ . i~ ::L; ':~ .. ';' 
Investitionstätigkeit 

Einzahlungen 

01 Zuwendungen für Investitionen und 
für zu bilanzierende 
Investitionsfördennaßnahmen 

02 + Veräußerung von Grunstücken, 
Gebäuden und Infrastrukturvennögen 

03 + Veräußerung von beweglichen oder 
immateriellen Vennögensgegenständen 

04 + Veräußerung von Finanzanlagen 

05 + Baumaßnahmen 

06 + Beiträge und ähnliche Entgelte 

07 + sonstige Investitionseinzahlungen 

08 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 

Auszahlungen 

09 Zuwendungen für zu bilanzierende 
Investitionsfördennaßnahmen 

10 + Erwerb von Grundstücken, 
Gebäuden und Infrastrukturvermögen 

11 + Erwerb von beweglichen oder immateriellen 
Vennögensgegenständen 

12 + Erwerb von Finanzanlagen 

13 + Baumaßnahmen 

14 

15 

:16 

+ sonstige Investitionsauszahlungen 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

~ ... , S~ld~'!hv~;!it~'onstätigk,it 

'.'~':. 2021 " ,: .. :~j. . . ', 2022 . 2023 ~' 

351.504,29 

1.028.427,68 

0,00 

0,00 

337.450,29 

50.899,53 

0,00 

1.768.281,79 

0,00 

-60.920,17 

-14.655,18 

0,00 

-1.881.541,54 

-336.583,00 

-2.293.699,89 

'~~6~41;8,1~" 

3.597.600 

412.600 

o 

o 
o 
o 
o 

4.010.200 

o 

-461.000 

-55.000 

o 
-4.470.400 

o 
-4.986.400 

',:976:200 

3.683.700 

409.300 

o 

o 
o 
o 
o 

4.093.000 

11.127.400 

437.000 

o 

o 
o 
o 
o 

11.564.400 

o 0 

-18.000 -20.400 

-22.900 -22.400 

o 0 

-4.924.400 -13.133.400 

o 
-4.965.300 

: ,'~. ~tf:300' 

o 
-13.176.200 

. -1.611 :800 

6.284.400 

962.300 

o 

o 
o 
o 
o 

7.246.700 

o 

-20.400 

-22.400 

o 
-7.937.300 

o 
-7.980.100 

-7~3:~OO:. 

1.998.300 

359.900 

o 

o 
o 
o 
o 

2.358.200 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 0 

-20.400 0 

-31.500 0 

o 0 

-2.727.500 -18.953.100 

o o 
-2.779.400 -18.953.100 

~ , ::..42~~2.ÖP · " ;~!·.~5~~1 O~ . 

1 von 1 R01 FIPH: 04.11.21 301 I 00 I 24.01.2023 I 09: 12 I 0-5 



3.3. Stellenplan 



u~ 
~ 

'.,,' .J '~ ~ _. ~ ~ .~ ~~ ~~~ . . ; ~.rl~ '"':'.: "i '~:~;." --~ ... ",/ -~. ~ ( ... " .- ":. ," ::""!.' ~~~.>.t ',,. ,,~\' .. . ~- ,", " ... ~~ . ~ '. ; ~\- ~. '... - ' .. ~ .. ,. -. -," .;- ..... .,. ... ', 
.1,;" ' .;">,:::.: t ·ß-.,· .. · ~'1; ~ .. >::~ .; ~".\.,< Stelienplan'''StadtBitterf$'ld-WOlfeh 2023,\ :'", ·· < 

,,:> , . ", #c~. '-' . ;. " -" ;" ' .';:~~r:'~.'~~:'; ~: '.~~ : : "~ .~. ' "\ ",,,.~ 
i. '. .t'f , A. Beamte ,. 
If' ;;. - . ~ ;' ,"ft .~: 'ItI~'i- ; '. ' . ... ?~,\, . . ): .. 

,~: ~ ..... ( 

~ .~ ~~.~.~ i'~ 
,-.~~ 

I

;: , <~.,~t; '~ ' " . . . "';; . ..:. "', .";' : "> :J" . " . : ::: "':'" " '" 
" .0:". ", ~ ... •. . . " < " Anzahl der SteUen des '··. · . .• .... .. .• ". .~' 

: '. ....>i." Watilbea0t~( ( .. . (jHaushaltsj1hreiiiOZ3 " ':: . . .. .. : .d, Anzalil d~l.' 
:)'~lifI>ahngrUPP!li; , . :; ., • "i' ' .. ;,' .'. j'. " • "'AiI~hl der " ; iaiSÖchiii:6 : '. 
. \:,, ~m!Sbe~eitnnuh~p: .': , . , . :- ·' .. ~t~lten ~; .' besetzten . V" . ~ " ~I't > :./' }I,~,,,> '," :1.,. , :' ;~:: ,>~;:..~O~2 · ·"~ , ".·· S!~I~en~.: · . e' . ::~ ,,{.:. , 

.....:.:. ; , .... am 30.06.2022 .... .'. ...;\ ~ 
':, ' ., ." \~;:: : .. {" ": '! ,"":',,' ," " : ;" .. - .,', 

2 --.a 4 5 

I. Stadtverwaltung 
Wahlbeamte 

Oberbürgermeister/-in B4 1 1 

1 . Beigeordnete/r B2 o 
Laufbahnaruppe 2 

Stadtoberamtsratl-rätin A13 

Stadtamtsratl-rätin A 12 2 2 2 

Stadtamtmann/-frau A 11 3 3 3 

Stadtoberinspektor/-in A 10 2 2 2 

Stadtinspektor/-in A9 3 3 2,86 

Laufbahnaru....QR.e 1 

Stadtamtsinspektor/-in A9 2 2 1,9 

Stadthauptsekretär/-in A8 5 5 3,79 

Stadtobersekretär/-in A7 

Stadtsekretär/-in A6 1 

f' ". . !":~~ ~ J~ .. ; 7,";:\' e' ~,b. 't.{: 9f ~~ 
Gesamt ·· '<' "'Y'-. 

- " ' , •• __ r'_, ". ;-: <t.);, -~. 
'~, 2~ 

" . -"'~ ... -~:,. 
~2~~/~::~:~ , I :'~~<;' ~ .:t91~~~~~·i;." 

~" ,~!'r .::.~,,~r: : "', ;'~~~~':' ~~ ' . ~ :;.;,<\:~ 

. lt\ ';,~ '~: 

• I ." :i~ 

.. .';" ;' . .':" "~: 

;;.' 1""-

'" . ,.,.: .. \; .. ', 
,. Erläuterungen -".~: . 
., '. " .. , ... , " ' -

; .' 

l.f- ~' -'~"" 

6 

Aufwandsentschädigung 
gemäß § 6 i. V. m. § 7 KomBesVO 

Aufwandsentschädigung 
gemäß § 6 i. V. m.§§ 7 und 8 KomBesVO 

2,0 VbE besetzt mit Tarifbeschäftigten 
1,0 VbE mit 0,87 VbE bis 12/2022 besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 12/2022 besetzt 
1,0 VbE mit 0,77 VbE bis 03/2023 besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 01/2023 besetzt 

~. 

1 von 28 



(';"J 
(J1 

\" ": .. ~ . ;., '};/f~~ 
", .. ~ .~:. 

T~ .... 

,.' '~i' 

Funktion's,be~elChriuhg ... }, ' . 
" - ~ ~. • .... ( ' "'.~.~ - ,,{", .. ,S ~ ,_ .~. _~-

~ -~, ~ ~ z' . :~. 
, '..,/~ 

:'-" : 
:>.,. . ~ , :' 

AL für Stadtentwicklunglstrukturwandel 

AL für kommunale Angelegenheiten/Recht 

Zwischensumme 

AL Bau und Kommunalwirtschaft 
Beauftragter Sonderaufgaben 
SB DatenschutzlVerwaltungscontroliing 
SB Recht 
AL Haupt- und Personalamt 
Zwischensumme 

AL Bildung/Kultur/Soziales 

AL Haushalt/Finanzen 
AL Ordnungsamt 

Zwischensumme 

Büroleiter/in Referent/in OB 
SBL Organisation 
SBL EDV 
SBL Vergabestelle 

SBL Jugend/SportlTeilhabe 

SBL Tiefbau 
SBL Hichbau 
SBL Stadtplanung 
SBL kaufmännisches Bauwesen 
SBL Liegenschaften 
SBL Offentliche Anlagen 
SBL Personal 
SBL Brand- und Bevölkerungsschutz 
Zwischensumme 

----; '1 , .:~~; .).~ .". ..... : :' ~-":.:lvt· · ~ ~.;, c. • .;..; . <:~ :...;. ··,;' :....: ~;": ',,;~j..tt -·~ .~~ . ".: _-.~-; . .,,~! 

l' • StellenplanSt8t1t Bitterfeld-Wolfen 2023 · " " 
. ", ' .. /:i'~ .~ ' ,: " ~ .. ' .... '" ... ( .,: ", .,' :r;.' '.; -t · __ ~ :.. " ,::$11 ~"::- . ~ ... , ': ...... .. 

~ . ". . '. ,:" :. ' . - . ~ ", - . .. .. 
1. ,' ; ,. '8. Arbeitnehmer .:' .,~ 

.. 'i:"~:: · :_~.~; - - "" '.~ _ . 

:" ~ 8 ~. " ;,.. .. .... ~ ~..... . ": .. 

~:.~". '~.l." " .. ; ", 

.. ", 

". 
" 

2 3 4 5 

14 
14 

2 2 2 

13 
13 o o 
13 o o 
13 
13 o o 

3 4 2 

12 

12 
12 o 

2 3 3 

11 
11 
11 
11 o o 

11 0,76 

11 
11 o 
11 o 
11 o 
11 o 
11 
11 
11 

13 8 11,76 

J.~' '\ .. 

~~' 

., .... 

: ; , ~~~u!etlJ!lgen , 

6 

erhält Zulage zur EG 14 
gemäß § 76 Abs. 4 KVG LSA Ausnahmegenehmigung v. 09.09.2021 

erhält Zulage zur EG 12 
gemäß § 76 Abs. 4 KVG LSA Ausnahmegenehmigung v. 09.09.2021 

2 von 28 



U~ 
0\ 

; """ 

, ~.. J _ 

,. 1, 

~ - . '~ ~ ,,~~. :I.~,:;: ~ ~:~'.~ J1- : /',' ~ - ~ .. : : '~'- ? -~:~ ;ii~ \_ . "-~L ~'_ :: ; .".; •• ~~~:;. ~~ -;._~: ~ '--~J - ~ . -. . • .-~--~!.~~ •. ~ ... ,': : .~ .~~ß~ ,.~~~-, !:~~ ~~. '~ ... ~ 
. , .. - ~\\ .. ;' . .'" ' .• .f''; Stelle.iiplan Stadt Bitterield .. Wolfen 2023 .. ,., . , .. . " :; 

.... :i "? '4" •• ,'I.. :!" , 1: :'.~ ... -!"'-' .. _~ .... 'f :,~.; ~-:::-~- '-.r~:'~\J' : ~"''- "' "f... ".:'~~ 
ft \ t' 

, ; .' "., ' .;;r ,". B. ~be'itnehmer :" ' " 
, ....... ~ ' i:~ .. ".:, ~~,~~, -,' ~.~/.r •• , ...... , I, '"... '.~~:: . 

- ~-

/~l.:. 

:: ~,~ 

"'~ .. 
~ ":,." - r:.· 

.,. 
':":;-

,l: 

~; . 

... 1 ~::':' ?; . 
,4' ~' •• ;··-.' I ~ .... 

..... . 

• . : •. <. '<o+l:c. ;,;:"":, ~~-;·~· 7.-

F~n~~:~4~~~nu~~~::" ' r , ;ts~a;:~~~3~' ~~~:ii~~ti;:;;~~~,;!il ' 
t >_ . jl ;: '. <' ,:~ . ,. 

. '1' ... • , 

~ .~~-
:;,:j' 

.... ,.'/ 
.~/ ' 

:~ . 
F-

t;~ , 

. "": - ~} - .:.., :..~; 

..... ', ..... : 
". Ei1äüteruriger1 

~'A'" ~ ':11 . :-:' . :~ 

,'" . .:<'" ," . > _':\' ,',;" .,'~" "", , : .. ~",<, v 3O'e!l:2021 ~'Z'-, ' 
. . "." '." ' ;;Sr~:~' ~,." " . 

, .~ 

Leiter/in Stab Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 
(Pressesprecher/in) 
SB Rechnungsprüfung 
SBL Ratsbüro/ Antikorruptionsbeauftragte/r 
SBL zentrale Dienste 

SBEDV 

Beauftragter für Digitalisierung/IT -Sicherheit 
Leiter/in Bibliothek 
SBL StadtkasseNolIstreckung 
SBl Haushalt 
SBL Steuern 
SB Umsatzsteuer 
SBL Bauverwaltung 

SBL Schule/Kita 

SBl Schule/Kita 
SBL KulturITourismus 
SBL Verkehr 
SB Offentliche Anlagen 
SB StadtplanungNerkehrsplaner/in 
SB klimaresiliente Stadtentwicklull9. 
SB Stadtplanul'!9. 
SB Energiemanager/in 
SB Tiefbau - Ingenieur/in 
SB Tiefbau -Ingenieur/in 
SB Hochbau - Ingenieur/in 

Zwischensumme 

10 

10 
10 
10 
10 2 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 1 
10 3 
10 
10 1 
10 1 
10 2 

28 

2 
o 

o 
o 

o 

1 
0 

I 3 
0 

0,89 
2 
3 

23,89 

1,76 

o 

0,875 

o 

1 
0 

2,91 
0 

0,89 
1 
1 

22,435 

1,0 VbE mit 0,77 VbE besetzt 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 31.07.2023 

Ende Freistellunasphase 31 .01.2026 
WIederbesetzer ATZ 

erhält derzeit noch Entgelt in EG 11 (Besitzstand) 

1,0 VbE mit 0,92 VbE besetzt 

3 von 28 



SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 9c 
SB Offentlichkeitsarbeit/Marketing 9c 

Gleichstellungsbeauftragte 9c 

SB Rechnungsprüfung 9c 

Leiter/in Stab Wirtschaftsförderung 9c 

SB Versicherung/Stellenbewertung 9c 

SB Controlling Bauamt 9c 

SBL liegenschaften 9c 

Zwischensumme 

(dJ~ 

'.J 

;-! '~-:_/ "-_, __ :--4:~.'- -~ - -, -:_ .. :~;:~~ :-':. _ ."-~: /. ::~~- '~ ~ ~' .. ~~ ~~~i ~.~f.:_. ~ .:' .. , _ . ~L~ 
~. ' Stellenplan i$t~Clt 8ittetfeld~Wolfen 2023 ',. ~~. ' ,:, ., 

.;"., ~.~>!:,.. . ,~ .' . ' ... ~. , . -
' ; 

.. ' , r~ ~ ,:'· B::'~~ie.i!riehri':.~!.~/~f~ :~.';" 
. ': '-;.'.: ,,'., ~.": l~(; " '" 

. I .. ~ J; '~ • 

0,5 0,5 0,5 

1 1 0,76 

1 1 0,127 
1 1 1 
1 1 1 

° 1 ° 6~5 7;5 5,387 

· ~1 

"" J:'; . 

kw/ATZ ach TV Flex 
Ende Arbeistphase 31.05.2022 

Ende FreistellunQsphase 31.07.2024 
mit 0,128 VbE besetzt 

1,0 VbE Freistellung PR und 1,0 VbE Wiederbesetzung 

4 von 28 



e..<>,J 
m 

'.-;; •• ",~ "". f 
~i"; 

"'1-. ... . ,. ' ~::;;,, ' ;tj::'r-: ~ • ~I'~ 7 ... · ..... ·· .',; '; "'~'~" " .-.~~~:. >':.~Jo ">.~,::;._ .:~. ',-: ~ :: , .. ~~~~~*~:r':_ .l~l ·~: . ' .· ;: .,,:~:~_ij~ .:'\ ~~ ~/ : 
' . . - ' - Stellen plan StadtBitterfeld-Wolfen 2023 ',;'- ',._ : 

. .... ' "(~, ~ 
.;.. 

/- ." )-

, '!~ • . ... 
~ .,' ""$' ~ -

" -.-r 
~ • . ' A ~ . ~~.' ~ ~:;:~'~i.~~. h 

:.. .... -
~. , 

..! ~~~', . ,.~,~.; 

Funktionsbezeichnuhg . ,.. , 

I: ~'::F~" ::t~;:' :.· 

SBl Wohngeld 

leiterin Archiv 

Teilhabemanager/in 

SB Verkehr 

SB Verkehr 

SBl Meldestelle 

SB Vergabe 
SB Organisation 

SB Organisation/Statistik 

SB Organisation 
SBEDV 
SB Haushalt 
SB Haushalt (Umsatzsteuer) 
SB Wirtschaftsförderung 

SB Bauverwaltung (Fördermittel) 

SB Strukturwandel/ -förderung 
SB GIS/Statistik 
SB BeteUigungen 
SBl Steuern 

Zwischensumme 

SB Personal 

SB Bezügerechnung/Personal 
SB Personal/Geförderte Maßnahmen 

SB Personal/Ausbildung 

SB Zentrale Dienste/versicherung 
Beauftragter für DigitalisierungllT -Sicherheit 
SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 

,. ';, 

,. ,. ~ 

'<;r.~ ':jr:" . 

1'- t~.": i.~~: :~.~ ', ';_ .-, 
~,' , . -::,~ \/', 

: ,~Entgeltgrupp'ee ,/ : 

. >C:>.:,·~· ,· " <~ ~,~~. '( > .• 

l:.~:' 

~ ~ ,"> .;, : ;: -~f .:~<. .' ..~ r} .. ~~ - { ";~ , " "" ,<.t., 
". B. Arbeitnehmer 
. . ~ ;;. '" ~: . ... _ i:- ~ -~'- ' ~~.:." : - ~'.:. , .... : 

.,Ji, 

_.. '"; .{~:'·:\Yi'· '. . . : . . ~' ':;f:;~:' .' ~'-l 
AnZ,'",~,hl d,e',iS~~!len d.e~:·:A,~nia~-' d,er~St~II~,rid~~" ,A. ~~,äh, I", .. d, ~r, ta~,~äc," ~~'~~, f,I"',' 
H~y~ht:!'~SJahr~s ' 202a ~ Haushaltstahres ' 2022 ,~b~s~tF~n~ S!elle~ am i ~ ••. < 

;~ - ~:<.: . ' <;' :.'\~"- ,~;.,~ .,·~'~it,· : " ",,~: .. , , ;~--'!;" ::,: ' ':' · ~g .. ?~.202r:'~ .~, .. 
\:'J " 

":-,-, '.;'..1 . :""i ,'" -; .. . > • • ',·1 ~, , ....:::" ' \,," :'; " '1 

9b 0,89 

9b 1 1 
9b 1 1 -
9b 0 1 

9b 2 2 1,96 

9b 1 1 

9b 3 0 o 
9b 1 1 0,84 

9b 0,82 0,81 0,81 

9b 0 o 
9b 5 5 4,89 
9b 1 
9b 
9b 0,76 

9b 4 3 3,66 

9b o 
9b 2 
9b 
9b o o 

27,82 23,81 21,81 

9a 0,89 
9a 2 2 1,84 
9a 0,91 
9a 0,91 

9a 

9a o o 
9a 

... ~ . ~ ,, -

l ." ., 

' K 
~. 

Erläl,lterungen 
: .'~ } • . r ~ 11" • 

; .', 

1,0 VbE mit 0,97 VbE besetzt 

mit 0,84 VbE bis 12/2022 besetzt 
kw/ATZ nach TV Rex 

Ende Arbeitsphase 31 .07.2022 
Ende Freistellungsphase 30.09.2024 

Wiederbesetzer ATZ 

mit 0,77 VbE bis 12/2023 besetzt 

1,0 VbE mit 0,77 VbE besetzt 
1,OVbE mit 0,9 bis 1212022VbE besetzt 

mit 0,89 VbE bis 12/2022 besetzt 

1,0 VbE mit 0,85 VbE bis 09/2023 besetzt 

mit 0,9 bis 06/2023 besetzt 

mit 0,91 VbE bis 12/2022 besetzt 

befristete Besetzung für PR unter Anwendung § 14 TVöD 

5 von 28 



CJ·<J 
\0 

h":':;::~::~; :~_1<'" :: ~;r . .. . ~ ~ .. ~"", 
\ ...... '. ' .. '~~.if·t~_~~· ~"':.7~ ".0. 

. '. rrt ' 

..t.:.:"'':' 
\:. . .i'. 

~' 

.~; ~"\ .:1 ~ .;:': .. ~./,~·)~~ ·~:~.: .. ~.,r~. ~it: ~:~ ~~,, -~.·~~;,,··.\ ;i~.-:- ·.~·~; .. .. ::·i ~ 'l_ 
. Stellen plan . Stadt Bitterfeld-Wolfen 2023 ,;' , -
:.t~~_:'~·. '~"~A\~~:r.' : · :\}:/J;~'"~/' ". ;.~.' ',; .. 

"~ B:Arbeitnehmer 'r" " ., .. , 
~~ ."": • :.., .• : . ~:~ ~ .. , .~ • ~ : ,.j . ... ... ''':''~ ", ..... /~ 

,'" ',. ., 

~ .~ ~ ~ .... -o~ ·~5·;:·~·~r~··e~, ;" 
:.,-' . 

. \ 

~ .. ' 
'\ ~ \. ~ ., .. 

....,....-- ~..,.--~~ 

'.i
r
;.., _ 

,., ~. ;; ··~"ij{;.".~' \·~ff·' ',.' ~ ~"~;r': , .. ; 

- -. 
.- 0 '>"" ,'J:::~? " .• : ,,) ~ ~< : " ::' ,,' , :',, "'-:' .,' .' ' >'~~ 

" ,.t'!\ .' ""{". . ~ ,'" 

. ~~ .. 

,;,: ...... . 
1:," ~~ ;~. , '~ .. (.) ~"'1' . .... ,'~ . , ' 

Funktionsbezaichnung " 
,: . )' . ;;:j; \). ;' .. :~ . J':?/' .~.: 

I, 

. (ti,'" " 

SB Haushalt 

SB Vollstreckung 

SB KulturfTourismus 
SB Sport 

SB Bauverwaltung 

SB Hochbau - Techniker/in 

SB Tiefbau - Techniker/in 

SB Hochbau - Gebäudeinstandhaltung/ 
Techniker/in 

SB Hochbau - Gebäudeinstandhaltung/ 
Techniker/in 

SB Verkehr 

SB Gewerbe 
SB Grünflächen 
SB Haushaltlkaufm. Bauwesen 
SB Offentliche Anlagen 

SB Allgemeine Ordnung 

SB zentrale Dienste/ Wahlen 

SB Organisation/Submission 
SB Rechnungs~rüfung 
SB Wohngeld 
SB Zentrale Dienste 

SB liegenschaften 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

Zwischelisumme 

, ..•. 

"\t'~ l 
, Entgeltgruppe .... fr· ' '" ' . .-

9a 

9a 
9a 
9a 

9a 

9a 

9a 

9a 

9a 

9a 

9a 
9a 
9a 
9a 

9a 

9a 

9a 
9a 
9a 
9a 

9a 

9a 

9a 

9a 

:."!'. 

~Anz~,h~ . ~~~ ' S~ell~nd~s'; ~ Anzahl ~.er: ~teil~~ des" . ~n~ahL·~~r. tatsäeh1j<;;,h ." 
. ~ausr,alt~J~h.r~20?~ 'l tiaus~ältSja~~~2022 " \.b~s.~tztery ?~!en~~ . ~.'!lN ;;:'. .i;';· 

> "H;" , ,<" ': ", '::'."" ':~";;>;';':' , ~/ 30,06,~~2~':},~:'t ;' 
"ff " "-. 

~.,~ ,~~ '. ,:. ~ , 
"-;0: ~'l'" .~ .. "'" ~ . ,~ ... ';~ .. 

3 3 2,74 

2 2 2 

3 3 2,9 

2 o 2 

3 

4 4 3 
0,89 

2 2 2 
o 0,81 

2 2 0,81 
2,9 1,89 2,89 

0,77 0,76 0,76 

o 2 1,78 

5,77 1,52 

2 2 1,84 

o o 

47.44 44.65 41.5 

.' ,..t-~Ij -,' 

'Erläut~rung~n : 

~. " 

1,0 VbE mit 0,87 VbE bis 12/2024 besetzt 
1,0 mit 0,88 VbE besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 12/2022 besetzt 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 30.04.2021 

Ende Freistellungsphase 31 .05.2023 

Wiederbesetzer ATZ 

mit 0,9 VbE besetzt 

1,0 VbE mit 0,82 VbE bis 10/2023 besetzt 

1,0 VbE mit 0,82 VbE bis 10/2023 besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 11/2024 besetzt 

mit 1,54 VbE besetzt 

mit 0,85 VbE bis 05/2023 besetzt 

6 von 28 



.~ .• " 
o 

"f. . . ~ 

or 1
, i . ~ 

~ ::" .;. 

,.;~ 
:':\. ' 

" ~ : .. " ~ - .... ' "-'-;~"t: : " ". ~-~. r >. 
Fünktionsbe.zeichnung ,:' ': . ;;~;,(}.:,,- '. ' 

~~" ) .~. 

Gruppenführer 
SB AIIaemeine Ordnung 
SB Haushalt 
SB Tiefbau 
SB Offentliche Anlagen - Friedhofswesen 
SB O'-ganisation 
Beleuchtungsmeister 
Bühnenmeister 
SB Beteiligungen 
SB Liegenschaften 
SB Recht 
SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 
(Städtepartnerschaften) 
SB Wohngeld 
SB Schule/Kita 
SB Zentrale Dienste 

SB Vollstreckung 

Zwischensumme 

~ . . . -' . 
. ~~ _, .. t ~- .... -. .,1", .":. ' . . ~ ' .... .. . ~. ::.._f ';~:, '''_1.("," : . " .... "!- "~ ~ 

SteUenpläri Staat Bitterfeld-Wolfen 2023 ":<» . . - . 
. ' ~ . ".,f!~ .~ ~fi.· '~. ": ~' .~,,~,.~ ..... ::... -: ,- _~~ .. _. '~~ -" ..~. . ., . ~.., -I 

. -.~ .'. ~~;t'(!: 

}' ., .,. ~ - .':~ ~~;~~o~~;nehT~'~,:'? " .. ~;::.' .~ " 
~ - --~-=:;~:;r:---=:-~±~~~~':"':" 

)l.~~.:./. :'":i\, .~-:, .';~'i~':" ,." 'z.· 

:.:)"r' .,' . .: .... '.' ::;~ ,., .,~,/ .'. <:C 
... ~ $~tgeltgruppe·. ':. " Anz~hl dere; S~e!len des: ; An~ahl der Stellen des' Anza~hl d~rtatsä9hllch ' 
\.~:, / '._"~ . "., ... ':;"~' H~,~~Jl~.I!~ja~res 202~ ;: :.Haushalt$j~hreS' 2022 . be~~~J$n~tell~n am 

. ,~ . :;r, ' ~ ," /. , '; i!'-;t ~. " - ' ,-' ,39·0~,2921 -

" 
.. .. ~: 11 , .- . ,,~ 

.; I ',~:: . I" -

8* 2 2 2 
8 3 3 2,91 
8 
8 
8 2 2 1,76 
8 
8 
8 
8 
8 2 o o 
8 

8 2 2 2 
-
8 o 0,76 o 
8 2 2 2 
8 -
8 

22 20,76 19,67 

. A ~ - " ' ".~ • • J • • .; ! .. :. 

~: .~ 

c~~ __ ·~---· 
j,,; 

" 'i''', 

.:~ 

:-~\ . 

.; 
.' ~ ., '<': i~': 

.' E~äuterungen 

;:: ,,' :,' 

.:'. 

ku 
1,0 VbE mit 0,92 VbE bis 04112023 besetzt 

1.0 VbE mit 0.77 VbE bis 06/2023 besetzt 

Stelle mit EG 7 besetzt 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 31.05.2021 

Ende Freistellungsphase 30.06.2023 

7 von 28 



,~f"",." 

~ 

z .. ~ 'I. -.t' .. 

. ;\'.,< ' 

"'" , 

~ ~. ~l ,~~ ;,)-.. ~;_ c~

... ~ t .. ~. 

I" . ,'~ • 

- ,~ ~~ 

"" ;'. ~ .' 

,:~ ' .~ ~' 

~.,~.1 '1 

~'. 

•. ;; >'~ .\ 

J' ;. i~.: .~~1i .' .; 
-~, . ' . 

,,~ ;: ~ 

: f_~.· ~-~;,:c~;.. ~~ .. ~~~<; ,. ~~. ,.'~7-'; ~" ,~~ " ~ ~ ~~ . 
'; ."l /l ..;.... t '1\ 

":" 

; "' ~" J ':::. __ '.:<·· .. ;~.(·~· ~_~ ; · f.<~:'--~ 'I . ... ,..~ .. : 'I. '~? < ___ . ' .. ' ~' .. ,~ . ~" ~., " '" i~~ .~~~ ... ; " :~ ~ .:- ~~:t;X1~ ~~;' -

Stellenplan . Stä~dtBitterfeld~Wolfen 2023'; . . ~. , 
'~;/f. - .;, ~>. ':~;" ; '_;: ' :.":~ :, ~ ~,~ : . ' .. 

" .f.'. B.~ Arbeitnehrrier ~ ;';' 
,, :~ . -:- . . ~-:-./ . , 

. " 

,_.' !)!; _:"~ ~ ,,?,,,. 

. f: -~ .... ........ "".~ . 
',;. 

~unkti~~'s~ezeich~un'~" . -\ .' 
":",y f .- . .. --.,..:"/:;:~ ;_'~:: 2 

~~: 

.. : . r; ,':\!"E~tQeltgrUpp~ . 

.. ~'.::"" '.; ' ~'."" .<' .~~~~. ~::;< .. " . ~"" 
.,An·z~~_I "pe~ Stellen ~ d~~') ~nzahl der' St~lIen de~ . . A~~~~J ~er, tat!!ächlich : 

: 1 "HaU$h.al~sjalires. 202~ ' : Haushaitsjahres 2022 :' I!es.e~~n st~nen ~m I . i 

;[::i~ 'C' "" :: ~ . .-. ~:"",;~~~" : ~}O.O~.2~21 " 
.. n;' 

.. . J 

' . ;:.,:-,.' 

SB Bauverwaltung o 2 o 
SB Offentliche Anlagen - Friedhofswesen 2 2 2 
SB Gewerbe 2 2 2 

SB KulturITourismus 5,67 5,65 5,56 

SB Öffentliche Anlagen 

o o 
SB Personal 

SB Zentrale Dienste 2 2 1,67 

SB Stadtkasse 

SB Steuern 4 4 3,66 

SB Sport 1 
SB Tiefbau 2 2 2 

SB Wirtschaftsförderung 1 1 1 

SB Zentrale Dienste 0 0,96 0 

SB Kindertageseinrichtungen 1 0,91 

SB Zentrale Dienste I Hausdruckerei 1 1 1 

SB Vollstreckung 3 2 2 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 1 0 0 

Zwischensumme 29,67 29,61 25,8 

: }':.' .~'~. '''":~:;'1~' , 

-," ' ..... . ~. 
, . 

··i~ ... '. ' . !. , .---:. ).~ 

".~{" >' 
~~ 

"L 

' E~~uterungen' , ' .. 

~, ':$" 

1,0 VbE mit 0,75 besetzt 
1,0 VbE mit 0,9 VbE besetzt 

erhält ZulaQe zur 5 11 nach MK* (Pkt. 11. 3) 
kw/ATZ nach lV Flex 

Ende Arbeitsphase 30.11.2022 
Ende FreistellunQsphase 31 .01 .2025/kw 

Widerbesetzer ATZ 

1,0 VbE mit 0,77 VbE bis 1212023 besetzt 
1,0 VbE mit 0,92 VbE bis 10/2026 besetzt 

1,0 VbE mit 0,95 VbE bis 1212022 besetzt 
1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 05/2023 besetzt 
1,0 VbE mit 0,95 VbE bis 04/2024 besetzt 
1.0 VbE mit 0.9 VbE bis 08/2027 besetzt 

mit 0,92 VbE bis 0412028 besetzt 

1,0 VbE mit 0,92 VbE besetzt 

1,0 WIederbesetzer ATZ 

8 von 28 



~'" 

1',) 

~ _ • ~>- tir.: '. 
'~' ". .,.-, 

(.~'~~ !~'}"j 
. ,:' 

,t::). 

;;( .• ~, 

. <' .. ~:~~ f .r - , 

',' 

·,:~~" f.:;.:'~ ·, ~ t'~~ .... -.,.r. . '.,~. ' .:' 

' . - _' ..:~ ~ ;' .'- .'.:. . ' " ,!;' 4 
Funktionsbezeichnung" 
~jj,.;.-, ~,', .y. ' , . " 

' f,. 1.:; • . ...,. 
.~ 

........ . . :,';: 

.' ''l' 
. ,'::' .. '" 

SB Meldewesen 

SB Ratsbüro 

SB Ratsbüro 

SB Ratsbüro 

Sekretärin / SB zentrale Dienste 

SB Stadtkasse 

SB Vollstreckung/Außendienst 

SB Wohngeld 

SB Wohngeld 

SB Schule/Kita 

Einsatzkraftl Schlauchgerätewart 

EinsatzkraftiMaschlnist 

EinsatzkraftiMaschinist 

Gerätewart 

SB Allgemeine Ordnung 

SB Allgemeine Ordnung/Außendienst 

SB Archiv 

SB Bibliothek 

SB Hochbau - Gebäudeinstandhaltung 

SB Liegenschaften 

Zwischensumme 

.. v.~ 7 > ...... -,'. ~~ ~. _..>.::. ~~9_ ~ ~ ~ "' J.o 
, .. ', . . ...... :r , . 

y' ,~", . .... ~ .. 

....... ;. 

~. ·-··r .... ) , ' I> .. 'f~~ -"\ ..... 11 .: ..... 1!t'" { .,. .-:;~.;. .. 'j, ( .I':' :':Y.. ~ ~- ~ .. .:' t:·'i~ ;_~';"~. ' :!~ " ,"!. ~:" . "i.>~"""'; .~;:(. 
,. - Stellenplan Stadt Bitterfeld-Wolfen 2023 ' , . ; : ,-' 

•. ~' i- ~ \ -: .. ' :~. '; '. '~" .. t. . $ :, . , L ~ 'f-. : .,. l ,.. .:-~, . ~ " ';. 

B. ·Arbeitnehmer,· ~ 
• .( .- '.1' ~' ''' ~l- ~/f:J - :....r .:.,.-. .. i. ~ ::" . . ~, . 

~ .. , .. ~. _ . 
f ',,:, ',. ' - ~ (,I ,,\, 

" "'..' ' ,, '::':" J .' , ': r' '" ," .' ,', , ". " :, ",' :, :,', J; 
. :':'~~~~. tgeitg.~ppe, .. " ' I. An, ~hl ·~. e.~I~S. ,te!.I~n. ' d .. e.'s,; . )~!1Zaht d _.er $t.E!IIfi..n.· •. ' ~.~.S j An.,~~.~I .d .. e'. ~; ~a.tsä,c'. hl.,.iC . . h. 'I ' 

,,_ .~'" ',,' ''':,~ ;, ,; H:au~h~1~J~~re~ ~q2,~;..; 'fiaUSh$.ltSja~reS2022 ,,,p~s~tzte.n Stellen , ~n:' .. , 

" , P;ye~~,. ' 
-i .. .. 

....'" ~ . 
: ('7 .. ," , ~ 

~ :!.=; 

$~ät:iterungen 

'~<;..~ I *" 

~ 

'. " 
''-'-~" ~ 1"": ') 

", ' 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6'" 

6'" 

6'" 

6 
6 

6 
6 

6 

6 

6 

'il~ 

.,!/j~: 
, '~)i:,' ," ,i; ' .' · " , , '< ~'~'~j,1 · J~.I'" 

:. • ~.t:: 

::...~ . :. \ 

6 5 

6,54 6,52 

0,8 0,8 I 

1 1 

7 7 

1 2 

0 1 

0 1 

0 

2 2 

2 2 

8 8 

4 4 

3,31 3,28 

2 2 

3 3 

50.65 53.6 

5,54 

5,93 

0,8 

7 

1,96 

1 

0 

2 

2 

7,81 

4 

3,28 

1,89 

2,76 

51,97 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 08/2023 besetzt 
1,OVbE mit 0,9 VbE besetzt 

1.0 VbE mit o.n VbE besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 08/2023 besetzt 
1,0 VbE mit o,n VbE bis 12/2025 besetzt 

1,0 VbE mit o,n VbE besetzt 

Wiederbesetzer ATZ 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 31.12.2021 

Ende Freistellungsphase 30.06.2024 

ku 

ku 

kw/l,O VbE Freistellung bis 08/2022 gemäß Neuregelung der 

Übergangsversorgung für Beschäftigte im kommunalen feuerwehrtechnischen 

Einsatzdienst 

1,0 VbE mit 0,82 bis 03/2024 besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 05/2023 besetzt 

1,0 VbE mit 0, n VbE bis 07/2023 besetztlkw 

9von 28 



~ 
CN 

:, ~ 

.-... ~.\.("!-1..: ::. . 
, : / . -., .... : 

'-,~': .. ~ . ~.:!::' ~~ .... ' ,4 ' . )..~ .;'0. 
.'.; 

"':'~'.' .. ~~ 

~ ,~ 

,,<7' < .... ~.:.~: . : ." , 1< '~·""':4i!:~. --·' r . ~I:' . . ':'·i/. ~~.':; ...... · ;'~~~" "':;'" .... . ~~ ~.:T~~_,.; 

'St$,lIenplan Stadt Bitteffeld~Wolfen 2023 - :,, ' ,;," 
.~. ';~ . ... · 't ", •. r''';: i .. ;· .1.''' ;:' .:.: ' -~ '~". ».' !:~,~,,: .:...~.", .':t .. '-

~~," ',' ;,,' ,.', ,", ~~;~~e~!~ehmer 2,·. '~t:," 

.~" .,' .~~ 

-:..: : .. , ~'. 

~t· ~~ 

- ,;C ~ .. , . 
.\1,.._ ,' 

-'-

":' .~ ." ':", ,:. 

' ~i·:.Yi ·:- -, 
" ,.Z , '"c ,'~';";..,> " :," ·<r;~:':.· ", \ ~ . >~:~; < ::.' , .,' ."" 

Funk.fi~l'Sb,ezel~ny~g . .< !\"i.~I~~~teIlE!l1~~Ai1Zahl dersii.llendEis ~hl, d~r ta~ch[Ch. •. ~ .. 
,:. < :'.{ , 1,: "' , .:' .. ',' ". , Ha~~h~l!sj~hre~ ?0?3.: ~.t!a.u~haltsja,hres··2022 , bese~!~n St~lI~n :am ' 

,,~ < • <~'. ' .~\):~\ " \. ;:~~;:. ;. " .~. ': •. " / ;)':'i," ' , 3~t~202~;. j; ' 

.~.-* -: . '01":';:: .~ .. , ~.~ :1-......... 

-: ;; 

< Erläl.lterungen ;. • ~ ' c 

" ''Y,' ' "~,";" 

SB Stadt- Tourismusinformation 2 1,76 
Schulsekretär/in 4,31 4,31 

Sekretär/in 2 2 
erhalten widerrufliche Zulage zur EG 6 gemäß § 76 Abs. 4 KVG LSA 

Ausnahmegenehmigung vom MI LSA vom 25.06.2002 

Sekretär/in 6,5 5,38 0,5 VbE mit 0,385 VbE besetzt 

SB Verkehr/Außendienst 6,28 7,52 1,0 VbE mit 0,75 VbE bis 04/2024 besetzt 

Sportstättenwartlin 2 2 
SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

Zwischensumme 25,09 24,97 

SB Zentraler Service 0,94 mit 0,95 VbE besetzt 

Hausmeister/in Schule 2,5 2,5 
Hausmeister/in Hort 2,5 2,5 

Hausmeister/in Kitas 2 2 

Hausmeister/in zentrale Dienste erhält derzeit noch Entgelt in EG 5 (Besitzstand) 

Postfahrer/in zentrale Dienste 
Kraftfahrer/in OB 

Sportstättenwartlin 3 3 

Zwischensumme 14 13,94 

lOvon 28 



..f:' i'" 
~ 

I '~ .. , / ';: .. ~ .. 7f} 
- .. ~,...- p 

~ ':<~'. ". \>'~' : .-. • i ,0; .J fp ~ -.",' 

• • l: ~rtt:.Y"' .. '" ~I':;;~~ ;''-. ~(~~ ~::. J:~.(.:.(5: .(. .. . <~, ' ; . ; :~~,,!." .'_,' ...... '\ · ::~: ~.;···~ .. ·;-·~f~· .. "··" <::JJ~"----E - t -'.i .. ~·)· .f·'---· .· ··~~-""'·: ~~::i~~ 
"-. ,.. ' ." : ~ t ' . ~Stellenplan Stadt Bitterfeld~Wolfe.n ~023 -

, > '" , .' . ' , <>;::~:~ ..•• , :,':' . ,~~~;4itneh~~~~')'~ot , . ,,' 
:r~"'~ ... :,"':-: ..;, 

"/: ',."" 
r. ~J "'" 

,,~ ' . 

. , ":ti 
....... , .. , '. "'y. 

~. ... ~~~ 

;. ", ~ .. ~ , 

". 
Funktionsbezeichnung :~. 
:., "';; .. c,);:";~)~,/ , , .' " ! .~ ... . 

~ " '~~" "'J.':'-

~, ~ . ,,~. ) * 

Leiter/in Kindertageseinrichtung 

Zwischensumme 

Leiter/in Kindertageseinrichtung 

Zwischensumme 

Leiter/in Kindertageseinrichtung 

Zwischensumme 

Stadt jugendpfleger/in 

Streetworker/in 

Zwischensumme 

Erzieher/in 

Zwischensumme 

r.;~-1'.t.~ T;;::. '0 ;"', . 

Gesamt: (: '" .-
,i;'JJ.ft' .... ~ l, JI'" ~~ ::' • ~'. • 

".L ·, .. ~ ° • • ", '. 

.; .: I' ".' " ' .. 

T·~ ! 

~ ,:,' ;.;- :r. '--{ ' 

S 18 

S 17 

S 15 

S 11b 
S 11b 

S 8a 

0,77 0,791 0,76 

0,77 

1,538 

1,538 

3,77 

3,77 

0,82 

1.82 

53,731 

53.731 

,':. ,~: ~ \r:;,:~.. ' . '. . . , 
.> 334.099· i , q 

~.';. . ~., <" .. ~ .~'.:., ._;:; .. 

: ---:::-:- . t ~: 

0,791 0,76 

1,551 1,551 

1,551 1,551 

3,76 3,76 

3,76 3,76 

0,81 0,81 

1.81 1.81 

53,19925 53,19925 

53,19925 53,19925 
• ~l- ~-- - :: \<,':,> 

· ' 3~J'~~~.~, .~~r '~. . .} ; 397\31225 /'r,/; '0 

...·4 

'\'~J .. ,. '.~."\,- .. 
. c;;~ ' .. .:,. ' 

. :. ~ ' . 

.» ~ 

,." , 

" '"'~t')' • . ~ 

:--; 

~ Erläuterurig~n 
.: .Y· . ~ 

~.,.: .~' ,~ 

'. ' , ~' 

Eingruppierung erfolgt nach dem zum 01.09.1994 in Kraft getretenen TV zur Änderung der Anlage 1 a zum BAT -0 (Angestellte im kommunalen feuerwehrtechnischen Dienst) vom 21.12.1994, mit dem die Tätigkeitsmerkmale für diese 
Angestellten neu gefasst wurden (vgl. Mitteilung des KAV LSA e. V. vom 15.02.2010). Aufgrund der Übergangsvorschrift Nr. 1 zu § 3 bleibt bei einem Angestellten, der am 31.08.1994 die Vergütung gemäß § 26 BAT-O aus einer höheren 
Vergütungsgruppe erhalten hat als der, die für ihn ab 01 .09.1994 gilt, sein Vergütungsanspruch unberührt (Besitzstandswahrung aus der Eingruppierung vor dem 01.09.1994). Damit verbleiben die Einsatzkräfte in ihrer bisherigen Vergütungs- bzw. 
Entgeltgruppe. 

11 von 28 



~:.,:., 

01 

..,. -: ;' . ~~ :: ... 
. ~ .' ;;~~.~' :. .... -~ .. ~ . ~f. ."# '. . Ji.. ~ Q :~. ; ~~ •. '" _ ...... ~ ... ~ c~~ ~ . · i " .~ -. -\,0..; Ä' '- :.\ .r . . ',::_ .. ':'~ '1! . '~ " "'1; ",, ' • ... =r.. - . _.'", .. ~-?-- .""'~i:'~ ' ~.;. 7, ~ .. . - 1 : ... 

y .>~. _~.;;,- '. " J •• '. ' · ··.'i" ' ·.Stelienplan Stadt Bitteifäld-Wblfen;2023 :.'~ ' , ~ .~',~> ~>'i <> --,' ''' 'N:· 
.,' 

~~ " . '." . "" '" ";;' ,}(:"':< :$(.:~;1,,: . '-"<'" :~:: ,, :. ' .7" " "'.~ ':>'~ ' "' ' .' ' ~. :'- ", > :' ' ,~, 
:"" ,e; ,. .;. -, ~"':~~ :' :;: A.Bea~te· .: " , '"," < .. : ': ' " 

.:' t' -",' _~ 

r,;. 

.... , .;.-' 

".;t' ~'.~< ~ .. ~~ /:""!~~ "', .: ,"<.;';"/ : O\ ... '., ~ ~~~· ~' > ..... ',! , ;- ~. " - i>~ ': :,.f . ' fij,- 11 . " 

, '. ' . , ~" " > ,: /' , ' ;; Anzahl der Stellen des' ," " .' " , ,_ . , ~t " . : , : l 

"X", '~ Wa~lb~l!Imtel;\ ·:.,r· : ,~ ,_ . ,~ , ,. ' "';J.;,- ·!:ia~~h~!t~ja~!eS ,~.~23::~ :~: ~,~nzahl d~r':O: : , .. An.z~hl' ~er · .. , ~ , " , .. " ~ ~;,', ': ; «. 

. f .... '-~~ 

~J.:au~ahn~I1JPp~/ . .' ': " j, ~e~o!~un.g~grUppe.\;i!~ " , ,~, .r' • -( , ...• '" ., ,: St~lIe~.:·· . :,·~ ·~tatsa .. ~~hch:;_~. 
. ~ .. ' ,, ~mtsbe?:~I:hnu.ng > ;, ' . ' ( .. ~ '1" " , "~' , '. ,t ..... . .. 2022 :- . . " Jl~se:tzte~ ~teUe"n ,: 
' :;:' ~{'" .- :.,~ " ' ~" ~>~." ~ . ~ - " i~~?~;~~~ '\ ' ~.~~ ' '~, am .3~:~f:;~,~~';;:·I.~, 

2 3 
Budgef1J r: . f;' 

Oberbürg~rll1~isterberC'3ich .t ~'l\:' 
11.11.01 'ft > '\ . ,'~ ~, . '.' ."'; 

Oberbürgermeister/-in 

1. Beigeordnete/r 

Stadtoberamtsratl-rätin 
.~------;-~~0.:f{..~ ~~~ . .- - "". ;'~.;.~ . . "-~ 
Rechnong~prüfung ,, ' : .- ~."i' 

. :._" . ~'" . " ; _ . " :-. , .!t;. . ~ -

11.1:4;.cii,., ;:, ;,/' r.· .~, ';ii 

Stadtamtsratl-rätin 

Stadtoberinspektor/-in 

H~~ptä~i'/ :",:;;~:: )- . ~ .' r-> '''-

:, ., - ,:. ' 4' ,~',)o •• ,.- ~ ':", .:. 

11;1·2.01 ..... . j , 
-',-'-':.1<1 • 

Stadtamtsratl-rätin 

P~~n~L. : ~·: ·~~ .:,-
1t1~.02. .. "', . ';, .' 

Stadtamtsinspektor/-in 

B4 

B2 

A13 

A 12 

A10 

A12 

A9 
' .~~ .,·:·i _: .~~ }~ . '1 __ '-- . _ .,: ~ : 

H.~,~s~~.~tspl~nung.: ui~d gu~chfij~.ru~g .''',< 

11.1.3~Öl":·' '':· J-~ ~i .']'~.::~.- -I . ' ::;~1 

Stadtamtsinspektor/-in A9 
.•... ~ ;.. . . '. ~ . . . ~~ ~ ~ . -

Festsetzung'und erhebuo~~vOi1 Steuerri ~ '''' 
• .. ~ 100; I ~,' ~ .~ r- ,. :' ,..;~,,; ' .. ~_: ,_~~"'I:. " '. 

1.1: 13.O'S, _. .' ~ "}' ~: .. .-.,; .. 

Stadthauptsekretär/-in A8 

Wahlbeamter 

Wahlbeamter 

Laufbahngruppe 2 

Laufbahngruppe 2 

Laufbahngruppe 2 

Laufbahngruppe 1 

Laufbahngruppe 1 

Laufbahngruppe 1 

Laufbahngruppe 1 

4 6 

o 

o 

o 

0,9 

0,9 

;.~ . 

. J . 

.. ~ . 

.' "Erläuterungen ,:i,,' ~., 

.~:~: .. ~ 7:" : " ~ ~:~ '.~: :,.:" ':~ 
~ .. ;~ .. ;. /-:f, 

7 

-

Aufwandsentschädigung 
gemäß § 6 i. V. m. § 7 KomBesVO 

Aufwandsentschädigung 
gemäß § 6 L V. m.§§ 7 und 8 KomBesVO 

mit 0.9 VbE bis 12/2022 besetzt 

mit 0.77 VbE bis 03/2023 besetzt 

".~ 'I 

...,~. / ". ~ 

12 von 28 



",r'··", 
0\ 

.' )~ .. ',.~ ~' 

. ' ..,.' 
:~ ~~:<:\;~. \' . " '~' ~~ " :" ~. ) 

, ; :' Wahlbeamtet: ;'f:5'. 
,;LaufbahngrUppe/,~. 
Amtsbezeichnung . ; 

/ ,,:.~.~,:- Q"~ 'r " :-:-.. ~'" ';' . . ~~ 

'" 
~ustte6~'u,~g ; '" 

11.13,Ö4; , " 
, ' 

. ;; "\" .~ <i:r ',~ 

Stadtobersekretär/-in 

-

" 

"''',:t i "~:' " ~!~:! 'J/'~.~ ~f<" 
\. , . , ~ _,."." -; . _ " ~ '.~~." ~". " ~.- " ...... . ~ ~.~. :-_~.~ . ~-----;- ~----;--~~-~'fr" ., 

,~:: ;j' ,,'" $teileiipia~ Sttdlamert;i(j.Wolfen .2023 .. ~< .<.,' • 

. ·· ;:: ';':>:',;'(;${B ... 1:,. ~., ,;;,.,'<~ 
";:."':';:JI

1c 

-." .. , 
. ,'~' "'" ;,j - . . ',..,.. . >~~':' .\ 

" ., ' Anzahl d~r:S~lIei'd~~' ~, , ;' . .". ':',<Anzahldef:'-, • 
, ,,' iv:', /~ HaushaltSj~~re~ ~~~3:.~ ~~zahl ~?~" ~:" ,,' "',iat~ä~~JiCh:, 

. .. '. ~ ,- " ,', ~,",,,,l .' "Stellen;" , " besetzten:SteUen . 
"Besqldungsgruppe )' , ',,'C :2022 .. "-,.0130:06.2022"_ 

·s ;:' . ),;~~.;,~~, • ,< ';:", ';'" 
' '.,.- ;' : "; '~ '", .. 

-.{ .:; 

" 

234 

A7 laufbahngruppe 1 

Ordriun~~'~hÖ;dliCh~'Ä'ng~leg;h'h~ite~;;; 
, ~ _". .. ' ~ ., ~" ~ . - ~ . . : .; . , "':-_', ,,1 

· :. ..... ...'): .. . ~ .... ~ .. : " ;';' .• ,'1> 
l2.21~01 ' ,: ' 

Stadtoberamtsratl-rätin A 13 laufbahngruppe 2 o o 

Stadtamtmann/-frau A 11 laufbahngruppe 2 

12:21 ~~t 
Brands~hufi ' '.f· .; 

, -' ."/''-.. 

Stadtamtmann/-frau A 11 laufbahngruppe 2 

,,; • .• "_.,:';'.",.; '-. 7. c", _:' .: ",, '7:'-:-'~ 

Obd.ac~,I~$i9I<eltfPfnc~tb~sf<!ttU,nge,n :, ; 

31~54;01 , 
.... ~ " ,"".:" 

. '. ' ;:,1/1" 
". ;~. .:t,. 

;', ,~ ~.~ 

Stadthauptsekretär/-in A8 laufbahngruppe 1 2 2 0,89 
~, <~ , " ~- " /.:~:,; '.~ • -~:- "- , ~ ~-.:' _. . , "" 

~eYl7~e~D~~lege'1he!ten " , 

12;21.6~ ~,; , ;~ 
.. ~ . ~ -.; ':i ... ' 

, 

Stadthauptsekretär/-in A8 Laufbahngruppe 1 

· . _ :.:_._:,. '" -; ':,: !pr',"i,_":._ ~', >~~, 

V~~~h!sa,~~ele;gen~eite~./ ;~. . 

12.i1~Ö47~~\ · ; , 
· .'.Ao.' -.. :'.. ~ '. , . ...., 

Stadthauptsekretär/-in A8 laufbahngruppe 1 

~." "'t"'i< '~ ~ . 
tv1eld~.an9~le~e~~~iten ' 

i2:22.Ö1;;rli;:.<,,~, _\~, ~~ 

Stadtsekretär/-in A6 laufbahngruppe 1 

' . . ~. ~'.i ~'~~7(~ <I, ::. 

- :"f 
::.: ~~ ... ~ : 

!!.~.f.'# ' (" . "/" -" ~,,~.,,~'. .. -t 
ii-/':'" ' ..... 

.... '''" :. 
~ '( I. : '. " ", ." ...... 

·Etl~uteru~gen. ' " -'" ," 
;'> . , ;~f ~ , ' " 

. ~: .... 
'\.~ .'. 

7 

Leiter Zensus bis 05/2023 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 01/2023 besetzt 

mit TB undO.89 VbE besetzt 

~ , ... 

t<," 
.(~ . 

,5 

~';. ' 

.;' . 

13 von 28 



... .e .: ., 
'J 

: . . ~.~~~, 
" ./ 1 ... ;~ •• 

. -,": rl ,(".,/ '" _ . J 

;:,1 .J ~-' .. ,~ .,;~; ~ 

'. , ~.( , ~' . :: ;~'/ ~~ 
.... ~; .. , :)Wahlbeamte/:;:"/~,,: 
;.'" ,: 'tautD"ahngtuppelt ~~.' 

. •.. Amtsbezeichnl.lliQ:,./ " 

"': :' ,,> '~ '·r:::' ,.~. ..,; , 
,. 

[., ~. ' ... ~_:'.' ·T. ,~ ;·' .' :.~" . • 
~~~.9nenstand~weseri ::: .• . , " 

t2·,2~.Ö~~~ ~ , ':~ 
Stadtoberinspektor/-in 

Stadtinspektor/-in 

. J ~; /?~~, . ' "',. ~ -. ;.,.-

"" , ';"'~> :~lIe:PI~~:,~j ::f~w~n,2~~.'~":' · , ,., .. , i~' 
~ 

. ~ 
• '" ,,. ' , ';( . : , .' ,<' :. :.~:.~; .~', , ';' "', 

" " . Anzahl de;,Stelleo !feS<. '~." ,',~ <': '. Anzahl de'~, ' 
.' ':.f", . Haushaltsjahres 2023 '. .' Anzahl der;" ~}.tät$äChUch",-~ 

" .' • " :." ", " ,," " ": ;. SIßllen ,'. be_i> SieJI~n: 
' . : Besoldungsgru~" ..• e. '~, ,. '/ 2022',N. "am 30,06,2022 ' . 

! . ,: .;:,:~ , ,,: .: ~ " ,. I~r~tn1t ;~,' '::. ~ . ", ' " 
.~<\. --', 

2 3 4 

A 10 Laufbahngruppe 2 

Ag Laufbahngruppe 2 3 3 2,86 

I·. r--.. .. . . ~ . it(.)~ .. a .. .. :.:i . . :~ . ·'- '~ ~' .".~ ~ . v~ ·. ~~>- ·~~·-~. ·i~ . "· · '_>i: -:"· · J -~~- ' 

SiC~e~~gßes v~rkeh~f!i~b-:~ für, S~ßef);BrüE~en,~. T~Qne!f. ~: . 

5~"1g)~, ,~ :". ','. ., -"". - " .• ,;.-.01 - .t " ';' :'.~J;,:"' ;:'- · ,!>A'r ?,~! .. 
Stadtamtmann/frau A 11 I Laufbahngruppe 2 

~n~ckth~9 ~~~ BauleitPlänJ~und~'P~~ntih~o~~~Sa~IJru~ä;:~hd:Entwic~ti'ng;;~~a~men' . 
,~ '·t~· " . l~ ..... 1- • .• • •• '_ . • ,- • -,,-,-'_' L _",.!'''' .,,- ' ~. " . ! ,_;'~,,":Ofj.ft. , ' ." ;t ;·' _ .~ ~ ..... 

~1~iÖ.Oi:.·: '." ~ \'.,."" , ;·L> ,i : .' ~~~r.'<:~· '. ):r:, ~i~~:,;. ,~. '·~· ' i 

Stadtamtsratl-rätin A 12 Laufbahngruppe 2 o 

";:'15" ':;;t"; ~{ .-~~ .. ~.~ . . ' -'~ 

22 
, ~ ~ 

o 

.. ~ -·:::i~:5~/ :r;i;~ 
"~ .~ 

"-~'~~: "~; 'i'. .. l\ ~· .... 

.. Erläuterungen 
~: '."i ~.-•. ' t'·. ~ "-!o:'f ':'i . 

::i'" 
"f-

t J . ';\!: 

7 

2,0 VbE besetzt mit Tarifbeschäftigten 
1,0 VbE mit 0,87 VbE bis 1212022 besetzt 

14 von 28 



: '~~';" "~ 

. ' .... 
'. -" '. -~ l , ';,' '~~~-:;~~ : ;,":<1'" ~: ,' . ;~~::''', -',,'~ " ~' '. ' • '~ 

. '~' i:1 !~~~~g~~~~, Funkt'icin;sbe~~ichnung:, ' 
',' '~(~ ; ~ ,, ~ \t:., ., ,: ,. 

:..:. .. . 
• • 4' " 1t~. 

2 

,; ,,'ti·, -" ~,' B~äg~i01 ,' 
)'" '0,\ 

9be~Qt:ge!'!leiS~e~·erei,~h..' - ~~. ,:fJ '~~ 
VerWaltungs~~uerung :;OB,BereiCI1 , ,'; ,::\\ ' .... 
-11.1r;01 ' i, •. ~~,' 

Büroleiter/in Referent/in OB 11 

SB DatenschutzNerwaltungscontrolling 13 

Sekretär/in OB 5 

Sekretär/in Beigeordnete/r 5 

Kraftfahrer OB 4 

Press~~nd . ÖffentliChkeitsarbeIt 

, ~" " 11 :12.03, '. . ' "".' :;.:~ ',; .,~f ' ,,' '~' 

"..~- -.'-: 

O"J Leiter/in Stab Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 10 

SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 9c 

SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 9c 

SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 9a 

SB Öffentlichkeitsarbeit/Marketing 8 

-. ~ • . ~~~" ~~~'~ :'~ ' p ~~ ~,. '" ~; .....• , . ·~.f -- . -';'::- :' . ":~_. ~~~" ' ~..t. .. ,;~~. ~~~~' •. <' .. ~ .~~~ - ~_~ .. ~. 
Stellen plan St~dtBitterfeld·Wolfen 2023,' " :.; , 

/~.:~;:; .. ~">" \~:: ':~ '-1. ' ,\, ';?, ',;,':, "~~':' ~' 
" ,': -,; ", , B/,'Arbeitnehmer ' '! ;:, :, ' 

~:. , •. ;: . ... .,: . . . . .;; ~: ;.' ,~: i~ . ' .. :' . . ... . :- .• " ",; .. "' '~\. 

' " . - '.~~ ,--:' , . Anzahl der ' , 
' An~ah~ger', ~J,,~zä,hl 'der:' ~'" t~ts~c~lich ! ", 
SteHeo"des, \; .~teU~n -des;_ "besetzten 
H~oshalts7 1 > ,~: ~auSha!t!'~ , !,: ~ Stenen a.~ " 

jahres-2023 , ~!j~h!es 202~ 3Ö.06.t022' '" 
i ~-~' .. ~ : . r·.·.. ::" .~. ; ~ ~' . . :~ " 0 ."'0 HO 

3 4 5 

o o 

2 2 2 

o 

2 2 2 

- ~ ~ '~ 

;... . ,.. -" 
" ~ · i/.g, ....... ' 

•• ,~\c 

.- '. -" .--:' ~ .; 
" 

'. '-ri;'" 'T. r .... 

.' ~, ~~~' . Erlaut~~OMg~n . ' 
-!.:, .!. 

-, ~ ~ : ~ 
oe.: _,...: .• ~ .• ' ~" ,; _ ,;" ;~ 

6 

erhalten widerrufliche Zulage zur EG 6 gemäß § 76 Abs. 4 KVG LSA 
Ausnahmegenehmigung vom MI LSA vom 25.06.2002 

15 von 28 



Örtliche~ Rfi!Chnungsprilfun9JRechrlürig~prüf,.:nlg~rri't t ·-' 
1t.14;01 .'o··. '1: .. ~~·> .i , · 

SB Rechnungsprüfung (Bau) 10 

SB Rechnungsprüfung 9c 

SB Rechnungsprüfung 9a 

,nteress~ny~rtietung der. BesChäftlg~eh' . '~ '!\; 
·11)15.07.' '' " J (~ , :">,,,. 

Gleichstellungsbeauftragte 9c 

SekretärIin PR 5 

Wirtsctl:aftsfötderung ;~;' , t~ : 

57:10:01 ::1,.:( ' 

Leiter/in Stab Wirtschaftsförderung 9c 

SB Wirtschaftsförderung 9b 

SB Wirtschaftsförderung 7 

Bii:ctg~(ö.~ :~S: ,~ 
Peis~~alfO~ganls~tio~ ~.;~::~ ~ :~'.,:.:; .,:.' '.' .~ "~" . : 
PerS(Hla'märlagemelit~;~·~ ~ i " " 

"t':.:1o 
f1: 1.2Jff: · ~ · 

\0 SBL Personal 11 

SB Personal 9a 

SB Personal/Ausbildung 9a 

SB Personal/Bezügerechnung 9a 

SB Personal 7 

Arb~its~.ünd'· BeschäftigungsfÖrd-erung 
1t.12.06 ~:, ". .. .... '~ ., . :.r~ ~i/~';' 

SB Personal/Geförderte Maßnahmen 9a 

0,76 

0,5 0,5 0,5 

0,5 0,5 0,38 

0,127 

0,76 

0,89 

0,91 

2 2 1,84 

0,91 

kw/ATZ ach TV Flex 
Ende Arbeistphase 31.05.2022 

Ende Freistellungsphase 31.07.2024 

mit 0,385 VbE besetzt 

mit 0,128 VbE besetzt 

mit 0,77 VbE bis 12/2023 besetzt 

mit 0,92 VbE bis 0412028 besetzt 

mit 0.89 VbE bis 12/2022 besetzt 

mit 0.91 VbE bis 12/2022 besetzt 

1,0 VbE mit 0,85 VbE bis 09/2023 besetzt 

mit 0,92 bis 06/2023 besetzt 

16 von 28 



(J1 
o 

Örgsriisatioiisangelegenheiten 
H~12;ot : :,· " ') 

SBL Organisation /Archiv 

SB Organisation 

SB Organisation/Statistik 

SB Organisation 

SB Organisation/Submission 

B~dget'Oj ',,- :"~,::;:; ~~ . -~ . ", 

Amt'fA~ ~c;~ün~na!.Ari'gelege~.~!!~e~llIf~echt ',. 
AL kommunale Angelegenheiten/Recht 

RatsCirbeit .... i 
:,r' 

11~1f.02 ~;,Yo;· ;". : ':::" 

SBL Ratsbüro/ Antikorruptionsbeauftragte/r 

SB Ratsbüro 

SB Ratsbüro 

SB Ratsbüro 

AUge'IT,e]i~ Bechts~l'lgelegenh'eit~n .-.:~ .. '" ~ " ~. " 
'11.12,()4 ~~, ', ; 

SB Recht 

SB kommunale Angelegenheiten/Recht 

'B~dij~t ;1~ (" '~~?:·Pf " 
~aup~~t .~. ":': '1:\~"" 

AL Haupt- und Personalamt 

Sekretärin I SB zentrale Dienste 

11 

9b 

9b 

9b 

9a 

14 

10 

6 

6 

6 

13 

8 

13 

6 

0,84 

0,82 0,81 0,81 

o o 

o 2 1.78 

6.54 6,52 5,93 

0,8 0,8 0.8 

0 0 

mit 0,84 VbE bis 12/2022 besetzt 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 31.07.2022 

Ende Freistellungsphase 30.09.2024 

WIederbesetzer ATZ 

1,0 VbE mit 0,95 VbE bis 01/2024 besetzt 
1,0 VbE mit 0,85 VbE bis 07/2023 besetzt 

Zuordnung zu Produkt zu Vergabe 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 08/2023 besetzt 
1,0 VbE mit 0,77 VbE bis 12/2025 besetzt 

1,0 VbE mit 0,77 VbE besetzt 

kw ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 31 .12.2021 

Ende Freistellunasohase 30.06.2024 

Wiederbesetzung ATZ 

17 von 28 



(J1 
~ 

Zentrale Dienste 
11';12.01· ., ' . 

SBL Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste 

SB Zentrale Dienste I Hausdruckerei 

Hausmeister zentrale Dienste 

Hausmeister zentrale Dienste 

Postfahrer zentrale Dienste 

SB Versicherung/Stellenbewertung 

SB Zentrale Dienstel Versicherung 

VergabesteH~ ~ 
11':11..05 . . ~ • . _ 

Leiter 

SB Vergabestelle 

Verwaitung~archiv 
1t~ 15.04~ .,:-."" 

Leiterin Archiv 

SB Archiv 

j 

10 

9a 

8 

8 

7 

7 

7 

4 

7 

5 

4 

4 

9c 

9a 

11 

9b 

9b 

6 

1 1 1 

1 1 1 

1 1 1 

1 1 1 

1 1 0,76 mit 0,77 VbE bis 12/2023 besetzt 

1 1 0,91 mit 0,92 VbE bis 10/2026 besetzt 

0 0,96 0 

1 1 0,94 mit 0,95 VbE besetzt 

1 1 1 

1 1 1 

2 1 1 1,0 VbE erhält derzeit noch Entgelt in EG 5 (Besitzstand) 

1 1 1 

1 1 1 1,0 VbE Freistellung PR 

1 1 1 befristete Besetzung für PR unter Anwendung § 14 TVöD 

~ 

1 0 0 

3 0 0 

-

1 1 1 

4 4 4 

l8von 28 



(J~ 
KJ 

'Nahten!'; ,.A '·1' 

J2.12.01 :~-

SB zentrale Dienstel Wahlen 

TeqhniklJtitetstützte Inforrnationsv~rarb~lIllg : .". 
11 ,t5.02 -

SBl EDV 

SBEDV 

SBEDV 

SBEDV 

Beauftragter für Digitalisierung/lT -Sicherheit 

Beauftragter für Digitalisierung/lT -Sicherheit 

Budget1~-:- ..... ' ': f 
.) ~ 4- • ' . ~. 

SJ:l.J~gend.!s.PPrtlT~i~h~be 

SBl Jugend/SportlTeilhabe 

FQrderUng~on Trägern der Woh'fährtsP6·eg$,·:.(~ ,', 
33.10.01 .. ~ .; "'. 

Teilhabemanager/in 

FQrde~ng'voQ Kindern, l:J!ld de{JlIgerid ;:~ -"' :i 
36.60;ot·~ '- " .' ,~ .. " 

Stadtjugendpfleger/in 

Streetworker/in 

Bereitstelllin.9 und Betrieb von ' Spolt~täUEm> ·li,:',~·':' · 
42.40.01':1 . . ' " \;.,,'. 

SB Sport 

SB Sport 

Sportstättenwartlin 

Sportstättenwartlin 

9a 

11 

10 

9b 

9b 

10 

9a 

11 I 

I 

I 

9b 

S 11b 

S 11b 

~ 
I 

9a 

7 

5 

4 

0,77 0,76 0,76 

2 2 1,76 1,0 VbE mit 0,77 VbE besetzt 

3 3 2,89 1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 12/2025 besetzt 

2 2 2 

1 0 1 

0 1 0 

1 1 I 0,76 I 
ku/erhält Zulage zur EG 12 

gemäß § 76 Abs. 4 KVG LSA Ausnahmegenehmigung v. 09.09.2021 

0,82 0,81 0,81 

2 2 2 

3 3 3 

19 von 28 



(J1 
CN 

FQrderUng'von ' städ~s,Chen ;\(eraristaltung~n : .~ ' 
28.10.02 ... ·- ...-" . " ~ :~"~ 

SBL KulturITourismus 

SB KulturITourismus 

SB KulturITourismus 

Bereitste1Iuflg:KUlturhau$ ' 
26;:10.01" ",,:" :-c ." .:.,.:>: :" 

Bühnenmeister/in 

Beleuchtungsmeister/in 

Bereitst~llung .von .Medle"-~nd ,·tl'lfortnation . 
27.20.01 /' 

Leiter/in Bibliothek 

SB Bibliothek 

Stadt~; und;Toui'"ismusinformati6n' : ';" . J:;'~'" .•. ., ~ 

57.5t.01 ;-' ~.':'~': ~>' ' .... 

SB Stadt- und Tourismusinformation 

Wohngeld.J· , .. 
35.15.01 ',. 

SBL Wohngeld 

SB Wohngeld 

SB Wohngeld 

SB Wohngeld 

SB Wohngeld 

Bu'c;tge(~~'< :> ';' :~ >:, . 
~~ (9.r' 'iJi,ldu'ng/KuJturISozi~.les 

AL Bildung/Kultur/Soziales 

Sekretärin 

10 

9a 

7 

8 

8 

10 

6 

5 

9b 

9a 

8 

6 

6 

12 

5 

5,67 5,65 5,56 
1,0 VbE mit 0,92 VbE besetzt 

erhält Zulage zur S 11 nach MK* (Pkt. 11. :n 
J 

Stelle mit EG 7 besetzt 

3,31 3,28 3,28 

f 

2 2 1,76 

0,89 

5,77 1,52 2.0 VbE mit 1,54 VbE besetzt 

o 0,76 o 

o 

o o 

erhält Zulage zur EG 14 
gemäß § 76 Abs. 4 KVG LSA Ausnahmegenehmigung v. 29.05.2019 

20 von 28 



(TI 

~ 

Si6h~rung de~QrtiödsChulbetri~b~s l ' .. , ~;.;. { ' 
21~10.of ,', 

SB Schule/Kita 8 

Schulsekretär/innen 5 

Hausmeister/in Schulen 4 

Hausmeister/in Hort 4 

Gewährleistung der:Kioderbe.freuungJnKii1tjereinrichtuogenlVerwaltung 
36 .. 50;01 . 

r;" -' ? 

SBl Schule/Kita 10 

SBl Schule/Kita 10 

SB Schule/Kita 8 

SB Schule/Kita 7 

SB Schule/Kita 6 

leiter/in Kindertageseinrichtung S 18 

leiter/in Kindertageseinrichtung S 17 

leiter/in Kindertageseinrichtung S 15 

Erzieherinnen S 8a 

Hausmeister/in Kitas 4 

1 

4,35 

2,5 

2,5 

1 

1 

1 

1 

1 

0,770 

1,538 

3,770 

53,731 

2 

'\ 

1 1 

4,31 4,31 

2,5 2,5 

2,5 2,5 

I 

kw/ATZ nach TV Flex 
1 0,875 Ende Arbeitsphase 31 .07.2023 

Ende Freistellungsphase 31.01.2026 

0 0 Wiederbesetzer ATZ 

1 1 

1 0,91 1,0 VbE mit 0,92 VbE 

1 1 

0,791 0,76 

1,551 1,551 

3,760 3,76 

53,19925 53,19925 

2 2 

21 von 28 



tri 
01 

BUd9~,t~O >,:' ';' , 

Amt ;fü(~auShalt!~lnan~en,' 

AL Haushalt und Finanzen 

SB Umsatzsteuer 

SB Umsatzsteuer 

Sekretär/in 

Haüshalt, 'Jahresreeh'nijngund l3eric::t'tte.: '''~) '-
11.13.01 .. , ', ' " .- ,,"tf . ~ . , .. 

SBL Haushalt 

SB Haushalt 

SB Haushalt 

SB Haushalt 

'Kas$eui:1C:I BUchhaltung ","" 

1t13.()2 ,~"·, , ,'~ .,,;;~.;( 

SBL StadtkasseNollstreckung 

SB Stadtkasse 

SB Stadtkasse 

Festsetzung und Erhebung von Slellem: 
11.13.0~·'·{' ~ 

SBL Steuern 

SBL Steuern 

SB Steuern 

12 

10 

9b 

5 

I 

10 

9b 

9a 

8 

10 

7 

6 

9b 

10 

7 

1 1 1 

1 0 0 

1 1 1 

1 1 1 

I 

1 1 1 

1 1 1 

3 3 2,74 
1.0 VbE mit 0.87 VbE bis 1212024 besetzt 

1,0 mit 0.88 VbE besetzt 

1 1 1 

1 1 1 

1 1 1 

7 7 7 

0 1 0 

I 

1 0 1 I 

1,0 VbE mit 0,95 VbE bis 12/2022 besetzt 

4 4 3,66 
1,0 VbE mit 0.9 VbE bis OS/2023 besetzt 
1.0 VbE mit 0.95 VbE bis 04/2024 besetzt 
1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 08/2027 besetzt 

22 von 28 



er1 
0\ 

VoifstreCkurig 
11 :13.04 :'. -~ 

SB Vollstreckung 

SB VOllstreckung 

SB Vollstreckung 

SB Vollstreckung/Außendienst 
~'. ~;~ . :t.- • ' - , ' .'.", ~ ... 

~ 

e.udge~39 . ~: . '":.~.' 

,Ordnlirigswesen. :.' .' . . . :" .... ' ' 

AL Ordnungsamt 

Sekretärin 

Ordnungsbehördliche.Angel~genheiten \ 
12.21·.01 '.' 

~ 

SB Allgemeine Ordnung 

SB Allgemeine Ordnung 

SB Allgemeine Ordnung 

SB Allgemeine Ordnung/Außendienst 

Gewerbeangelegenh~iten ' " :f.; 

12.2t:03 \-" 

SB Gewerbe 

SB Gewerbe 

V~rt(ehrSangelegenheit~n ,': . 
12~2t ,04 · · · . 

SBL Verkehr 

SB Verkehr 

SB Verkehr 

SB Verkehr 

9a 

8 

7 

6 

12 

5 

9a 

8 

6 

6 

9a 

7 

10 

9b 

9b 

9a 

; 

2 2 2 

kwl ATZ nach TV Flex 
1 1 1 Ende Arbeitsphase 31.05.2021 

Ende Freistellungsphase 30.06.2023 

3 2 2 1,0 Wiederbesetzer ATZ 

1 2 1,96 

0 1 1 

1 1 1 

2,9 1,89 2,89 1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 11/2024 besetzt 

3 3 2,91 1,0 VbE mit 0,92 VbE bis 04112023 besetzt 

2 2 2 

8 8 7,81 1,0 VbE mit 0,82 bis 03/2024 besetzt 

1 1 0,89 mit 0,9 VbE besetzt 

2 2 2 

1 1 1 

0 1 1 

2 2 1,96 1,0 VbE mit 0,97 VbE besetzt 

4 4 3 

23 von 28 



(T1 
'-J 

SB Verkehr/Außendienst 

Meldeangelegenheiten ·.:-· 
12.22~01 ~ "," , 

" ,,' ", 
- t.' ~'. 

SBl Meldewesen 

SB Meldewesen 

12.60.01,Brandschutz :. ." 

SBl Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

SB Brand-/ Bevölkerungsschutz 

Gerätewart 

Gruppenführer 

EinsatzkraftlSchlauchgerätewart 

EinsatzkraftlMaschinist 

EinsatzkraftlMaschinist 

'Budg~~"41 ; . '.'f:~'~':'::" .. ':j~:-: ',' ': .. ' ..... 
.~ 

~t;iU! ·:S~~dtentwip.!dungis~ru~turWilndel:_ 

Al Stadtentwicklung/Strukturwandel 

SB Strukturwandel-/förderung 

Sekretär/in 

5 

9b 

6 

11 

9a 

5 

7 

9a 

9a 

6 

8* 

6* 

6* 

6* 

14 

9b 

5 

7,54 6.28 7,52 1,0 VbE mit 0,75 VbE bis 04/2024 besetzt 

-. 

1 1 1 

1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 08/2023 besetzt 

6 5 5.54 
1,OVbE mit 0,9 VbE besetzt 

1.0 VbE mit 0,77 VbE besetzt 
1,0 VbE mit 0,89 VbE besetzt 

1 1 1 

1 1 1 

0 1 1 

1 0 0 

1 1 1 

0 1 0 

2 2 2 

2 2 2 ku 

1 1 1 ku 

1 1 1 ku 

0 1 1 
kw/l,O VbE Freistellung bis 08/2022 gemäß Neuregelung der Übergangsversorgung für 

Beschäftigte im kommunalen feuerwehrtechnischen Einsatzdienst 
, 

1 1 1 

1 1 0 

1 1 1 
- - - - ----

24 von 28 



en 
0'.) 

I 

StadtEJntY.JiCk'~ng -,>, e, . ." " <';.>: :,,.,,";0,,). ,"," 

EntWicklÜn-gvon B~uleitplänenund.-Plarilmgvon$anier~ngs .. ~nd ISntwickltingsmaßnahmen '~' . 
51:10:01 ~( . :' ~.". ,,' 

SBl Stadtplanung 11 1 

SB StadtplanungNerkehrsplaner 10 1 

SB für klimaresiliente Stadtentwicklung 10 1 

SB Stadtplanung 10 2 

SB Stadtplanung 10 1 

SB GIS/Statistik 9b 2 

AligerrieirieBauverwaltlmgsalJfgaberi : {. 
51 :1Q.04 ·,';·~'" ' , " ... . '~ •. -, .. ~ • '. "~'/J 

SBl Bauverwaltung 10 1 

SB Bauverwaltung/Fördermittel 9b 4 

SB Bauverwaltung 9a 3 

SB Bauverwaltung 7 0 

t..,..f "'i" '; ::J, '. '~ ~ 

BUdget42 -
-!,." 

,. 

Baüamt·",·· 

Al Bau und Kommunalwirtschaft 13 1 

Beauftragter Sonderaufgaben 13 0 

SB Baucontrolling/ Konzessionen 9c 1 

SekretärIin 5 1 

ßeteiligungen ' , l 

11~13.05 -. ' I 

SB Beteiligungen 9b 1 

SB Beteiligungen 8 1 

0 1 

1 1 

0 0 

2 2 

1 0,91 1,0 VbE mit 0,92 VbE besetzt 

1 1 

1 1 

3 3,66 
1,0 VbE mit 0,77 VbE besetzt 

1,0 VbE mit 0,9 bis 1212022VbE besetzt 

3 2,9 1,0 VbE mit 0,9 VbE bis 12/2022 besetzt 

2 0 

1 1 

1 0 

1 1 

1 1 

1 1 

1 1 

25 von 28 



cn 
\0 

Grund~tOck~management 
,11 :15;01i,' ~"'" .' 
SBl Liegenschaften 

SBl Liegenschaften 

SB Liegenschaften 

SB Liegenschaften 

SB Liegenschaften 

SB Liegenschaften 

Gei:)äudE3i1'1ana,gement 

11.15.OfV 'Jr 

SBL Hochbau 

SB Hochbau - Ingenieur/in 

SB Hochbau Techniker 

SBl kaufmännisches Bauwesen 

Energiemanager 

SB Haushalt 

SB Haushalt 

SB Gebäudeinstandhaltung 

SB Tiefbau 

11 1 

9c 0 

9a 1 

9a 1 

8 2 

6 3 

11 1 

10 2 

9a 2 

11 1 

10 1 

9a 1 

8 1 

6 2 

7 2 

0 1 

1 0 

1 1 

1 0,84 mit 0,85 VbE bis 05/2023 besetzt 

0 0 

3 2,76 1,0 VbE mit 0,77 VbE bis 07/2023 besetzVkw 

--

0 1 

3 1 1,0 VbE besetzt mit EG 9a TVöD (Techniker) 

0 2 

0 1 

0 0 

0 0,81 1,0 VbE mit 0,82 VbE bis 10/2023 besetzt 

1 1 

2 1,89 1,0 VbE mit 0,9 VbE bis OS/2023 besetzt 

2 2 

26 von 28 



C\ 
d 

Sicberung des Verkehrsbet.rieb~futSträßen, ~J'ÜcKen!Tu.n~I_ · :. '," i " 
54.10.01 

SBL Tiefbau 11 

SB Tiefbau - Ingenieur/in 10 

SB Tiefbau - Ingenieur/in 10 

SB Tiefbau - T echnikerlin 9a 

SB Tiefbau - Techniker/in 9a 

SB Tiefbau - T echnikerlin 9a 

Bewirtschaftu~ullq Pflege VonoffentlichenFläcn~h;. 
55 .. 10·01 . ~. ' . I ... ~ :. 

SBL Öffentliche Anlagen 11 

SB Öffentliche Anlagen 10 

SB Öffentliche Anlagen 9a 

SB Öffentliche Anlagen 7 

SB Öffentliche Anlagen 7 

F=riedh6fs-·ünd Bestat~~'n-gswesen ' .~ 
~n01 . ~ . ~~ 

SB Öffentliche Anlagen - Friedhofswesen 8 

SB Öffentliche Anlagen - Friedhofswesen 7 

i ;~ ' :1 ·.~- ~--:~:. .~ ' ~- ' 

G-e~mt . '. 
:';;' ~"'~ ' "", ~. , 

1 0,89 I 0,89 

1 2 

1 3 

1 1 1 

1 1 1 

4 4 2,81 

o o 

2 2 1,76 

2 2 2 

;-". ,~ ~~., " !\;~'\j, 

~:\334;69~ 
-':' . " ~'; ,;", 

··<;~~1:'~~125 : :'. t:··,~~?~~i2~· · 
-

Wiederbesetzer ATZ 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 30.04.2021 

Ende Freistellungsphase 31.05.2023 

erhält derzeit noch Entgelt in EG 11 (Besitzstand) 

1,0 VbE mit 0,76 VbE besetzt 

kw/ATZ nach TV Flex 
Ende Arbeitsphase 30.11.2022 

Ende Freistellungsphase 31.01.2025 

Wiederbesetzer ATZ 

1,0 VbE mit 0,77 VbE bis 06/2023 besetzt 

*Eingruppierung erfolgt nach dem zum 01.09.1994 in Kraft getretenen TV zur Änderung der Anlage 1 a zum BAT -0 (Angestellte im kommunalen feuerwehrtechnischen Dienst) vom 21.12.1994, mit dem die Tätigkeitsmerkmale für diese 
Angestellten neu gefasst wurden (vgl. Mitteilung des KAV LSA e. V. vom 15.02.2010). Aufgrund der Übergangsvorschrift Nr. 1 zu § 3 bleibt bei einem Angestellten, der am 31.08.1994 die Vergütung gemäß § 26 BAT -0 aus einer höheren 
Vergütungsgruppe erhalten hat als der, die für ihn ab 01.09.1994 gilt, sein Vergütungsanspruch unberührt (Besitzstandswahrung aus der Eingruppierung vor dem 01.09.1994). Damit verbleiben die Einsatzkräfte in ihrer bisherigen Vergütungs
bzw. Entgeltgruppe. 

27 von 28 



0\ 
~ 

..,: .. ~ "'~{,;,L~" " 
-

'", ' 

~! ' . 

Nachwuchskräfte 

Ausbildung zur/zum 
Verwaltungsfachangestellten 
- Kommunalverwaltung -

:-: .. 

Ausbildung zur/zum Fachangestellten für 
Medien- und Informationsdienste Fachrichtung 
Archiv 

Ausbildung zur/zum Stadtsekretäranwärter 
Laufbahngruppe 1, erstes Einstiegsamt 

Ausbildung zur/zum Stadtinspektoranwärter 
Laufbahngruppe 2, erstes Einstiegsamt 

Informatorisch beschäftigte Dienstkräfte 

SachbearbeitersteIle 

SB Erstellung Baumkataster 

Leiter/in der Erhebungsstelle Zensus 

Stellvertrete/inr der Erhebungsstelle Zensus 

SB Erhebungsstelle Zensus 

SB Allgemeine Ordnung (Mülldetektive) 

BeSChäftigte nach § 16i SGB 11 

" ' d~s~fut:;'< ·Y. 

• i. l. 7, .~ . ," ". 

'i.> 

7 

----;:- ~T~ • • ~ . ..... :~ "'j; -': ' '~" ~'.:,,<_. ~ ;':>- " ':, ". ~'.'.- '~' .: . , ~:., ': : ... .. ~~ ~ .•. . ~~ ):,::, ; _ j • ~ .~ ; "-JI!:-. i ~ --i: 

~'\.: ' .. Stellen plan StadtBitterfefd~Wolfen ' 2023.·.:. ,~ ' :"'; , ;' :~ " "" . ~ ~~ . 
". ~_ , " •• ~. ,,_, •. : ,-,-.~~ .~,:~ t A.; .. . " : ' \" :," .... ~'. : (;'''' :.e,ii }_:-: -:. - _ "~'<,~f:: .~'. , .' , .... . j; ._~' .. ~~ . ~. 't' "'~ . 

< ~achwuchskräfteun~ Illfo"!1atQris~h besct'!äftlgt~ o..tenstkräfte ' 

~ .. ' ~ ( 

f . ~ ''t. '~. ;. '. ;~:' ,:" , " " '. :-., . r " ~ ",", "'. . ". 
Art desentgelts ':'; '" . ::,.r: vorges~~e~. lrri '· , .' -: b~s9häftlgt ~rn :<,.: 
u._ ~' t~:~,~, '. " . '. : co Hau~~altsJal!r ,~23 ,: ~; ::, 01 ~10 :2022 ,:' :.~ 

.~~ , ': ! . , ," . , • "":;': 1to~" .,' ..... ~ . ...~~'.. - ~' . :\.. ~ "'-' .( 

Ausbildungsvergütung 15 10 

Ausbildungsvergütung 2 2 

Anwärterbezüge 3 2 

Anwärterbezüge o 

EG9TVöD o 

EG 6 TVöD 

EG 10 TVöD/BesGr A 11 

.,,,' 

E~~Ji~~~~'. 
''''''",. " .' \". 

davon: 
3 VfA Ende AusbHdung 07/2023 
2 VfA Ende Ausbildung 07/2024 
5 VfA Ende Ausbildung 07/2025 
5VfA Beginn Ausbildung 2023 

2 FAMI Ende Ausbildung 07/2025 

2 Anwärter Ende Ausbildung 08/2023 
1 Anwärter Beginn Vorbereitungsdienst 09/2023 

1 Anwärter Beginn Vorbereitungsdienst 09/2023 

ruhendes AV Abgeordneter im L T 

Besetzung der Stelle von vorübergehender Dauer 
gemäß Stadtratsbeschluss 

Nr.157-2020 
voraussichtlich längstens bis 1212023 

Besetzung der Stellen von vorübergehender Dauer 

-~ .- \ . 'J' -,'4~ 

EG 9a TVöD/BesGr A 9 

zur Einrichtung von Erhebungsstellen zur Durchführung des Zensus gemäß 
§ 3 Abs. 2 ZensAG 2021 vorbehaltlich des Gesetzes zur Verschiebung des 

Zensus in das Jahr 2022 

EG 8 TVöD 

EG4 TVöD 2 

EG 1 TVöD 10 

7~, • •• • -er" 

' 38</~' 

o 

2 

. '~ ~O 

voraussichtlich längstens bis 08/2023 

Pilotprojekt befristet für 2 Jahre 

Förderung der Personalkosten 
nach § 16 i SGB 11 

"TeRhabe am Arbeitsmarkt" 

28 von 28 



.. 
3.4. Ubersicht über die 
nvestitionsmaßnahmen 

Die Änderungen im Vergleich zur 1. Ergänzung sind fett und grau 
formatiert. 



c \ 

'" 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 

01 08220000 Betriebs- und 08220.40046 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -953,87 0 
Geschäftsaus- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
stattung (150 
I bis 1_000 Euro) 

Summe01 -953,87 0 
03 08220000 Betriebs- und 08220.40069 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- -15.272,60 0 

Geschäftsaus- Laptops für Ratsmitglieder - Büro des 
stattung (150 Stadtrates 
Inie:: 1 nnn Euro) 

Summe03 -15.272,60 0 

11 00000249 Rathaus OT 09610.40260 energetische Sanierung -120.900,00 0 
Bitterfeld Rathaus OT Bitterfeld 

23111.00194 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 80.600,00 0 
energetische Sanierung 
I Rathaus OT . 

01310000 DV-Software 01310.40027 Ankauf von Software und Updates (allgemein) -19.917,98 -51.000 
EDV 

01310.40031 Ankauf von Software und Tools - 0,00 -15.000 
ISicherheitsmanaaement - EDV 

07310000 Technische 07310.40001 Erweiterung der zentralen Rechentechnik - -17.553,33 -47.000 
Anlaaen EDV 

08110000 Betriebsvor- 08110.40019 Betriebsvorrichtungen - z. B. Klimaanlage RH -1.087,66 -2.000 
richtunaen BTF - Hau otverwaltuno 

08210000 Betriebs- und 08210.40000 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - 0,00 -50.000 
Geschäftsaus- Hauotverwaltuna 
stattung 08210.40001 Erweiterung pe-Technik (Hardware über 1.000 -1.428,00 -43.000 

Euro) - EDV 
08220000 Betriebs- und 08220.40000 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -102.898,13 -103.500 

Geschäftsaus- Hauotverwaltuna 
stattung (150 08220.40001 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- -26.903,93 -50.000 
bis 1.000 Euro) EDV 

08220.40072 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -728,99 -2.000 
Archiv 

Summe11 -210.818,02 -363.500 
- -

.Änderuiig~ri zU';.1 !Srgäniüng ~ grau 'hinterlegt und "rett : 
'./ - 't' '" <,. . _" . . _ v' _. "'.' _, ... ' " "'., . .~' 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
-1.000 0 0 0 

I 

I 

j 

-1.000 0 0 0 
0 -25.000 0 0 

0 -25.000 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

-95.000 -29.500 -42.500 -55.000 

0 0 0 0 

-49.000 -51.000 -53.000 -60.000 

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 

0 0 0 0 

-45.000 -45.000 -45.000 -45.000 

-102.200 -102.300 -102.600 -101.800 

-65.000 -45.000 -50.000 -50.000 

0 0 0 0 

-358.200 -274.800 -295.100 -313.800 
--



~ 
<>J 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 
12 00000071 Sportpark Süd 09610.40302 Kunstrasenplatz Sportpark Süd OT BTF -4.373,25 0 

OTBTF 
23411.00037 Sonderposten aus Anzahlungen aus 2.186,50 0 

Zuwendungen 
vom Land 
1(1 Süd OT SIE 

00000218 Kulturhaus OT 01310.40030 DV-Software - Kulturhaus -1.681,95 0 
Wolfen 

00000251 Jahnsporthalle 09610.40262 energetische Sanierung von Sportstätten -406.943,31 0 
OTWolfen mit überwiegend nicht schulischer Nutzung 

OTWolfen 
23111.00195 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 467.330,41 0 

energetische Sanierung von Sportstätten 
mit überwiegend nicht schulischer Nutzung 

I , OTWnlfen 
01210000 Lizenzen 01210.40002 LizenzeA - Kulturhaus 0,00 0 

01310000 DV-Software 01310.40005 Software und Lizenzen - Bibliothek OT Wolfen -345,10 -4.400 

01310.40017 DV-Software und Lizenzen - Bibliothek OT BTF 0,00 -6.700 

01310.40036 DV-Software E-Akte - WohngeldsteIle 0,00 -5.000 

23416.00003 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 6.700 
Zuwendungen von sonstigen öffentlichen 
Sonderrechnungen -
nv'" .e.. - CH . r 

23416.00005 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 4.400 
Zuwendungen von sonstigen öffentlichen 
Sonderrechnungen -
DV""e.. - ..... OTWnlfpn 

06610000 übrige Kultur- 23118.00031 Sonderposten aus Zuwendung von übrigen 40,00 0 
denkmäler Bereichen - Gedenkstätte "ChemieunfaIl1968" 

lOT' 
07310000 Technische 07310.40007 Technische Anlagen (z.B. Lichtpult) 0,00 -50.000 

AnlaQen Städtisches Kulturhaus OT Wolfen 
08110000 Betriebsvor- 08110.40004 Installation Sonnenschutzanlage - Bibliothek 0,00 0 

richtunQen OTWolfen 
08110.40017 Betriebsvorrichtungen - Kulturhaus OT Wolfen 0,00 0 

- --_ ... - --

Ä.nd.rungen· iur' 1;iErginzung:~gr.J.u -hii'te~/eg{unCli fett 
~ , ( . , \' .. . ;.~. . , . ' _.' - ',". ' __ !-. o. 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
0 0 0 0 

0 0 0 0 

-3.500 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 -1.000 0 

0 0 0 -1.700 

0 0 0 -1.700 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 -65.000 0 0 

-15.000 0 0 0 

-30.000 -50.000 -60.000 -30.000 
-



~l 
~ 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 
12 08210000 Betriebs- und 08210.40045 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Medien 0,00 -23.200 

Geschäftsaus- Bibliothek OT 'Bitterf~ld 
stattung 08210.40048 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Bibliothek 0,00 -11.000 

OTWolfen 
08210.40070 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Kulturhaus -8.205,53 -10.600 

23416.00002 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 23.200 
Zuwendungen von sonstigen öffentlichen 
Sonderrechnungen - BGA über 1.000 Euro -. . OT . 

23416.00004 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 11.000 
Zuwendungen von sonstigen öffentlichen 
Sonderrechnungen -
BGA iihpr 1_000 Fi lm - _. . n T Wnlfpn 

08220000 Betriebs- und 08220.40014 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -1.000 
Geschäftsaus- 5UUIl!>U:i1 en OT Greooin 
stattung (150 08220.40035 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -1.028,09 -1.000 
bis 1.000 Euro) Soortoark Süd 

08220.40037 AnSChaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- -1.942,13 -1.000 
Soortstätten OT Holzweißia 

08220.40039 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -1.591,75 0 
Bibliothek OT Wolfen 

08220.40045 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -321,78 0 
Medien Bibliothek OT Bitterfeld 

08220.40057 AnSChaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - JC 0,00 -1.000 
lOT Holzweißia 

08220.40070 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -1.539,56 0 
Kulturhaus 

08220.40110 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -1.497,98 0 
Bundesoroaramm IIAufholen nach Corona" 

Summe12 40.086,48 -69.600 
--

, Ar;di{r~nge;"zui1);'Ergähzung -':g;al.l hinterlegt und fett 
,~ ,t,.;, ' .~"~ ' .. _ - .... , ~ po,. " .,.; " " ~, " ~ , - ''l!f' 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
-1.500 0 -3.000 -19.100 

-4.500 -2.500 0 -19.100 

-6.000 -15.600 -15.000 -15.000 

0 0 0 0, 

0 0 0 0 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-2.600 0 -900 -900 

-1.000 0 -1.500 -900 

0 0 0 0 

-5.000 -7.000 -7.000 -7.000 

0 0 0 0 

-72.100 -143.100 -91.400 -98.400 



C i:;\ 

01 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailb_e.zeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 
13 00000055 KiTa Fuhnetal 09610.40087 BM - KT "Fuhnetal" OT Wolfen 0,00 -90.000 

OTWolfen 
09610.40221 STARKIII -589.214,46 0 

energetische Sanierung 
I Kita " "OT Wolfen 

09610.40256 STARK III -96.141,37 0 
allgemeine Sanierung 
I Kita "Fuhnetal" OT Wolfen 

23411.00017 Sonderposten aus Anzahlungen aus 238.379,81 0 
Zuwendungen vom land - STARK 111 
energetische Sanierung Kita "Fuhnetal" OT 
IWnlfpn 

23411.00018 Sonderposten aus Anzahlungen aus 40.126,46 0 
Zuwendungen vom land - STARK III 
allgemeine Sanierung KiTa Fuhnetal OT Wolfen 

00000133 GSAnhalt OT 09610.40220 STARK 111 -1.339.641,74 0 
Bitterfeld energetische Sanierung 

;Grundschule "Anhalt" OT BTF 
09610.40254 STARK 111 -141.301,90 0 

allgemeine Sanierung 
IGrundschule Anhalt OT _. _r . 

23411.00019 Sonderposten aus Anzahlungen aus 87.556,71 0 
Zuwendungen vom land - STARK III 
energetische Sanierung Grundschule "Anhalt" 
OTRTF 

00000137 Schulhof GS OT 09610.40149 Sanierung Schulhof GS OT Greppin 0,00 0 
Greooin 

23411.00051 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 
Zuwendungen vom land 
Schl 

,. . unQ GS Grenoin 
00000156 GS Steinfurth - 09610.40218 STARKIII -80.455,66 0 

OTWolfen energetische Sanierung 
!Grundschule ...... . . c. OT Wolfen 

00000158 Weinbergturn- 09610.40245 STARK-IIl -664.541,51 0 
halle OT energetische Sanierung 
Bitterfeld Jrnhalle 

09610.40255 STARK 111 -157.311,60 0 
allgemeine Sanierung 

LJrnhalle OT . .r 
yyt:IlIut:1 

Anilerungenzlir.1 :·.'Erganzung -. ~"'au hinterlegt und fett 
".-: • ' . - :, ' .. 4.': . ",;,"" .,~ . ".,..~ , ' .r 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

-20.000 -330.000 0 0 

0 262.000 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
' : •• : __ , :-« ', ~ ' ;t. '" . :' ~; : >0: .. :. ..... . ~ . _ .0: ' ". ' .. _ . "4" ,":, . - -... : .,; 
', Anderungen ~zur,1: Ergijnzung ,- grau hinterlegt" und fett 

• .~"~ _' . • ..... ' . ; •• :. - 1,:;," _ - . " • - . ;: ~; . ',';. '"'' _ 

B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

13 23411.00023 Sonderposten aus Anzahlungen aus 208.687,01 0 0 0 0 0 
Zuwendungen vom Land - STARK III 

Sanieruna jmhalle 
23411.00024 Sonderposten aus Anzahlungen aus 15.879,71 0 0 0 0 0 

Zuwendungen vom Land - STARK III 
Sanieruna' Ilmh;!lIp I 

00000229 Grundschule 09610.40219 STARKIII -214.660,25 0 0 0 0 01 
"Erich Weinert" allgemeine Sanierung 
OTWolfen IGrundschule "Erich Weinert" OT Wolfen j 

09610.40242 STARKIII -1.219.282,20 0 0 0 0 01 
energetische Sanierung 

I Grundschule "E. -Weinert" OT Wolfen 
23411.00025 Sonderposten aus Anzahlungen aus 502.156,95 0 0 0 0 0 

Zuwendungen vom Land - STARK III 
energetische Sanierung Grundschule "Erich 

" OTWnlfpn 
23411.00026 Sonderposten aus Anzahlungen aus 96.330,88 0 0 0 0 0 

Zuwendungen vom Land - STARK III 
allgemeine Sanierung Grundschule "Erich 
l \l\tei l.er " OT Walfen 

00000230 Grundschule 09610.40243 STARKIII -1.119.320,71 0 0 0 0 0 
"Pestalozzi" OT energetische Sanierung 
BTF Grundschule " "" OT " r 

(1\ 09610.40257 STARK III -69.338,47 0 0 0 0 0 
~, 

""'" allgemeine Sanierung 
Grundschule "OT " 

23411.00027 Sonderposten aus Anzahlungen aus 368.260,44 0 0 0 0 0 
Zuwendungen vom Land - STARK III 
energetische Sanierung Grundschule Pestalozzi 
IOT~' 1 . 

23411.00028 Sonderposten aus Anzahlungen aus 13.030,98 0 0 0 0 0 
Zuwendungen vom Land - STARK III 
allgemeine Sanierung Grundschule Pestalozzi 
lOT ' 

00000248 GS Greppin 09610.40246 Brandschutzmaßnahmen Grundschule Greppin 0,00 -30.000 -30.000 0 0 0 

00000287 Grundschule OT 09610.40300 Sanierung Grundschule Holzweißig -936,05 -383.900 0 -78.000 0 0 
HolzweißiQ 

23411.00035 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 307.700 0 0 0 0 
Zuwendungen vom Land - ,,10 , ~ . 



C';'\ 
'1 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 

13 00000307 Digitalpakt 09610.40326 Digitalpakt Schulen - GS Erich-Weinert -78.595,56 -57.800 
Schulen 

09610.40327 Digitalpakt Schulen - GS Steinfurth 0,00 -112.700 

09610.40328 Digitalpakt Schulen - GS Anhaltsiedlung -2.874,75 -87.400 

09610.40329 Digitalpakt Schulen - GS Pestalozzi 0,00 -14.800 

09610.40330 Digitalpakt Schulen - GS Greppin 0,00 0 

09610.40331 Digitalpakt Schulen - GS Holzweißig 0,00 0 

23411.00053 Sonderposten aus Anzahlungen aus 6.234,53 52.000 
Zuwendungen vom Land - Digitalpakt Schulen 
GSErich-Weinert 

23411.00054 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 101.400 
Zuwendungen vom Land - Digitalpakt Schulen 
IGS Steinfurth 

23411.00055 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 78.600 
Zuwendungen 
Ivom Lann - ... · . Sc:hlJlpn - GS Anhalt 

23411.00056 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 13.300 
Zuwendungen vom Land - Digitalpakt Schulen 
GS 

23411.00057 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 
Zuwendungen vom Land - Digitalpakt Schulen 
GS Grennin 

23411.00058 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 
Zuwendungen vom Land - Digitalpakt Schulen 
IGS .. 

01310000 DV-Software 01310.40035 KiTa-Programm - KiTa-Verwaltung 0,00 -20.000 

08110000 Betriebsvor- 08110.40030 Betriebsvorrichtungen GS OT Greppin -9.777,42 0 
richtunQen 

08110.40033 Betriebsvorrichtung - GS E.-Weinert OT Wolfen -2.380,00 0 

08110.40040 Betriebsvorrichtungen (z.B. Außenspielgeräte) 0,00 -10.000 
Hort Pesta OT Bitterfeld 

'----- -- - --- --

Ancietungenzur. { :. tiri/ärizung.· ~ gr~I1hlnterlegl~ild fett 
~ '. ":1 ' . .J" ( I, J. ; . ", c .... '7 _ .... 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

-61.200 0 0 0 

-80.000 0 0 0 

-26.800 -19.500 0 0 

-37.700 -27.800 0 0 

0 0 0 0 

I 
0 0 0 01 

55.000 0 0 0 

72.000 0 0 0 

24.100 17.500 0 0 

33.900 25.000 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

- -



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
•• ,- , ,- . _:" } ', .. ,~ ; • •.. . -, I}IJ., . { ~.':' .: '. , ,.._ .. '; . '. . . . _. _" -,,, ' ;pt. 

A"derungen ziir1{Erglinzung - grau h'interlegtundfett 
., . ' ~ . • " .i\, i.t,. r , ;!,' , " ' - " -' ~ ," . .. ~ " . . ,- "' . . ' i!' . ';" 

B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

13 08210000 Betriebs- und 08210.40010 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - GS OT -2.267,84 0 0 0 0 0 
Geschäftsaus- Holzweißia 
stattung 08210.40040 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - KT 0,00 -2.000 0 0 0 0 

"Fuhnetal" OT Wolfen 
08210.40043 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - GS "Erich 0,00 0 -3.000 0 0 0 

Weinert" OT Wolfen 
08210.40077 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - KT Villa -2.399,99 -1.000 -1.000 0 0 0 

Sonnenkäfer OT Bitterfeld 
08210.40095 Pe-Ausstattung GS Anhalt OT Bitterfeld 0,00 -1.000 -25.000 0 0 0 

08210.40096 Pe-Ausstattung GS Erich-Weinert OT Wolfen 0,00 -1.000 -25.000 0 0 0 

08210.40097 Pe-Ausstattung GS OT Greppin 0,00 -2.500 0 0 -25.000 0 

08210.40098 pe-Ausstattung GS OT Holzweißig 0,00 -1.000 0 0 -25.000 0 

08210.40099 Pe-Ausstattung GS Pestalozzi OT Bitterfeld 0,00 -1.000 0 -25.000 0 0 

08210.40100 pe-Ausstattung GS Steinfurth OT Wolfen 0,00 -1.000 0 -25.000 0 0 

08210.40112 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Ergänzung 0,00 0 -20.000 0 0 0 
zum Diaitaloakt Schulen 

..... ""-" ,~ .~. t. 

ro 
08220000 Betriebs- und 08220.40008 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS 0,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Geschättsaus- Anhalt OT Bitterfeld 
stattung (150 08220.40009 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS -665,55 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

bis 1.000 Euro) "Steinfurth" OT Wolfen 
08220.40010 AnSChaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS 0,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

OT Holzweißia 
08220.40022 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS -907,93 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Pestalozzi OT Bitterfeld 
08220.40040 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - KT -1.545,15 -3.500 0 0 0 0 

"Fuhnetal" OT Wolfen 
08220.40042 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS -838,95 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

lOT Greooin 
08220.40043 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - GS -1.946,39 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

"Erich Weinert" OT Wolfen 
08220.40063 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -799,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Hort Anhalt OT Bitterfpirl 
08220.40064 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -988,96 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

Hort Pestalozzi OT Bitterfeld 



C:, 
\0 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 

13 08220.40065 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -548,00 -1.000 
Hort Steinfurth OT Wolfen 

08220.40066 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- -398,01 -1.000 
Hort E.-Weinert OT Wolfen 

08220.40077 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - KT -650,00 -2.500 
Villa Sonnenkäfer OT Bitterfeld 

08220.40111 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - KT 0,00 0 
"Reoenbooenland" OT Wolfen 

08220.40112 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - KT 0,00 0 
"Fuhnewichtel" OT Wolfen 

Summe13 -4.223.085,94 -280.100 

20 01310000 DV-Software 01310.40028 DV-Software Finanzen - Haushalt -1.630,30 -29.500 

01310.40032 DV-Software Finanzen Einführung VOIS - 0,00 0 
Haushalt 

01310.40034 DV-Software E-Akte - Steuern 0,00 -5.000 

01310.40038 DV-Software Finanzen Einführung Tax 0,00 0 
Comlienence - Haushalt 

08210000 Betriebs- und 08210.40104 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Kasse 0,00 -2.500 
Geschäftsaus-

Summe20 -1.630,30 -37.000 

30 00000238 Ortsfeuerwehr 09610.40235 Neubau Ortsfeuerwehr OT Bitterfeld -86.842,46 -1.300.000 
OT Bitterfeld 

23411.00032 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 810.000 
Zuwendungen 
vom Land - Kofinanzierung 
Städtebauförderung 
Um- und Ausbau Ortsfeuerwehr OT Bitterfeld 

00000241 Leinebrücke 09610.40270 Beseitigung Hochwasserschäden 2013 -158.197,87 0 
Berliner Straße nach Maßnahmeplan Ifd. Nr. 40 
OTBTF Jbau l . -'- .. Berliner Straße 

23111.00201 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 250.000,00 0 
Beseitigung Hochwasserschäden 2013 
nach Maßnahmeplan Ifd. Nr. 40 
r" . Ih;:m Lf'inf'hriirkf' RPrlinpr Stri'lßf' 

ÄiideTlfngen~ur 1.' E~än~ung .... grau hinterlegt und fett 
• ~ " ,, - , .• 'MI ,. ' ,.. ' 0" 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 

-160.700 -216.800 -66.000 -16.000 

-13.500 -3.000 -3.000 -3.000 

0 -17.000 0 -4.500 

-5.000 0 0 0 

-11.000 0 0 0 

0 0 0 0 

-29.500 -20.000 -3.000 -7.500 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 



''J 
o 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 

30 00000262 löschwasser- 09610.00024 Gutschrift - löschwasserversorgung 393,01 0 
versorung Stadtaebiet 
Stadtgebiet 09610.40276 löschwasserversorgung Stadtgebiet -4.027,20 -100.000 

Umsetzuna löschwasserkonzeot aesamt 
00000269 Feuerwehr OT 09610.40281 Stellplatz Feuerwehr OT Thalheim -189.925,79 0 

Thalheim 
00000319 Feuerwehr- 09610.40342 Feuerwehrstandort Wolfen-Nord 0,00 -70.000 

standort Wolfen-
Hord 

01310000 DV-Software 01310.40013 DV-Software/Schnittstelle - fließender Verkehr 0,00 0 

01310.40014 Lizenz Meso eAkte - Meldestelle 0,00 0 

07110000 Fahrzeuge 07110.00000 Verkauf Fahrzeuge - Feuerwehr 10,00 0 

07110.40005 Fahrzeuge - Feuerwehr -910.421,40 0 

07110.40014 Fahrzeuge - Elektroräder - Verkehr 0,00 -3.500 

07110.40015 Fahrzeuge - Elektroräder - 0,00 -3.500 
IStadtordnunasdienst 

23111.00037 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land für 0,00 0 
Fahrzeuae - Feuerwehr 

08110000 Betriebsvor- 08110.40011 Betriebsvorrichtungen - Feuerwehr 0,00 0 
richtunaen 

08210000 Betriebs- und 08210.40047 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - -2.500,00 -2.500 
Geschäftsaus- Wasserwehr 
stattung 08210.40071 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - Feuerwehr -4.290,86 -439.300 

08220000 Betriebs- und 08220.40047 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -2.500 
Geschäftsaus- Wasserwehr 
stattung (150 08220.40071 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- -128.099,01 0 
bis 1.000 Euro) Feuerwehr 

08220.40097 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -578,00 0 
IObdachlosenunterkünfte 

08220.40101 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - -14.698,47 -22.500 
EDV - Feuerwehr 

08220.40102 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -5.000 
EDV - Wasserwehr 

Summe30 -1.249.178,05 -1.138.800 

. Aiideii!ngen zu/1":,Erg§nzung .. , grau hinterlegt ·und fett 
,. #' - ,'" .. ,'11' .. , . : ~ , ~,_ : 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

0 0 0 0 

-100.000 -100.000 -100.000 -100.000 

0 0 0 0 

-100.000 0 0 0 

-9.500 0 0 0 

-45.500 0 0 0 

0 0 0 0 

-595.000 -90.000 -600.000 -1.180.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

160.000 0 0 0 

-20.000 -20.000 -20.000 -20.000 

-2.500 -2.500 -2.500 -2.500 

-260.000 -52.000 -82.000 -78.200 

-2.500 -2.500 -2.500 -2.500 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

-5.000 -5.000 -5.000 -5.000 

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 

-981.000 -273.000 -813.000 -1.389.200 



"'-.,J 
...",.,). 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 

42 00000002 Bismarckstraße 09610.40101 Ausbau Bismarckstraße (B 100) OT Bitterfeld -2.665,98 0 
OTBTF 

00000015 Ausbau 23210.00037 Sonderposten aus Beiträgen - Ausbau 209,59 0 
Gartenstraße OT Gartenstraße OT Thalheim (VJ) - " . Ilalnell 

00000051 Schnittstelle 09610.40042 Schnittstelle Bahnhof OT Wolfen (VJ) -1.278,42 0 
BahnhofOT 
Wolfen 23417.00001 Sonderposten aus Anzahlungen aus 5.943,94 0 

Zuwendungen 
von privaten Unternehmen - Schnittstelle 
I R.::Ihnhnf ClT Wnlfpn 

00000057 Vermessungs- 09610.00008 Einnahmen aus Vermessungskosten (für 867,29 0 
leistungen Stadt Baumaßnahme oder Verkauf) Stadt -

Vermessung und grundstücksbezogene ... .. 
09610.40068 Vermessungskosten (für Baumaßnahme oder -12.754,91 -10.000 

Verkauf) Stadt - Vermessung und 
orundstr . . 

00000076 Wohnbau-gebiet 23210.00021 Beiträge für WOhnbaugebiet Zum Feldrain OT 44.478,80 0 
Zum Feldrain OT Thalheim 
Thalheim 

00000078 Dorfstraße OT 09610.40287 Ausbau Dorfstraße Reuden an der Fuhne -390.575,59 -50.000 
Reuden an der 
Fuhne 

00000101 Straßen 23210.00006 Straßenausbaubeiträge OT Holzweißig 2.547,95 0 
allgemein OT 

·n. 
00000112 Schnittstelle am 09610.40124 Schnittstelle am Bahnhof Bitterfeld 0,00 -1.416.000 

Bahnhof Erweiterung P+R OT BTF 
Bitterfeld Strukturstärkuna 
Erweiterung 23111.00038 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 1.274.400 
P+ROT BTF Schnittstelle am Bahnhof Bitterfeld 

Erweiterung P+R OT BTF 
C;tn .. , .... 

23411.00046 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 
Zuwendungen vom Land 
Schnittstelle am Bahnhof Bitterfeld 
I~ 

.JnO P+R OT RTF 

Ände,ungen z..,;,1. E,gänzung ;~g,auhinte,'egt und fett 
' ";', ' "", . ,., 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 
! 

-10.000 -10.000 -10.000 -10.000 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

-2.213.000 -2.613.000 -640.000 0 
, 

0 0 0 0 

1.991.700 2.351.700 576.000 0 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre Ä~'~etungen .zu'1 .. Ergiit.zung - grau hinterlegt und. fett 

B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
42 00000160 Bobbauer 23210.00061 Straßenausbaubeiträge 6,08 0 0 0 0 0 

Dorfstraße Bobbauer Dorfstraße (bis 03/13 Dorfstraße) 
I OT Bobbau 

00000161 Blumenstraße 23210.00053 Straßenausbaubeiträge Blumenstraße OT 400,00 0 0 0 0 0, 
OT Bobbau Bobbau 

00000162 Grenzstraße OT 23210.00054 Straßenausbaubeiträge Grenzstraße OT 536,71 0 0 0 0 01 
Bobbau Bobbau 

00000172 Nördliche 23210.00064 Straßenausbaubeiträge Nördliche Ackerstraße 137,40 0 0 0 0 01 
Ackerstraße 1. 1. BA OT Bobbau 
BA OT Bobbau 

00000176 Querstraße 2. 09610.40162 Baumaßnahme grundhafter Ausbau -160.912,22 0 0 0 0 0 
BA OT Bobbau IOuerstraße 2. BA OT Bobbau 

00000180 Bürgerhaus 09610.40166 Bürgerhaus Wasserturm OT Bobbau 0,00 0 0 -41.000 0 0 
Wasserturm OT 
Bobbau 23411.00073 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 0 36.900 0 0 

Zuwendungen 
vom Land - \",,,,,,,,,, .. .+. ,,.,... OT Bobbau 

00000195 Burgstraße OT 09610.40182 Ausbau Burgstraße OT Bitterfeld -90.660,00 0 0 0 0 0 
Bitterfeld 

00000199 Aufwertung - 09610.40301 Ausbau Krondorfer Straße 0,00 -200.000 0 0 0 0 
Krondorfer 
Gebiet OT 23411.00036 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 133.300 0 0 0 0 

...... J Wolfen Zuwendungen vom Land Ausbau Krondorfer 
I Straße 

tv 00000200 Friedensstraße 09610.40188 Friedensstraße (B 100) OT Bitterfeld -3.074,04 0 0 0 0 0 
OT Bitterfeld I 

00000208 Verbindungs- 09610.40196 Verbindungsstraße OT Wolfen 0,00 0 0 -50.000 -750.000 01 
straße OT 
Wolfen 23111.00100 Sonderposten aus Zuwendung vom Land 0,00 0 0 33.400 500.000 0 

Verbindunasstraße OT Wolfen 
00000213 Aufwertung - 09610.40213 Goetheboulevard -759,74 0 0 0 0 0 

Dichterviertel Dichterviertel OT BTF 
OTBTF 09610.40227 Errichtung Lärmschutzwall -217.023,56 0 0 0 0 0 

Dichterviertel OT BTF 
23210.00086 Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen 1.595,00 0 0 0 0 0 

Goetheboulevard Dichterviertel OT BTF 
00000221 Fuhneanger OT 09610.40303 Erschließung Wohngebiet "Fuhneanger" OT -6.568,80 0 0 0 0 0 

WJ))fen Wolfen 
- ------- --------- -



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre Ände~imgenz.ur . 1.'· E,.g~nzung- grau hinterlegt und fett 

B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
42 00000244 Bitterfelder 23210.00084 Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen 448,00 0 0 0 0 0 

Straße OT Ausbau Bitterfelder Straß OT Holzweißig 
Holzweißig 

00000245 Am Pomselberg 23210.00085 Sonderposten aus Straßenausbaubeiträgen 540,00 0 0 0 0 0 
OT Bitterfeld Am Pomselbera OT Bitterfeld 

00000253 FriedhofOT 09610.40265 Schaffung Barrierefreiheit 0,00 -5.000 0 0 0 0 
Wolfen .friedhof OT Wolfen 

00000254 FriedhofOT 09610.40266 Schaffung Barrierefreiheit -23.535,30 0 0 0 0 0 \ 
GreDDin Friedhof OT GreDoin 

00000255 Spielplätze 09610.40267 Rekonstruktion Spielplätze Stadtgebiet -47.867,27 -105.000 -75.000 -75.000 -133.600 -29.200 
StadtQebiet 

23111.00211 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 33.300 33.300 33.300 58.800 13.600 
Rekonstruktion SDielolätze Stadtaebiet I 

00000270 In den Pusseln 09610.40282 In den Pusseln OT Wolfen 0,00 0 -625.000 0 0 0 
OTWolfen I 

00000271 Burgtorwall und 09610.40283 EFRE-Maßnahme 2014-2020 zur -115.306,46 0 0 0 0 01 
Grüne Lunge OT städtebaulichen Erneuerung 
BTF Ergänzung und Erweiterung grüne 

Infrastruktur - Burgtorwall und Grüne Lunge 
lOT RTF 

00000272 Nordpark OT 09610.40284 EFRE-Maßnahme 2014-2020 zur -43.518,71 0 0 0 0 0 

.... -..... :,] 
C>J 

Wolfen städtebaulichen Erneuerung 
Ergänzung und Erweiterung grüne 
ITnfrric;tnlktllr - _OT Wnlfpn 

23411.00007 Sonderposten aus Anzahlungen aus 88.259,20 0 0 0 0 0 
Zuwendungen vom Land (EU) 
EFRE-Ergänzung und Erweiterung grüne 

llkhlr - OTWolfen 
00000273 Innenstadtring 09610.40319 Ertüchtigung der Verkehrsanlagen -55.746,92 -273.800 -1.471.400 0 -650.500 -1.643.600 

OTBTF Innenstadtrina OT BTF 
23411.00045 Sonderposten aus Anzahlungen aus 142.625,42 179.200 874.900 0 433.600 992.000 

Zuwendungen vom Land 
Ertüchtigung der Verkehrsanlagen 

ly 
OTBTF 

23413.00002 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 125.000 0 0 128.000 
Zuwendungen von Zweckverbänden 
EFRE-Ertüchtigung der Verkehrsanlagen 

, y 

OTBTF 



.. .. ~l 

~ 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 

42 00000274 Verbindung 09610.40286 EFRE-Maßnahme 2014-2020 zur -536.192,81 1 0 
Stadtzentrum städtebaulichen Erneuerung 
mit Goitzsche Verbindung Stadtzentrum mit Goitzsche und 
und Stadthafen Stadthafen OT BTF 11 Mühlstraße 
OTBTF 23411.00005 Sonderposten aus Anzahlungen aus 30.037,94 0 

Zuwendungen vom land 
EFRE-Verbindung Stadtzentrum mit Goitzsche 
Imrl'" r. OT RTF 

00000275 Zschepkauer 09610.40288 Ausbau Zschepkauer Dorfstraße 0,00 0 
Dorfstraße 

23411.00011 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 
Zuwendungen vom land - Ausbau 

IIPr .JUll~Ll ~Dt: 

00000279 Brödelgraben OT 09610.40290 Ausbau Am Brödelgraben OT Thalheim 0,00 -50.000 
Thalheim 

23411.00034 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 
Zuwendungen vom Land - Dorferneuerung 
Am ..... OT~alneim 

00000280 Parkhaus auf 09610.40292 Parkhaus auf Gelände ehemaliges Stadtbad OT 0,00 -250.000 
Gelände BTF 
ehemaliges 23411.00014 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 225.000 
Stadtbad OT Zuwendungen 
BTF vom Land - Parkhaus auf Gelände ehemaliges 

OTRTF 
23415.00002 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 25.000 

Zuwendungen von verbundenen Unternehmen 
- Parkhaus auf Gelände ehemaliges Stadtbad 
lOT RTF 

00000282 Dürener Straße 09610.40294 Dürener Straße OT BTF -2.051,18 0 
OT BTF 

00000283 WLAN-Netz 09610.40295 WLAN-Netz -59.625,01 0 

23411.00016 Sonderposten aus Anzahlungen aus 34.248,10 0 
Zuwendungen 
Ivom Land - WLAN-Netz 

00000286 Schulstraße OT 09610.40299 Ausbau Schulstraße OT Holzweißig -101,06 -138.700 
Holzweißiq 

23411.00033 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 64.800 
Zuwendungen vom Land - Dorferneuerung 
. Schulstraße OT 

. ", . 

ÄnClfjrptrgen 'zur 1; Ergänzung ,~ grau hinterlegt, ilnd fett 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
0 01 0 0 

0 0 01 0 

0 -77.800 -734.600 -500.000 

0 83.100 207.400 150.000 

0 ,,, ' ~970.200 
. ':',::: ::(~ ~ ~.' .. 

0 0 

0 350.000 0 0 

-250.000 -3.350.000 0 0 

225.000 3.015.000 0 0 

25.000 335.000 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

0 0 0 0 

I 



"'<><-' 
tn 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre Änd~rujj~~nzut !;E~gilniung .. ;grau'h;nter/~gtimd: fett 
B I Maßnahme IBezeichnung USK Detailbezeichnung I Ergebnis 2021 I Ansatz 2022 Ansatz 2023 I Ansatz 2024 I Ansatz 2025 I Ansatz 2026 

42 1 00000289 IHaitestellen im 09610.40307 Herstellung Barrierefreiheit an Haltestellen im I -66.873,64 1 -100.000 -100.0001 -100.0001 -100.000 [ -100.000 
Stadtoebiet Stadtaebiet 

23412.00001 Sonderposten aus Anzahlungen aus I 0,00 1 95.000 1 95.0001 95.0001 95.0001 95.000 

00000290 I Friedhof 
Thalheim 

00000291 IFuhneaue OT 
Wolfen 

00000293 1 Straßen
beleuchtung 

Zuwendungen von Gemeindeverbänden -
Barrierefreiheit an Haltestellen im Stadtgebiet 

09610.40308 I Friedhof OT l11alheim 
Emeueruna Einfriedung 

09620.40006 IErtüchtigung Fuhneaue OT Wolfen 

04240.40032 I Neubau Straßenbeleuchtung Verbindung 
Reuden an der Fuhne/Wolfen 

-31.598,70 o o 

0,00 o -70.000 

0,00 -130.000 o 

00000295 Friedhof OT 09610.40315 Friedhof OT Bobbau - Neubau öffentliche 0,00 0 ~.~- '!'30.000 : 

o o o 

o o o 

o o o 

· ·~'O o o 
Bobbau T ilette < ':-:? , '''~.: f . ~. :;.. ... . e 

00000296 Radverkehr 09610.40316 Radverkehr Stadt Bitterfeld-Wolfen -1.832,60 -1.000 --or- oi-l-----o+-I----~o l 
Stadt Bitterfeld-
[Wolfen 

00000298 ISteinsrucken- 109610.40318 lAusbau Steinstückenweg OT Wolfen 
weq OT W_olfen 

00000299 I Bahnhof Greppin 109610.40321 ISchnittstelle Bahnhof Greppin -
Optimierungsmaßnahmen im Umfeld der 

. on OT Greooin 
23411.00048 ISonderposten aus Anzahlungen aus 

Zuwendungen vom Land 
Schnittstelle Bahnhof Greppin -
Optimierungsmaßnahmen im Umfeld der 

()T (.;rpnnin 

00000300 1 Bahnhof Jeßnitz \09610.40322 I Schnittstelle Bahnhof Jeßnitz -
Optimierungsmaßnahmen im Umfeld des 
lt. .... h"'"·"' .. _ D. 

00000301 IKreisstraße K 
20550T 

ITh_lk_:_ 

23411.00049 ISonderposten aus Anzahlungen aus 
Zuwendungen vom Land 
Schnittstelle Bahnhof Jeßnitz -
Optimierungsmaßnahmen im Umfeld des 
IAnhrlttpr-RI 

09610.40323 lAusbau K 2055 - Ortseingang l11alheim (aus 
Richtung Wolfen) bis R.-Breitscheid-Straße OT 

1-n.._lk_:_ 

0,00 -50.000 

0,00 o 

0,00 o 

0,00 -11.000 

0,00 o 

-11.018,62 -294.900 

o -325.000 o o 

-20.000 -100.300 o o 

12.800 80.200 o o 

o o -214.700 -214.700 

J 
o o 171.700 171.7001 

o o o o 



' ,J 
0\ 

Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 
42 00000304 Rad- und 09610.40324 Rad- und Wanderweg Bauerseebrücke 0,00 0 

Wanderweg 
Bauersee-brücke 23411.00052 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 

Zuwendungen vom LandO 
Rad- und .. 

00000305 Wasserzentrum 04230.40000 Abwasserpumpanlage am Wasserzentrum OT -60.000,00 0 
OTBTF BTF 

00000309 Hintere 09610.40332 Ausbau Hintere Dorfstraße OT Holzweißig 0,00 0 
Dorfstraße OT 
Holzweißig 23411.00074 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 

Zuwendungen vom Land - Hintere Dorfstraße 
lOT , •. ,no 

00000313 Straßen bau- 23111.00220 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 241.000 
maßnahmen im Mehrbelastungsausgleich für 
Stadtgebiet Straßenbaumaßnahmen im Stadtgebiet 

(ungültig - neu 23411.00071) 

23411.00071 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 0 
Mehrbelastungsausgleich für 
Straßenbaumaßnahmen im Stadtgebiet 

00000314 Radweg 09620.40000 Radweg Schwarzer Weg OT Bitterfeld 0,00 -90.000 
Schwarzer Weg 
OT Bitterfeld 23411.00064 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 81.000 

Zuwendungen vom Land - Radweg Schwarzer 
IWea OT . 

00000315 Radweg 09620.40001 Radweg Schwarzer Weg OT Wolfen 0,00 0 
Schwarzer Weg 
OTWolfen 23411.00065 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 

Zuwendungen vom Land - Radweg Schwarzer 
Wea OT Walfen 

00000316 Generationsüber 09610.40339 Generationsübergreifendes Lehr-, Schwimm- 0,00 -1.310.000 
greifendes Lehr-, und Vitalzentrum 
Schwimm- und Strukturstärkuno Kohlereaion 
Vitalzentrum 23411.00066 Sanderposten aus Anzahlungen aus 0,00 1.179.000 

Zuwendungen vom Land -
Generationsübergreifendes Lehr-, Schwimm-
und Vitalzentrum 
~tn 11th Ir<:t~rltllnn I(nhl",r",ninn 

Änderunge~zur .1. Ergiinzung "';.' grau hinterlegt. uodfett 

Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
0 -100.000 0 0 

0 75.000 0 0 

0 0 0 0 

0 -72.700 -410.300 0 

0 0 136.700 0 

0 0 0 0 

241.000 241.000 241.000 241.000 

0 -90.000 0 0 

0 81.000 0 0 

0 -100.000 0 0 

0 90.000 0 0 

0 -4.696.500 -4.293.600 -230.000 

0 4.226.800 3.864.200 207.000 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre Änd,rIJngen zur 1 .. Ergänzung. gtau hinterlegt und fett I ' . 
B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

42 00000317 Maßnahmen 09630.40000 Maßnahmen LAGA 2027 0,00 -100.000 0 0 0 0 
LAGA 2027 

00000322 Springbrunnen 09620.40003 Springbrunnen Grüne Lunge OT Bitterfeld 0,00 0 -60.000 0 0 0 
Grüne Lunge OT 
Bitterfeld 23411.00072 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 40.000 0 0 0 

Zuwendungen vom Land - Springbrunnen 
I Grüne Lunae OT öi Lt:1 feiL 

23418.00003 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 0 20.000 0 0 0 
Zuwendung von übrigen Bereichen -

unnen Grüne Lunae OT . 
00000323 Nebenstraße 09620.40004 Nebenstraße Comeniusstraße OT Wolfen 0,00 0 0 -195.000 0 0 

Comenuis-straße 
OTWolfen 

00000325 Fiete-Schulze- 09620.40005 Fiete-Schulze-Straße OT Wolfen 0,00 0 0 -166.900 0 0 
Straße OT Erschließung Wohngebiet Steinfurth West 
IWalfen 

00000997 Einzelmaß- 09610.40252 Bereitstellung Eigenmittel für 0,00 -15.000 0 0 0 0 
nahmen Einzelrnaßnahmen Städtebauförderung 
Städtebau-
förrlpnmo 

02910000 Grundstücke 02910.00000 Einzahlungen aus Veräußerung sonstiger 737.077,98 412.600 409.300 437.000 962.300 359.900 
alloemein Grundstücke Stadt 

02910.40001 Auszahlungen für Ankauf von unbebauten -775,17 -172.600 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 
I!,;:",-l Grundstücken Stadt 

"l 02910.40018 Grundstücksankäufe - Wahrnehmung 0,00 -10.000 0 0 0 0 
Vorkaufsrechte oemäß BauGB 

02910.40020 Ankauf Grundstücke Gemarkung Reuden an -145,00 0 0 0 0 0 
der Fuhne 

02910.40022 Flurneuordnungsverfahren OT Greppin 0,00 -12.400 -10.000 -12.400 -12.400 -12.400 

03215000 sonstigen 03215.40014 Sonstige kommunale Gebäude 0,00 -136.000 0 0 0 0 
kommunale Außenanlaoe (ToranlaQe) Friedhof OT BTF 
Gebäuden 23411.00059 Sonderposten aus Anzahlungen aus 0,00 66.600 0 0 0 0 

Zuwendungen 
vom Land - Sonstige kommunale Gebäude 
IAI·n " Friprlhnf _OLBIF 



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre 
•• - .... ~ • ~,... ~ t ~ .".. "'!.<t. ...... 

. An~eru!,gen zu~ r. ~rgä,!zung.-- gr.au 'hinterlegt und fett 

B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 

42 08110000 Betriebsvor- 08110.40026 Fahrradabstellanlage Zentrum Bitterfeld 0,00 -10.000 0 0 0 0 
richtunoen 

08110.40035 Betriebsvorrichtungen - Sitzbänke OT -2.269,81 0 0 0 0 0 
Holzweißia 

08110.40042 Zugangsregulierung an der TOilettenanlage 0,00 -2.000 0 0 0 0 
Friedhof OT GreoDin 

23117.00008 Sonderposten aus Zuwendungen von privaten 1.095,00 0 0 0 0 0 
Unternehmen - Spielplatz OT Holzweißig 
(Zweckbindung zu 08110.40031) 

08210000 Betriebs- und 08210.40023 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - öffentliche -8.911,79 0 0 0 0 0 
Geschäftsaus- Flächen, Grünanlagen und Spielplätze 
stattuna 

08210.40105 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - 0,00 -5.000 0 0 0 -5.000 
Technische Ausstattung (Tablets, 
ITI' . ,0 ) - '.11 IlUil Iit Flächen 

08210.40106 AnSChaffung BGA über 1.000 Euro - 0,00 -5.000 0 0 0 0 
Technische Ausstattung (Tablets, 
l-r. · . ""'- ») - Tiefbau 

08210.40107 Anschaffung BGA über 1.000 Euro - 0,00 -5.000 0 0 0 0 
Technische Ausstattung (Tablets, 
T ' . Li .\ _. -', 1"-

- I Ulll 

08220000 Betriebs- und 08220.40023 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -10.000 -11.000 -11.000 -11.000 -11.000 
Geschäftsaus- öffentliche Flächen, Grünanlagen und 

~~,,J stattung (150 Spielplätze 

co bis 1.000 Euro) 
08220.40024 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -1.000 -500 -500 -500 -1.000 

Friedhof OT Greooin 
08220.40025 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -5.000 -4.400 -4.400 -4.400 -5.000 

Friedhöfe OT Wolfen 
08220.40032 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -5.000 -3.000 -3.000 -3.000 -5.000 

Friedhof OT Bitterfeld 
08220.40033 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -1.000 -1.000 -500 -500 -500 

Friedhof OT Thalheim 
08220.40084 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro - 0,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.500 

Friedhof OT Bobbau und Siebenhausen 
08220.40090 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- 0,00 -2.500 -2.000 -2.000 -2.000 -2.500 

Friedhof Holzweißia 
08220.40108 Anschaffung BGA von 150 bis 1.000 Euro- 0,00 -2.500 0 0 0 0 

I Bestuhluna - Friedhof Rödaen 
Summe42 -~~2~88,91 1 -976.200 ;~72~300 -1.611.800 -733.400 -421.200 

'---'-".-....... _ . , -' -' -_....=:- --- --_ ._-



Übersicht über die Investitionsmaßnahmen - 2023 und Folgejahre "Änderungen zur" 1 ;. Ergänzung ~" grau hinterlegt und fett ; •. , ," , "' .. '. . ;:. " • , • ..' - ~ ~ . 

B Maßnahme Bezeichnung USK Detailbezeichnung Ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 
90 23111000 Sonderposten 23111.00067 Investitionspauschale 2.092.989,00 1.973.800 1.508.500 1.508.500 1.508.500 1.508.500! 

aus I 

Zuwendungen 23111.00182 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land 0,00 90.800 0 0 0 0 
I \lOITl Larad Reserve Investoauschale VOriahre 

Summe90 2.092.989,00 2.064.600 1.508.500 1.508.500 1.508.500 1.508.500 
-4.430.452,21 -800.600 ~ . . ~ ~:~~i3qO -1.056.000 -493.400 -737.600 

""'''' ·,l 
\0 



.. 
3.5. Ubersicht über die aus 

Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden 

Auszahlungen 



Ubersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 

Verpflichtungs
ermächtigungen 

untergliedert nach Teilhaushalten 

Budget 01 

Budget 02 

Budget 03 

Budget 11 

Budget 12 

Budget 13 

Maßnahme 287 

bauliche Sanierung GS Holweißig 

Maßnahme 137 

Schulhofsanierung GS Greppin 

Maßnahme 307 

Digitalpakt GS Greppin 

Digitalpakt GS Holzweißig 

Budget 20 

Budget 30 

Fahrzeuge 

MTF Feuerwehr OT Thalheim 

Budget 41 

Budget 42 

Maßnahme 275 

Zschepkauer Dorfstraße 

Maßnahme 298 

Ausbau Steinstückenweg OT Wolfen 

Maßnahme 299 

Schnittstelle BahnhofGreppin 

Maßnahme 273 

Ertüchtigung der Verkehrsanlagen 

Innenstadtring OT BTF 

Maßnahme 279 

Am Brödelgraben Thalheim 

voraussichtlich fällige Auszahlungen im 

2: 
.. ' ~ ,i" 
klt-:·, ' '" ,\ 

1"'-:,;" '0 
', .. ; ", , ',' " 

I";"," ''', "> 
,:, ~ "~"'iq 

"""7: '.; ," 0 
, I', 

o 

j, 
-" 

1

1 
", ""0 

',; " 

'26.800 
.~p . 

:37:700 
. '"'" ~ 

o 

o 

o 
I' .- . _,!-" 

:.; "'.\ 

I>· ,. 

"'. ' -.. 
" 

:;1.471 Aoo 

~ - . 

ersten I zweiten I dritten 
dem Haushaltsjahr folgenden Jahr 

Euro 

3 

0 

0 

0 

0 

0 

78.000 

330.000 

19.500 

27.800 

o 

90.000 

o 

77.800 

325.000 

100.300 

o 

970.200 

4 

0 

0 

0 

0 

0 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

734.600 

o 

o 

650.500 

o 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

500.000 

o 

o 

1.643.600 

o 



Verpflichtungs
ermächtigungen 

voraussichtlich fällige Auszahlungen im 

,;'" >:; 2023 ersten zweiten dritten 

untergliedert nach Teilhaushalten . ~ :.,. (Planjahr); dem Haushaltsjahr folgenden Jahr 
~~~~~~~--------------------------------~ 

1 

Maßnahme 112 

Schnittstelle am Bahnhof Bitterfeld 

Strukturstärkung Kohleregion 

Maßnahme 316 

Generationsübergreifendes Lehr-, 

Schwimm- und Vitalzentrum 

Strukturstärkung Kohleregion 

Maßnahme 323 

Nebenstraße zur Comeniusstraße OT 
Wolfen 

J 

o 

0 
~":} >~ ';:' .} 

~ ,.. "'-, . Maßnahme 208 

Verbindungsstraße OT Wolfen 
" 

;c'''' ; . ' 

Maßnahme 309 

Hintere Dorfstraße Holzweißig 

Budget 90 

~u~m~.,~E a~~~ . J.a~re · . , .. ' .. 
., ::. :, 19:498.400 :. : ... ~ ~' . '. '-;., ~ 

.: I, : " ~ . 

, ~. 

. , 0 ...... . 

0 
. ~: " . 

',0 

<~ ~: ::"' : .:1 Nac~richtliCh:~ . 4 " ... :'':: .. ~ ..... ' } .,':> ":4"~: ,", . 0',: 
. . I~ : künftigen Haü~haltSjahren :; / ~ t •. ". ::". ,, ':.' , ' .s' 

~. " y()rgesehene . l<r~ditaufn·ahmen : : .. , ,~ .... ~. 

~d siei!~~~I~:;i~e~;~~iÖT~ i:~: •• ; ';:~' . 51 s.:~oo 
: /-1:},·: ·.·· ._ ·:- ·M~~?a~~e · ,!2 ·2· ;~~,~;~~;· ··· .: .•. ; ; ~ ~ '; , ; , ~~~'. 
, Sct1"nittsteUeam BahnhofBitterfeld ~} ~ " ';', ....• 

'Str~kturstärk~~g 'k6hleregicm,j, ,' ~' . ~ ,~ . '.::22 t.30d 
, , . . ' .. ·.MaßnaJlme 316 {i/. : .. ;' '. ' " . • ,_ '. . (': : " 

"\G'en'~:;ati~n'SÜberg;~ii~1;de~ iehr~::~';~ ~ ~~ . ,~ " '~ " 
.. J

v - . . , - -'. . .. :.- .. . - t • '. , ' " '" ;;" ... tI; :4:~ 
'. :'''' , SctiWimm-~ und Vitalzentrum- - " ': : '. ~ , 
.. Strukt~rstiirlsu~9, ·K~·hj~r~~ion·. \ .,. .. '; " .. ' .,. ' ;. .' .1; 

. :'~,;, ' ,Maßri'ahme 275:' ,,'" .' .'. .", . ', ' ." 

... \x, . . ;'i~ch~pkau~i:6Q~st~~ß~~; "~ ' ' ~~~·v;. ~'. ' . ~ .: •. O 
.', Maßnahme 273',', .'. po.' " '. t· 

Inheris~~dtri~9oj:BTF,.~ , ': ,; . '; "'0 

Euro 

3 4 5 

2.613.000 640.000 o 

4.696.500 4.293.600 230.000 

195.000 0 0 

50.000 750.000 0 

72.700 410.300 0 

0 0 0 

9.645.800 7.479.000 2.373.600 

325.000 o o 

261.300 64.000 o 

469.700 429.400 23.000 

0 0 350.000 

0 0 364.600 

· 1~O56.000 493.400 737:600 

81 


